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آیت ا... غروی با تقدیر از عملکرد دولت در فاجعه منا:

متهم کردن دولت 
سیاسی کاری است

بیانات صریح رهبری سد کارشکنی سعودی ها را شکست
در ابتدای فاجعه چاره ای جز برخورد ملایم نبود

سخنرانی رئیس جمهور زمینه ساز فشار رسانه ای علیه سعودی ها
2

باید مسئله تحصن مخالفان دولت در مسجد اعظم سریعتر جمع می شد

حمایت آیت ا... مکارم از اقدام پلیس
اداره کل هواشناسی پیش بینی کرد:

احتمال  وقوع طوفان در برخی نقاط استان قم 

سردار اشتری در دیدار با مراجع قم:

نیروی انتظامی به هیچ حزب 
و گروهی وابستگی ندارد

آیت ا... مکارم شیرازی:

نیروی انتظامی در پیشرفت های کشور 
سهم زیادی دارد

آیت ا... نوری همدانی:

نسبت به امنیت مردم توجه جدی شود
سردار مجتبایی:

پلیس قم متحول شده است

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم خبر داد:

برخورد با سرویس های غیرمجاز مدارس
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سرمقاله : محسن بهشتی

بزرگ ترین انتخابات تشکل های 
با  حرفه ای و NGO های کشور 
310 هزار عضو روز پنجشنبه 16 
برگزار  کشور  سراسر  در  مهرماه 
می شود. با توجه به پیش بینی های 
موجود،  فضای  و  گرفته  صورت 
دوره  هفتمین  می رود  انتظار 

انتخابات نظام مهندسی کشور ...

انتخابات نظام مهندسی
 و چند نکته

تعامل با مجموعه نظام و پرهیز از حرکت های افراطی

 راهکارهای 
انتخاباتی 

اصلاح طلبان

محمد جواد ظریف:

حساب آنهایی که 
توهین کردند با خدا

چه کسی در نگارش 
گزارش برجام به زاکانی 

خط داده است؟
مخالفان توافق هسته ای در کمیسیون ویژه »برجام« مجلس 
یکشنبه این هفته گزارشی را به مجلس ارائه کردند که علاوه بر 
نمایندگان مجلس صدای افراد بسیاری را بیرون از مجلس نیز 
درآورد. گزارشی که به گفته بسیاری از نمایندگان مجلس و حتی 
چهره های سیاسی خارج از مجلس، سیاسی و یک سویه بوده و 
براساس سخنان و نظرات سعید جلیلی نوشته و تدوین است. این 
گزارش کمیسیونی 15نفره بوده که به اسم »ویژه« باید برجام را 

بررسی می کرد، اما 9نفر از اعضای این کمیسیون ...
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دلواپسان باز هم ناکام ماندند

روزنامه

سخنگوی دولت با اشاره به نامه چهار وزیر کابینه به رئیس جمهور گفت: در روزهای گذشته در 
فضای رسانه ای بر روی چند موضوع در پی انتشار چنین نامه ای تمرکز صورت گرفت که یکی از آن ها 

اعلام نگرانی چهار وزیر محترم دولت در مورد تبدیل رکود اقتصادی به یک بحران بود. 
محمدباقر نوبخت در نشست خبری خود اظهار داشت: همچنین رسانه ها این طور از نامه جمع 
بندی کردند که همکاران ما در دولت به رئیس جمهور محترم دسترسی برای بیان مطالبشان ندارند و 
مجبور می شوند مطالب را به صورت مکتوب ارائه کنند. جمع بندی دیگر نیز در رسانه ها این بود که 
دولت برای شرایط خاص اقتصادی برنامه ای در اختیار ندارد که به همین دلیل چهار وزیر کابینه نگران 

شده اند. وی ادامه داد: به نظر بنده باید گمانه زنی ها را کنار گذاشته و تنها به واقعیات فعالیت های 
دولت و ارتباط تیم اقتصادی و چگونگی فعالیت ستاد اقتصادی دولت پرداخت. در چنین شرایطی که 
افکار عمومی می تواند نسبت به این نامه و چگونگی و چرایی آن قضاوت کنند. از پاسخ گویی به انتقاد 
منتقدان و مخالفان اجتناب می کنیم و قبول می کنیم که فلسفه وجودی مخالفان ابراز مخالفت است.
وی با تاکید بر اینکه جهت تنویر افکار عمومی در مورد این نامه توضیح می دهد گفت: این نامه 
معطوف به کلیت اقتصاد ایران نیست و صرفا در خصوص بازار سرمایه و بورس است. با مطالعه دقیق 

تمامی بند ها و تجزیه و تحلیل این نامه مشخص می شود ...

در نشست خبری سخنگوی دولت مطرح شد:

توضیح »نوبخت« درباره نامه 4 وزیر به رئیس جمهور
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آخوندی به راه خود ادامه می دهد

  تشکر نوبخت از رای 
اعتماد نمایندگان به آخوندی

  175 نماینده خواستار 
ادامه کار وزیر شدند
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انتخابات نظام مهندسی
 و چند نکته

بزرگ ترین انتخابات تشکل های حرفه ای و NGO های 
کشور با 310 هزار عضو روز پنجشنبه 16 مهرماه در سراسر 
کشور برگزار می شود. با توجه به پیش بینی های صورت 

گرفته و فضای موجود، انتظار می رود هفتمین دوره انتخابات نظام مهندسی کشور به دوراز 
احساسات و با یک رویکرد کاملًا کارشناسی پیش برود و انتخاب ها بر اساس دیدگاه و 

برنامه های کاندیداها باشد. در این خصوص ذکر چند نکته ضروری است.
1 – در رده بندی جهانی پروسه صدور پروانه ساختمانی، متأسفانه ایران در رده یکصد 
و هفتادمین کشور قرار دارد. اگر به صورت واقع بینانه عمر 20 ساله نظام مهندسی را در 
ایران مورد آسیب شناسی و کارشناسی قرار دهیم، به این نتیجه خواهیم رسید که اصلاح 
ساختاری نیاز اساسی امروز سازمان نظام مهندسی ساختمان است. اگر بخواهیم به این 
مهم دست پیدا کنیم، باید بسیاری از آئین نامه ها، ضوابط و مقررات اصلاح شود که دقیقاً 
این اصلاح می تواند افزایش رضایتمندی عمومی و ارتقاء نظام کنترل ساخت وساز را در 

کشور رقم بزند.
2 – از موارد دیگری که باید در بحث نظام مهندسی به آن پرداخته شود، افزایش نقش 
نظارتی و سیاست گذاری های کلان در حوزه شهرسازی و ساخت وساز است. اصلاح این 
فرآیندها نیازمند بازنگری به صورت کارشناسی در روابط سازمانی بین نهادهای مؤثر در 
این عرصه است. هفتمین دوره انتخابات سازمان نظام مهندسی با ابلاغیه های اخیر وزیر 
راه و شهرسازی می تواند آغاز حرکتی باشد تا تأثیرگذاری سازمان نظام مهندسی بر روند 
ساخت وسازهای کشور افزایش یابد. این حرکت نیز می تواند در راستای اصلاح وضع موجود 

و تقویت حقوق شهروندی باشد.
3 – مهندسان ایران جزء شریف ترین انسان های کشور هستند، اما سیستم و ساختار 
نامناسب موجود نظام مهندسی، عملکرد خوب مهندسان را بد نشان می دهد. فراموش 
نکنیم مهندسان جزء نخبگان جامعه بوده که گاهی بالاترین رتبه را در رقابت های سنگین 
کنکور کسب کرده و وارد دانشکده های فنی شده اند. انتظار می رود اعضاء جدید هیئت مدیره 
سازمان نظام مهندسی نگذارند که این ساختار بد افراد را متهم کرده و عملکرد مهندسان 

را نامناسب جلوه دهد.
4– معتقدم که بسیاری از سیستم های عملکردی نظام مهندسی مانند سیستم ارجاع و 
پاسخگویی باید اصلاح شود و اصل رقابت در سیستم ارجاع باید نقش پررنگی داشته باشد. 
منافع متضاد در سازمان نظام مهندسی باید قطع شود و منافع شفاف، حرفه ای و روشن 
باشد. نظام فنی و اجرایی و نظام مهندسی باید در طول هم قرار گیرند، نه در عرض یکدیگر؛ 
در همین راستا اصلاح آئین نامه مبحث دوم مقررات ملی ساختمان باید جدی گرفته شود 

و همگان برای اصلاح مناسب این مبحث اقدام کنند.
5 – انتخابات سازمان نظام مهندسی در استان قم نیز با نزدیک به 5 هزار عضو برای 
انتخاب 9 عضو اصلی فردا برگزار خواهد شد و انتظار می رود که اعضای این سازمان در 
استان با مشارکت پرشور خود، حضور حداکثری در انتخابات را رقم بزنند که قطعاً افراد 
منتخب با این پشتوانه بهتر می توانند در چارچوب قانون، خواسته های به حق اعضاء را 

برآورده سازند.
6 - هفتمین دوره انتخابات نظام مهندسی باید عرصه همدلی و هم زبانی مهندسان 
را به تصویر بکشد و انتظار می رود که اخلاق حرفه ای اسلامی و انسانی در این انتخابات 
رعایت شود. این انتخابات نیازمند حضور پرشور و گسترده اعضا می باشد تا عینی ترین نمود 

مشارکت اعضاء در امور سازمان نظام مهندسی ساختمان رقم بخورد.
* مدیر کل راه و شهرسازی استان قم

مسئول هیئت خادم الشهدا:

همایش عاشورائیان 8 سال دفاع مقدس در قم 
برگزار می شود

مسئول هیئت خادم الشهدا قم گفت: همایش عاشورائیان 8 سال دفاع مقدس جمعه 
شب درمرکز فقهی ائمه اطهار برگزار می شود.

سید ید ا... حسینی دوشنبه شب دردفتر این هیئت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
همایش عاشورائیان 8 سال دفاع مقدس جمعه بعد از نماز مغرب وعشاء درمرکز فقهی ائمه 
اطهار با سخنرانی آیت ا... فاضل لنکرانی وحضور هیئت های مذهبی به همت هیئت خادم 
الشهدا برگزار می شود. وی با اشاره به اینکه در این همایش مداحی، خاطره گویی و ... 
خواهیم داشت، افزود: همچنین از 17 نفر من جمله از رزمنده هایی که کارهای خوب انجام 
دادند، مداح متعهد، روحانی سخنران، پدر دوشهید، وتعدادی از افراد هیئتی قدیمی، جوانان 

بچه هیئتی فعال نیز تجلیل به عمل خواهیم آورد.
وی با اشاره به فعالیت 15 ساله این هیئت، خاطر نشان کرد: این هیئت از رزمندگان 

دفاع مقدس، جانبازان، خانواده های شهدا وتشکیل شده است.
 وی گفت: هیئت رئیسه ما با انتخابات از سوی اعضای هیئت برگزیده می شوند وما در 
طول سال بیش ازصد جلسه درمیان هیئت مدیره برگزارمی شود وما جمعه شب ها همیشه 
برنامه داریم. همچنین در طول ایام محرم الحرام وماه مبارک رمضان برنامه های مذهبی 
داریم ومی توان با قاطعیت گفت که ماتنها هیئتی هستیم که بیشترین امتیاز مثبت را از 

دستگاه های ذی ربط دریافت می نماییم.
وی با انتقاد از عدم توزیع مناسب بودجه های اختصاص یافته به تمام هیئت های 
مذهبی اظهارداشت: متاسفانه بیشتر این بودجه های به چند هیئت مشخص اختصاص 
می یابد وبقیه هیئت های مذهبی از این بودجه ها بی بهره اند وبا مشکلات فراوانی دست 
وپنجه نرم می کنند. مسئول هیئت خادم الشهدا قم خاطرنشان کرد: خوشبختانه ما در 
زمینه دریافت بودجه به هیچ ارگان ویا نهادی وابسته نیستیم وتنها از کمک اعضای متعد 
خود بهره می بریم وهمواره سعی نمودیم که در برنامه های مذهبی خود به هیچ گروه ویا 
جناح سیاسی گرایش نداشته باشیم. وی عضویت اهالی جبهه وجنگ در این هیئت را از 
مزیت های آن ذکر نمود گفت: ما می بینیم که چه در دولت قبلی وچه در دولت فعلی، بچه 
های جبهه وجنگ مسئولیت های مهمی را برعهده دارند وبه قول امام راحل، جبهه ها یک 

دانشگاه است که باید به خوبی از آن بهره برد.

مدیرعامل سازمان زیبا سازی و احیاء بافت شهرداری قم خبر داد:

میدان آستانه برای ایام محرم 
فضا سازی می شود

مدیرعامل سازمان زیبا سازی و احیاء بافت شهرداری قم اقدامات و برنامه های در نظر 
گرفته شده در راستای آماده سازی شهر برای ایام محرم را تشریح کرد.

اسماعیل فتحی با اشاره به برنامه های در نظر گرفته شده برای محرم گفت: تمام هدف 
سازمان زیبا سازی این است تا قبل از فرا رسیدن ماه محرم نمای شهر را به سمت حزن و 

اندوه تغییر داده و اقدامات لازم را انجام دهد.
مدیرعامل سازمان زیبا سازی و احیا بافت شهرداری قم از فضا سازی میدان آستانه خبر 
داد و بیان کرد: برای ایام  محرم فضا سازی در میدان آستانه صورت می گیرد و با توجه به 
اینکه در گذشته در میدان آستانه نخل بود امسال نیز برای تداعی بین الحرمین 10 نخل 

فایبر گلاس با هزینه ای بالغ بر 90 میلیون تومان در نظر گرفته شده است.
وی همچنین ادامه داد: کتل از سازه های نماد عزاداری هم در میدان آستانه جانمایی 
شده که برای این کار اعتبار 20 میلیون تومانی هزینه شده است و طرح اول جشنواره 
نمادهای عاشورایی آماده شده و مقابل شهرداری مرکز قرار خواهد گرفت و این اقدام نیز با 
هزینه ای بالغ بر 20 میلیون تومان انجام می گیرد. فتحی از نصب المان سه بعدی تابلو محرم 
ورودی قم در مقابل عوارضی خبر داد و خاطرنشان کرد:  20 میلیون تومان برای این تابلو 
هزینه شده است و برای جلوی درب سه حرم مطهر حضرت معصومه )س( نیز المان زنجیر 

با 17 میلیون تومان اعتبار طراحی شده که نصب می شود.
مدیرعامل سازمان زیبا سازی و احیا بافت شهرداری قم با بیان این که خیابان های مسیر 
دسته عزاداری با پرچم آماده سازی می شوند، تصریح کرد: دو هزار پرچم  آماده شده ودر 
منطقه ویژه حرکت دسته های عزاداری توزیع می شود تا برروی درب مغازه ها نصب شود 

و در تاسوعا و عاشورا که تعطیل است درب ها بسته شده و نمایی منظم ایجاد می شود.
وی یاد آور شد: همه این اقدامات برای هرچه با شکوه تر برگزار کردن مراسم محرم انجام 

می شود و هدف ما این است شهر در این ایام رنگ و بوی عزا بگیرد.

برگزاری جشنواره تجهیزات بازی کودکان در قم
مدیرعامل سازمان زیبا سازی و احیا بافت شهرداری  همچنین از برگزاری جشنواره ای 
با عنوان تجهیزات بازی کودکان خبر داد. اسماعیل فتحی با اشاره به این که وسایل بازی 
موجود در بوستان ها استاندارد نیست گفت: از آن جایی که وسایل بازی و تجهیزاتی که در 
بوستان ها استفاده می شود استاندارد نیست و یا با استاندارد نصب نشده ممکن است موجب 

ایجاد بیماری و مشکلات دیگر در کودکان شود.

اخبار
استاندار قم  خواستار شد :

مشارکت فعال بانك های استان 
در امر اشتغالزایی

استاندار قم ، خواستار مشارکت فعال بانك ها و مؤسسات اعتباری استان در امر 
اشتغالزایی شد.

 سید مهدی صادقی استاندار قم در دومین همایش فناوری اطلاعات موسسه کوثر طی 
سخنانی بر نقش مهم بانك ها و موسسات مالی در توسعه اقتصادی و صنعتی تاکید کرد. 
استاندار قم اعطای تسهیلات به صنعتگران و سرمایه گذاران برای ایجاد اشتغال و رونق 
تولید را از جمله وظایف مهم نهادهای مالی و اعتباری عنوان و تصریح کرد: امیدواریم شاهد 
مشارکت چشمگیر سرمایه گذاری بانك ها و مؤسسات اعتباری در بحث اشتغال باشیم. 
وی همچنین پرداخت تسهیلات قرض الحسنه را یکی از اقدامات ارزشمند مؤسسه مالی 
و اعتباری کوثر در استان قم دانست و گفت: امیدواریم این کار ارزشمند با پشتوانه ی مالی 
بیشتری ادامه یابد. در این مراسم از نرم افزارهای تولید شده و همچنین تمبر یادبود موسسه 

مالی کوثر پرده برداری شد.

مدیرکل کمیته امداد استان قم:

کمیته امداد مسبب ایجاد فقر نیست 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم گفت: اگر در جامعه امروز ما فقر وجود دارد 

به این دلیل است که اقدامات ما ریشه ای نبوده است.
عبدا... جلالی پیش از ظهر دیروز در جلسه هم اندیشی سیره عملی امام حسین )ع( که 
با حضور جمعی از مداحان، خیران، مسئولان هیئات مذهبی و مسئولان استانی در سالن 
اجتماعات کمیته امداد امام خمینی برگزار شد با بیان اینکه ریشه کن کردن فقر از جامعه 
نیازمند اقدامات ریشه ای و اساسی است افزود: در حوزه مددکاری اجتماعی باید کارهای 

فرهنگی بیشتری صورت می گرفت نه اینکه اقدامات صرفا مادی باشد.
وی با بیان اینکه عده ای کمیته امداد را مسبب ایجاد فقر در جامعه می دانند اظهار کرد: 
تورم، بیکاری، طلاق، حوادث و بیماری های صعب العلاج فقط و فقط ورودی های ما را بیشتر 

می کند و این درست نیست که تقصیرات به گردن کمیته امداد انداخته شود.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم یادآور شد: در کنار فقر موجود ظرفیت های 
اجتماعی و اقتصادی نیز وجود دارد که باید از این ظرفیت ها برای فقرزدایی به خوبی 
استفاده کرد. جلالی ابعاد شخصیتی امام حسین )ع( را مورد توجه قرار داد و بیان کرد: 
سیره امام حسین )ع( را باید طوری نهادینه کنیم که در رفع فقر موثر باشد و در این راه 
نیازمند راهکارهای موثر و مناسب هستیم. وی با بیان اینکه مددکاری یک تخصص است 
افزود: نگاه های حمایتی نباید محدود به کمک های مادی باشد که اگر اینطور پیش برویم 
در فقرزدایی موفق نخواهیم بود. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم با بیان اینکه 
فقر اقتصادی ریشه در فقر فرهنگی دارد اذعان کرد: کمک های فکری، مشاوره ای و معنوی 
در اولویت قرار دارند زیرا تا زمانی که فرهنگ استفاده از امکانات مادی فراهم نشود احتمال 

مصرف و هدایت کمک های مادی در مسیرهای نادرست وجود دارد.
جلالی سهم کمک های مردمی را در خدمات سالانه مورد توجه قرار داد و بیان کرد: 

این سهم از 35 درصد در سال گذشته به 40 درصد در سال جاری افزایش داشته است.

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد:

اجرای طرح »ارمغان مهر« در قم
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم از اجرای طرح ارمغان مهر برای 

کمک به دانش اموزان نیازمند در قم خبر داد. 
امیرحسین علیمردانی اظهار داشت: اجرای طرح ارمغان مهر از 15 شهریور آغاز شده و 
تا پایان مهرماه ادامه می یابد. وی گفت: هدف از اجرای این طرح تهیه لوازم التحریر و ارائه 
سبدهای غذایی به دانش آموزان نیازمند در مناطق محروم استان است که هزینه آن توسط 
خیرین، داوطلبان و موسسات خیریه تامین می شود. وی ادامه داد: در این طرح 740 بسته 
لوازم التحریر به ارزش ریالی 110 میلیون و 180 هزار ریال شامل کیف، کفش، دفتر، مداد، 
خودکار و سایر لوازم التحریر و همچنین سبدهای غذایی به مبلغ 146 میلیون و 300 هزار 
ریال شامل اقلامی همچون برنج، گوشت، حبوبات و ماکارونی به خانواده دانش آموزان 
نیازمند اهدا شده است. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم با بیان اینکه این 
طرح با رویکرد پوشش خدمات بهداشتی، درمانی و فرهنگی انجام می شود، افزود: خیرین 
می توانند ضمن حضور در طرح های عام المنفعه حوزه داوطلبان هلال احمر، هدایای نقدی 
و غیر نقدی خود را نیز برای مشارکت در این طرح به حوزه داوطلبان جمعیت هلال احمر 

قم واقع در خیابان ساحلی تحویل دهند.

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم:

مشمولان دیپلم و زیردیپلم مهر94 
فراخوانده شدند

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم از اعزام مشمولان دیپلم و زیر دیپلم 
به خدمت سربازی در مهرماه سال جاری خبر داد.

ولی ترابی اظهار کرد: مشمولان غایب و غیرغایب که دارای برگ آماده به خدمت به 
تاریخ نوزدهم مهر ماه 1394هستند باید راس ساعت هفت صبح روز یکشنبه مورخ نوزدهم 
مهر ماه 94 در محل معاونت وظیفه عمومی استان حاضر شده تا به خدمت سربازی اعزام 
شوند. وی ادامه داد: مشمولانی که به هر دلیل تاکنون موفق به دریافت برگه معرفی نامه 
مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح نشده اند، می توانند به یکی از دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی)پلیس+10(مراجعه کنند. وی با بیان اینکه عدم حضور به موقع در زمان 
و محل های تعیین شده غیبت محسوب می شود، تاکید کرد: مشمولان باید اوراق مربوط 
به اعزام از قبیل برگه آماده به خدمت، برگه واکسیناسیون و برگه معرفی نامه مشمولان 
به مراکز آموزش نیروهای مسلح و سایر مدارک مورد نیاز از جمله شناسنامه را در هنگام 

مراجعه و اعزام به خدمت به همراه داشته باشند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم  خبرداد:

کشف و توقیف 77هزار لیتر
 نفت کوره قاچاق

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از کشف و توقیف 77 هزار لیتر نفت کوره عرضه 
شده در خارج شبکه توزیع خبر داد.

مهدی ریاضی با اشاره به عملکرد این اداره کل افزود: با همکاری پلیس مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز استان از یک کامیون سوخت رسان 77 هزار لیتر نفت کوره کشف و ضبط شد.

وی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی گزارش پلیس مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز استان به اداره کل تعزیرات حکومتی، ماموران این یگان به یک کامیون حمل سوخت 
مظنون شده و پس از انجام بازرسی از کامیون و کوره آجر پزی که کامیون از آنجا بارگیری 
کرده بود مشخص شد متصدی کوره قصد جابه جایی 77 هزار نفت کوره را به منطقه 
دیگری داشته است. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم بیان کرد: جرم عرضه خارج از 
شبکه برای این فرد محرز بوده که در این خصوص پرونده ای تشکیل و برای رسیدگی به 

شعبه ویژه مبارزه با قاچاق کالا و ارز اداره کل تعزیرات ارجاع شد.
ریاضی اضافه کرد: با دستور رئیس شعبه متهم با قرار وثیقه آزاد شده و پرونده به منظور 

اعلام نتیجه و رای نهایی در شعبه در دست اقدام است.

اداره کل هواشناسی استان قم :

هوای قم امروز فردا بار انی است
کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم از بارانی شدن هوای قم طی 

روزهای چهارشنبه و پنجشنبه خبر داد. 
محمدجواد ترابیان اظهار داشت: امروز هوای قم کمی تا قسمتی ابری در بعد از ظهر 
همراه با افزایش ابر، در برخی نقاط همراه با رگبار پراکنده و وزش باد شدید و گرد و خاک 
خواهد بود. کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی قم عنوان کرد: در روز پنجشنبه هوای 
قم قسمتی ابری در بعد از ظهر همراه با افزایش ابر، رگبار باران، وزش باد شدید و گرد و 
خاک خواهد بود. وی ادامه داد: سرعت وزش باد امروز بین 60 تا 80 کیلومتر بر ساعت با 
جهت غربی و در روز پنجشنبه بین 50 تا 70 کیلومتر بر ساعت با جهت غربی خواهد بود.

احتمال  وقوع طوفان در برخی نقاط استان قم 
ترابیان گفت: احتمال وقوع طوفان در برخی نقاط استان قم در روز چهارشنبه پیش 
بینی شده است. وی بیان کرد:  حداقل دمای هوای ا 17 درجه و حداکثر 36 درجه و 
حداقل دمای هوای روز پنجشنبه 18 درجه و حداکثر دمای هوا نیز 34 درجه خواهد بود.

وی گفت: روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هوای قم بارانی می شود، همچنین دمای هوا 
طی هفته آینده کاهش می یابد.

خامه یار مدیر ستاد اقامه نماز استان قم شد
محمد خامه یار طی حکمی از سوی قائم مقام ستاد اقامه نماز کشور به عنوان مدیر ستاد 

اقامه نماز استان قم منصوب شد.
در این حکم آمده است: برادر ارجمند جناب آقای محمد خامه یار با عنایت به سوابق 
فرهنگی و آموزشی جنابعالی بموجب این ابلاغ به مدّت 2 سال بعنوان مدیر ستاد اقامه نماز 
استان قم منصوب می شوید، تعامل سازنده و مؤثر با استاندار و امام جمعه محترم، نیروهای 
ستادی و استان با خلاقیت و نوآوری در شیوه اجرا و مدیریت جهادی و تمام وقت جهت 
اقامه نماز در 3 وقت شرعی مورد انتظار می باشد. امید است با توکل بر خداوند متعال در 
جهت فعال نمودن ظرفیت های مردمی و اقشار مختلف جامعه بالاخص جوانان و نوجوانان 
و اجرایی نمودن پیام های مقام معظم رهبری به اجلاس های سالیانه نماز موفق و مؤید 

باشید. معاونت مطبوعات و تبلیغات اداره  ارشاد قم از سمت های قبلی وی بوده است.

دبیر دوم شورای عالی حوزه های علمیه 
با تقدیر از عملکرد دولت در فارجعه منا، 
فاجعه  این  در  دولت  کردن  متهم  گفت: 

سیاسی کاری است. 
آیت ا... سید محمد غروی با اشاره به 
ایران،  دیپلماتیک  و  ای  رسانه  فشارهای 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی از ابتدای 
فاجعه بیشترین تلاش ها را برای شناسایی 
شماره  براساس  جانباختگان  و  مفقودین 
اینکه  بیان  با  وی  داد.  انجام  ها  کاروان 
سخنرانی رئیس جمهوری در سازمان ملل 
به تشریح ابعاد بیشتری از فاجعه منا و بی 
اظهار  پرداخت،  سعودی  سران  کفایتی 
داشت: سخنرانی رئیس جمهور زمینه ساز 
فشار رسانه ای و بین المللی علیه سعودی 
ها شد و با تلاش های جمهوری اسلامی، 
ندای مظلومیت حجاج کشورهای دیگر نیز 

بلند شده است.
وی با اشاره به اینکه سعودی ها فکر 
نمی کردند جمهوری اسلامی از نظر رسانه 
ای پیگیر لحظه به لحظه ابعاد فاجعه شود، 
گفت: فشار رسانه ای ایران امر لازمی بود چرا 

که بسیاری از حجاج، مظلومانه جان دادند.
آیت ا... غروی با اشاره به ادعاهای برخی 
از گروه های سیاسی مبنی بر قصور دولت 
در  داشت:  ابراز  منا،  فاجعه  پیگیری  در 
ابتدای کار چاره ای نبود که برخورد ملایم 
و سیاسی صورت گیرد چرا که به نحوی 

حجاج ما در عربستان گرفتار بودند.
وی با انتقاد از سیاسی کاری برخی افراد 
و گروه ها، گفت: دولت و مسئولان از همان 

ابتدا تمام تلاش خود را به کار گرفتند و 
متهم کردن دولت، سیاسی کاری است.

معظم  رهبر  بیانات  به  اشاره  با  وی 
انقلاب، گفت: هنگامی که سعودی ها زیر 
بار پذیرش مسئولیت فاجعه منا نمی رفتند 
و نمی خواستند حجاج را تحویل بدهند 
و  صریح  بیانات  کردند،  می  کارشکنی  و 
مقتدرانه مقام معظم رهبری موجب تغییر 

رویه آنها شد.  
دبیردوم شورای عالی حوزه های علمیه 
با اشاره به اینکه سعودی ها می خواستند 
گورهای دسته جمعی درست کنند، گفت: 
حتی برخی مفتیان ادعا کرده بودند از نظر 
فقهی ما کسانی که در منا فوت کنند، باید 

در مکه دفن شوند.
آیت ا... غروی با اشاره به عملکرد ضعیف 
حادثه،  این  در  امدادی سعودی  نیروهای 
اظهار داشت: نیروهای امدادی بعد از گذشت 

زمانی  و  وارد شدند  از حادثه  سه ساعت 
هم که آمدند متاسفانه بسیار ضعیف عمل 
کردند. وی تصریح کرد: نیروهای امدادی می 
توانستند حجاج مصدوم را به خیمه های در 
حاشیه مسیر و اجساد حجاج را با احترام به 
کانتینرها انتقال دهند در حالی که چنین 

کاری نکردند.
این عضو هیئت رئیسه جامعه مدرسین 
با اشاره به وضعیت حجاج مجروح، گفت: 
بعضی حجاج شهادتین خود را نیز گفته 
بودند و نمی توانستند حرکتی کنند چرا 
مانده  آنها زیر جمعیت  پای  و  که دست 
با اشاره به رفتار زشت  ا... غروی  بود.آیت 
نیروهای سعودی نسبت به حجاج مجروح 
و جانباخته، گفت: متاسفانه این ماموران با 
پوتین هایشان به حجاج لگد می زدند تا 
ببینند آنها زنده هستند یا خیر؛ دست و پای 
حجاج مجروح را می گرفتند و به بیمارستان 

های منا، مکه، جده و طائف منتقل می 
کردند و اینکه در طی مسیر چه رفتارهای 

دیگری با آنها شده است، مشخص نیست.
اهل  اگر  ها،  سعودی  شد:  یادآور  وی 
مدیریت بودند می توانستند طی یک ساعت 
به داد مجروحین برسند و تلفات را به یک 

دهم وضع فعلی برسانند.
این عضو بعثه آیت ا... صافی گلپایگانی 
با تاکید مجدد بر قصور سعودی ها، اظهار 
داشت: هیئت های حقیقت یاب باید میزان 
کمی و کیفی قصور سعودی ها را در این 
حادثه افشا کنند. آیت ا... غروی در ادامه 
افزود: در گذشته این گونه بود که وقتی 
گوسفندان را در منا قربانی می کردند، بعد 
از مدتی تریلرهایی به جهت انتقال آنها می 
آمدند، متاسفانه چنین برخوردی با اندکی 

تفاوت با حجاج صورت گرفت.
وی با تاکید بر اینکه مدیریت بحران 
گفت:  است،  بوده  صفر  زیر  ها  سعودی 
متاسفانه سعودی ها مدعی مدیریت حج 
هم هستند و انتظار دارند دیگران از آنها 

سپاسگزاری کنند.
این عضو هیئت رئیسه جامعه مدرسین 
با اشاره به اینکه سران سعودی به دنبال 
این فاجعه بدون هیچ گونه  جمع کردن 
داشت:  ابراز  بودند،  ای  رسانه  سروصدای 
با  گذشته  همچون  خواستند  می  ها  آن 
کشورهای متبوع حاجیان جانباخته و مفقود 
به شکلی کنار بیایند چرا که آنها همچون 
جمهوری اسلامی پیگیر لحظه به لحظه 

حجاج نیستند.

آیت ا... غروی با تقدیر از عملکرد دولت در فاجعه منا:

متهم کردن دولت سیاسی کاری است

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم 
با اشاره به نقش مهم و موثر اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان قم در راستای ساماندهی و مدیریت صحیح 
دفع پسماندها، خواستار افزایش همکاری ها و تعاملات 
فیمابین شد و گفت: یکی از معضلات جدی پسماندها در 
شهر قم، وضعیت نامناسب زباله های عفونی و بیمارستانی 

است.
مهندس امیر سامع در بازدید از سایت دفع زباله البرز و 
واحد تفکیك در مقصد زباله ها با بیان اینکه در حال حاضر 

وضعیت دفع زباله در شهر قم مناسب نیست، بر ضرورت 
تخصیص اعتبارات و سرمایه گذاری بخش خصوصی و برنامه 
ریزی کوتاه و بلندمدت برای کاهش تولید زباله، تفکیك در 

مبداء، جمع آوری و دفع اصولی پسماندها تاکید کرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست قم نیز در این بازدید در 
سخنانی اظهار داشت: با توجه به ممنوعیت دفن زباله ها در 
پایان برنامه پنجم توسعه، این اقدام غیربهداشتی نباید به هیچ 
عنوان انجام شود و این وضعیت باید هرچه سریعتر با استفاده 

از روش ها و فناوری های نوین بهبود یابد.

وی با اشاره به مشخص نبودن نوع و میزان پسماندها در 
شهرك ها، نواحی و واحدهای صنعتی استان، بر ضرورت برنامه 
روشن و مشخص برای دفع اصولی پسماندهای واحدهای 

صنعتی و تولیدی نیز تاکید کرد.
سید رحمان دانیالی، گفت: در راستای بی خطرسازی و 
مدیریت پسماندها و فاضلاب های بیمارستانی هم اقدامات 
خوبی انجام گرفته، اما باید با تامین امکانات و تجهیزات 
مناسب در همه بیمارستان ها و مراکز درمانی به وضعیت 

مناسب تری برسد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم از تصویب طرح برخورد با آموزشگا ه های مزاحم و 
جزئیات این طرح خبر داد.

نعمت ا... عواطف رستمی با ارائه گزارشی از جلسه شورا و طرح های تصویبی، در خصوص 
استفساریه شهرداری در زمینه آموزشگاه های درسی، هنری، فرهنگی، فنی و حرفه ای و 
ورزشی حسب ماده 37 تعرفه عوارض و بهاء خدمات گفت: افرادی که آموزشگاه های درسی 
را اجاره می کنند و موجب شکایت مردم می شوند باید طبق قانون شهرداری اقدام به تخلیه 

محل کرده و تغییر مکان دهند.
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم  ادامه داد: خانه های مسکونی که کاربری مسکونی دارند 
طبق قانون می توانند به مدت سه سال این اقدام را انجام داده و یکبار از این قانون استفاده کنند 
و این کار را هم زمانی می توانند انجام دهند که شرایط لازم را داشته باشند و برای همسایه ها 

مزاحمت ایجاد نکنند.
وی با بیان این که استقرار این مراکز در کنار کاربری هایی حساس مثل بیمارستان ها و 

آسایشگاه ها ممنوع است خاطرنشان کرد: این طرح در شورا مصوب شد و تنها مورد خاصی 
مدرسه ای در پردیسان بود که موجب مزاحمت همسایه ها شده که باید رضایت همسایه ها 

را جلب کند.
عواطف رستمی با اشاره به مدرسه ای که در پردیسان موجب جنجال شده است، بیان کرد: 
بحث آموزش و پرورش در پردیسان نیاز به توجه بیشتری دارد و در جانمایی هایی که به عنوان 

فضای آموزشی می بینیم باید دقت کنیم که برای مردم مزاحمت ایجاد نشود.
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم افزود: پردیسان 300 هزار نفر جمعیت دارد و جانمایی 
برای فضای آموزشی در این منطقه بسیار محدود است و امسال آموزش و پرورش هم با 

بحران روبه رو بود.
وی با بیان این که جانمایی موضوع قابل توجهی است تصریح کرد: اگر عمل جانمایی 
صحیح نباشد و اصولی صورت نگیرد این مراکز موجب ایجاد آلودگی صوتی و مشکلات دیگر 

برای همسایه های خود می شوند.

تاکسیرانی  بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم از برخورد قاطع با خودروهای سرویس مدارس 

غیر مجاز خبر دارد.
مرتضی عزتی با اشاره به ضرورت توجه و نظارت بر روند 
کار تاکسی های سرویس مدارس گفت: با توجه به اینکه یکی 
از دغدغه های والدین رفت و آمد دانش آموزان به مدرسه آن 
هم با امنیت کامل است، تاکسیرانی با همکاری آموزش و 

پرورش سرویس در اختیار آن ها قرار می دهد.
تاکسیرانی  بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم افزود: از این رو وظیفه تاکسیرانی است تا 
در کنار ارائه خدمات بر نحوه کار سرویس ها نظارت داشته 

باشد تا مشکلاتی برای دانش آموزان به وجود نیاید و موجب 
نارضایتی خانواده های آن ها نشود. وی با بیان اینکه از ابتدای 
مهر ماه و با آغاز سال تحصیلی، 96 مورد خودروی غیر 
مجازی که اقدام به جابجایی دانش آموزان با عنوان سرویس 
مدرسه می کردند شناسایی شده اند ابراز داشت: این خودرو ها 

متوقف شده و مدارك آنها برای اقدام قانونی اخذ شده است.
عزتی از تشدید اعمال قانون برای خودرو های مسافربر 
شخصی خبر داد و تصریح کرد: اعمال قانون برای خودروهای 
مسافربرشخصی غیر مجاز و حتی تاکسی هایی که فاقد 

برچسب سرویس مدارس هستند تشدید شده است.
تاکسیرانی  بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 

شهرداری قم با اشاره به این که خودرو ها باید مجوز برای ارائه 
خدمات داشته باشند، اظهار داشت: تمام خودروها اعم از 
تاکسی، خودروهای سواری زیرپوشش شرکت های حمل و 
نقل و یا خودروهای شخصی دیگر درصورتی می توانند نسبت 
به ارائه سرویس مدرسه اقدام کنند که مجوز قانونی معتبر 
داشته باشند. وی ادامه داد: خودرو ها باید کارت و برچسب 
سرویس مدرسه را داشته باشند و این نظارت ها به صورت 
مستمر و در طول سال تحصیلی با همکاری عوامل محترم 
راهور بصورت مشترك صورت می گیرد تا ان شاءا... فرآیند ارائه 
سرویس مدرسه توسط رانندگان واجد شرایط و ملتزم به 

قوانین و مقررات به نحو مطلوب ارائه شود.

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم هشدار داد:

وضعیت نامناسب زباله های عفونی و بیمارستانی در قم

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم تشریح کرد:

جزییات طرح برخورد با آموزشگا ه های مزاحم

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم خبر داد:

برخورد با سرویس های غیر مجاز مدارس

سرمقاله

خبر

محسن  بهشتی *

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
قم گفت: هدف این سازمان پیاده سازی 
روستاهای  در  مقامتی  اقتصاد  الگوهای 

استان قم است.
محمد رضا طلایی که روز گذشته در 
آستانه 15 مهرماه روز روستا سخن می 
گفت، ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی 
را نقشه راه همه مدیران دانست و اظهار 
داشت: تلاش می کنیم سمت و سوی 
برنامه ریزی های بخش کشاورزی قم از 
جمله در روستا ، تحقق این سیاست ها 
باشد. وی با اشاره به اینکه رهبر معظم 
انقلاب چاره مشکلات اقتصادی را استفاده 
بهینه از ظرفیت های عظیم داخلی دانسته 
اند، بیان داشت: یکی از این ظرفیت ها 
نقش آفرینی روستائیان است به طوری که 
اکنون بخش عمده ای از تولیدات داخلی 
از جمله کشاورزی بر دوش این قشر پر 
تلاش قرار دارد، البته باید به این مهم بازار 
خوب کسب و کار خانگی را هم اضافه کرد.

وی افزود: ظرفیت های مغفول مانده 

بسیاری به ویژه در روستاها وجود دارد که 
در صورت شناسایی می تواند به عنوان 
سرمایه عظیم و تاثیرگذار به تغییر و تحول 

شرایط فعلی منجر شود.
طلایی با تاکید بر اینکه روستائیان قم 
در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی 
و دامی رتبه های برتر کشور را در اختیار 
دارند، گفت: وظیفه خود می دانیم از این 
ظرفیت ها به ویژه در زمینه توسعه صنایع 
تبدیلی، پرداخت تسهیلات ارزان و کسب 

و کار خانگی در روستاها حمایت کنیم.
وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر 
ضرورت سرمایه گذاری در بخش صنایع 
تبدیلی و تکمیلی کشاورزی قم در حاشیه 
روستاها، افزود: در همین راستا سعی کرده 
ایم افراد متقاضی را با بیان اولویت ها به 
سمت سرمایه گذاری در این بخش سوق 
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  دهیم. 
استان قم در ادامه به برخی از محورهای 
سخنرانی رئیس جمهور در همایش ملی 
دکتر  گفت:  و  کرد  اشاره  روستاها  روز 

روحانی در این همایش روستا را محور 
و گفت  دانست  بوم  و  این مرز  فرهنگ 
که روستاها می توانند مرکز امید، تولید 
و پایه توسعه پایدار باشند، چرا که اساساً 
توسعه وقتی پایدار خواهد بود که روستاها 
قرار گیرند. وی  پایدار  توسعه  در مسیر 
بر  این همایش  افزود: دکتر روحانی در 
این موضوع نیز تاکید داشت که کشاورزی 
سنتی نمی تواند روستائیان را ثروتمند 
کند و بر همین اساس رویکرد ما نیز در 
مجموعه جهاد کشاورزی قم ایجاد تحول 
آلات  ماشین  تجهیزات،  کشاورزی،  در 
کرد:  اضافه  است. طلایی  آب  و مصرف 
برای ارتقاء بهره وری در بخش کشاورزی 
چاره ای جز حرکت به این سمت نداریم 
و همانگونه که رئیس جمهور هم تاکید 
کردند، بانک ها نیز باید در این زمینه به 

کمک روستائیان و کشاوزان بشتابند.
وی ادامه داد: دولت یازدهم اقدامات 
بسیار مناسبی را در زمینه ارتقاء بهره وری 
و بهینه سازی مصرف آب در استان قم 

آغاز کرده و در همین راستا امسال نیز 23 
میلیارد تومان برای پروژه های بهینه سازی 
مصرف آب در استان از ردیف های ملی 

اختصاص داده شده است.
وی همچنین با تاکید بر اینکه برای 
استفاده درست از آب باید کشاورزان به 
میدان بیایند، گفت: امسال در قالب سه 
هزار هکتار، برنامه ریزی برای آبیاری تحت 
انجام شده و  استان قم  فشار در سطح 
سیاست ما در سال جاری این است که 
را به حداقل برسانیم بدون  مصرف آب 
آنکه به درآمد کشاورز لطمه ای وارد شود 
چون کاهش درآمد کشاورز موجب افزایش 

مهاجرت می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
قم در پایان سخنان خود بیان داشت: در 
صدد هستیم با خدماتی و تسهیلاتی که 
در بخش کشاورزی ارائه می دهیم مشکل 
اشتغال را در روستاها به حداقل رسانده و 
با قرار دادن روستاها در مسیر توسعه به 

توسعه پایدار کمک کنیم. 

مراسم تجلیل از پیشکسوتان عرصه 
پشتیبانی و تدارکات 8 سال دفاع مقدس  
پیش از ظهر دیروز با حضور استاندار قم در 

تالار امیران  برگزار شد.
استاندار قم  در این مراسم گفت: اهداف 
هدف والای شهیدان و رزمندگان فقط 
منحصر به دوران دفاع مقدس نیست، بلکه 

متعلق به همه زمان هاست. 
سید مهدی صادقی ، با گرامیداشت 
اسلامی  انقلاب  شهیدان  خاطره  یادو 
به  مقدس  دفاع  دوران  سال  هشت  و 
ویژه شش هزار شهید استان قم اظهار 
کرد:شهیدان، ایثاگران و جانبازان در عرصه 
ایثار و در صحنه های دفاع مقدس با از 
به  و جانفشانی های خود  خودگذشتی 
ما درس دادند. وی خطاب به ایثارگران 
شما  کرد:  خاطرنشان  درجلسه  حاضر 
کسانی هستید که مسوولیت های خود 
را به خوبی شناختید و عمل کردید و ما 

باید از شما یادبگیریم که چگونه حرکت 
کنیم و به شما، به عنوان نمونه های تلاش 

و ایثارگری مباهات می کنیم.
صادقی گفت: حضور در جمع شما 
عزیزان برای من افتخار است چرا که با 
دیدن شما به تکلیف کار خود بیشتر پی 

می بریم و ان شاءا... به لطف خداوند متعال، 
به برکت خون شهیدان و دعای خیر شما 
بتوانیم جامعه اسلامی را در برپایی عدالت 
اجتماعی به پیش ببریم و در این زمینه 

موفق باشیم. 
شهیدان،  قم  استان  کرد:  بیان  وی 

جانبازان و آزادگان بسیاری را در دوران 
هشت سال دفاع مقدس تقدیم انقلاب 
این جمع  اسلامی کرده است و حضور 
یادآور اهداف مقدس نظام اسلامی است 
که می تواند جامعه را در هر زمانی به 
سمت تعالی هدایت کند و یادگاران دوران 
با تجربیاتی که دارند می  دفاع مقدس 
توانند نسل جوان جامعه را برای رسیدن 

به اهداف والا یاری دهند.
استاندار قم در بخش دیگر سخنان 
خود با تسلیت به خانواده های جانباختگان 
فاجعه منا خاطرنشان کرد: این فاجعه ، 
نشان از بی کفایتی رژیم سعودی در اداره 

حرم امن الهی دارد.
در این آیین تعدادی از فعالان عرصه 
پشتیبانی و تدارکات هشت سال دوران 
از  خود  خاطرات  بیان  به  مقدس  دفاع 
رشادت ها و دلاورمردی های رزمندگان 

در جبهه ها پرداختند. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

جهاد به دنبال پیاده سازی الگوهای اقتصاد مقاومتی در روستاها است

 با حضور استاندار قم صورت گرفت :

تجلیل از پیشکسوتان عرصه پشتیبانی و تدارکات 8 سال دفاع مقدس



3 اقتصادی

در صورت پرداخت وام های 100 میلیونی

ارزش وام مسکن 10 برابر می شود 
مشاور وزیر راه و شهرسازی گفت: در صورت توافق بانک مسکن با انبوه سازان 
ب�رای پرداخت وام های 100 میلی�ون تومانی، ارزش وام به قیمت مس�کن که 

هم اکنون حدود 5 درصد است 10 برابر می شود و به حدود 50 درصد می رسد. 
حسین عبده تبریزی ضمن اعلام این مطلب اظهار کرد: بانک مسکن در نظر دارد وام 20 
میلیون تومانی تعمیرات را به 80 میلیون تومان خرید مسکن اضافه کند و یک وام 100 

میلیونی به سازندگان بدهد. 
وی با اش��اره به هزینه س��اخت یک واحد 70 متری در شهر تهران افزود: به طور مثال 
ساخت یک واحد 70 متری در تهران با احتساب قیمت زمین، مصالح و دستمزد حدود 
200 میلیون تومان است که اگر وام های 100 میلیون تومانی محقق شود نسبت ارزش 
وام به ارزش مسکن که طی سال های اخیر بسیار کم شده و حدود 5 درصد است تقریبا 

10 برابر می شود و گشایشی در این بخش ایجاد خواهد کرد. 
مشاور وزیر راه و شهرسازی با بیان این که تامین منابع مالی بخش مسکن دو وجه کلی 
دارد، گفت: یک وجه مربوط به خرید مسکن و وجه دیگر مربوط به ساخت مسکن است. 
 وزارت راه و شهرسازی معتقد است که بازار منابع مالی خرید مسکن که به آن بازار رهن 
گفته می شود بازار کوچکی است و باید بزرگ شود تا مردم بتوانند راحت تر، با نرخ های 

معقول تر و پیش پرداخت های کوچک تر اقدام به خرید واحد مسکونی کنند. 
عبده تبریزی تاکید کرد: وزارت راه و شهرسازی دارد تلاش می کند تا این مساله از طریق 

منابع بانک مسکن و سایر بانک ها تحقق پیدا کند. 
وی درباره ساخت مسکن گفت: منابع بانک ها خیلی محدود شده، بازار هم ضعیف شده 
و پیش فروش صورت نمی گیرد. به همین دلیل ساخت مسکن نسبت به سه چهار سال 

گذشته کمتر شده است. 
مش��اور وزیر راه و شهرس��ازی هم چنین درباره بورس مسکن که طی هفته های اخیر 
واکنش هایی را در پی داشته، اظهار کرد: چیزی به نام بورس مسکن در دنیا وجود ندارد؛ 
چرا که مس��کن یک کالای استاندارد و همگن نیست و نمی تواند مانند سایر کالاها در 
بازار متشکلی معامله شود. قیمت مسکن تابع شرایط محیطی است، لذا قابلیت عرضه 

در بورس را ندارد. 
عبده تبریزی افزود: معاملات مسکن باید از همان چارچوب و مسیر مشاوران املاک دنبال 
شود البته باید قوانین سفت و سخت تری داشته باشد. قوانینی که گزارش دهی و مشاوره 
آنها در جایی ثبت شود. فردی که مشاوره می دهد باید مسوول مشاوره باشد و اگر مشتری 
تقاضای خرید یا اجاره یک خانه ای را ارایه داد و فرم پر کرد دیگر نباید آن خانه به کسی 

دیگر نشان داده شود. 
به گفته وی، وزارت راه و شهرس��ازی به دنبال ایجاد مجموعه قوانین و مقرراتی برای 

مشاوران املاک است. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,075,000یک مثقال طلا

940,720یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,185,000سکه بهار آزاد ی

9,185,000سکه امامی

4,660,000نیم سکه

2,560,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,200,000سمند 

LX EF7 29,200,000سمند 

ELX 36,100,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

 گزارش/ زهرا اسدی

امسال 70 درصد زمین های زراعی استان به زیر کشت گندم 
رفته است که از این میزان زمین ها تقریبا 30 هزار تن گندم 

برداشت شده است.
تا چشم کار می کرد خوشه های طلایی رنگش حال دیگری به مزارع 
داده بود زمین هایی که با روییدن گل های گندم طراوتی تازه گرفته 
بودند اما اکنون این خوشه های طلایی جای دیگری خوش کرده اند و 

اندک اندک میهمان سفره های ما می شوند.
گندم قم این روزها حال خوشی دارد و سیلوهای پر، خبر از وضعیت 
سبز این محصول می دهد. این روزها وقتی جویای حال گندم قم 
می شویم، خبر می گیریم که تمام دانه های گندم استان خودی هستند 

و حتی یک دانه هم در میانشان غریبی نمی کند.
آب و هوای قم سبب شده که این استان یکی از مناطق تولید کننده 
گندم در کشور باشد. به دلیل گرما و کم آبی شدید در استان قم 
ضروری است کشاورزان به تولید محصولاتی بپردازند که میزان آب بری 
کمتری داشته باشد که تولید گندم و جو از جمله این محصولات است 
که خوشبختانه این محصول طی سال زراعی جاری وضعیت خوبی 

داشت و این استان را به خودکفایی در این محصول رساند.
به جرات می توان گفت آنچه سبب خودکفایی استان در تولید گندم 
شده است تغییر و اصلاح الگوی کشت توسط کشاورزان است که 

توانسته اند میزان تولیدات خود را نسبت به سال های گذشته افزایش 
دهند.

طبق آمار ارائه شده از مسئولان سازمان جهاد کشاورزی قم، امسال 
70 درصد زمین های زراعی استان به زیر کشت گندم رفته است که از 
این میزان زمین ها تقریبا 30 هزار تن گندم برداشت شده است و نسبت 

به سال گذشته نزدیک به 33 درصد با افزایش خرید روبه رو بوده ایم.
در سال گذشته میزان گندم تولیدی کشور پنج میلیون تن بود که 
این میزان تولید دولت را ملزم به واردات گندم از دیگر کشورها کرد اما 
خوشبختانه امسال این میزان تولیدی به هشت میلیون تن رسیده است 

و دیگر نیازی به گندم وارداتی برای نان نیست.
در سال گذشته گندم کشورهایی همچون کانادا، آلمان، استرالیا و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس به کشور وارد شد که خوشبختانه امسال 

دیگر خبری از این واردات نیست.
فرهاد زارعی مدیرکل غله و بازرگانی استان قم در این خصوص گفت: 
طی سال گذشته حدودی از گندم سیلو قم از کشورهایی همچون 
کانادا و آلمان وارد شد که خوشبختانه امروز به خودکفایی در این زمینه 

رسیده ایم و واردات گندم نداشته ایم.
وی بیان کرد: تعداد کارخانه های تولید آرد در کشور 237 کارخانه 
است که سهم قم از این تعداد پنج کارخانه مجهز به پیشرفته ترین 

تکنولوژی هاست.
مدیرکل غله و بازرگانی استان قم گندم را محصولی که نیاز به 

محافظت دارد خواند و گفت: گندم ها پس از ذخیره سازی در سیلوها 
برای تولید آرد به کارخانه ها منتقل می شود.

این مقام مسئول میزان گندم ذخیره شده در سیلوهای کشور را 
برابر با یک سال مصرف دانست و گفت: از این نظر نیازی برای واردات 

گندم وجود ندارد.
وی با بیان اینکه گندم استان از کیفیتی بالا برخوردار است، گفت: 
به جرات می توان گفت که تلاش و نقش جهاد کشاورزی در تولید 

محصولی عاری از سل زدگی و آفات قابل چشم پوشی نیست.
افزایش تولید گندم و خودکفایی در این زمینه تنها دغدغه مسئولان 
استان نیست بلکه در پی آن تولید آرد و نان آن هم با کیفیتی بالا یکی 

از اصلی ترین اهداف است.
خوشبختانه استان قم توانسته در این زمینه نیز موفق عمل کند و 
نان این شهر طی 11 ماه گذشته در سطح کشور مطرح شده و بالاترین 

کیفیت را داشته باشد.
سعید قاسمی کارشناس بهداشت با اشاره به دلایل بالا رفتن 
کیفیت نان قم گفت: تمام نانوایی های این شهر آموزش های مورد 
نیاز در خصوص پخت نان و نحوه بهداشت و نگهداری آرد را طی 

کرده اند.
وی با بیان اینکه قم در چند ماه اخیر رتبه اول تولید نان با کیفیت 
را در کشور داشته است، ادامه داد: این موفقیت به دلیل دقت در نحوه 

نگهداری آرد، خمیر کردن و تولید نان بوده است.

قاسمی نقش مردم و فرهنگ سازی در نحوه استفاده از نان را مهم 
دانست و گفت: خوشبختانه فرهنگ مردم قم در زمینه مصرف نان 

اصلاح شده و از میزان دور ریز نان کاسته شده است. 
نان را ضروری دانست و گفت:  وی همچنین وجود سبوس در 
متاسفانه نحوه تغذیه و عادات غذایی به ویژه بین جوانان تغییر یافته و 
به سمت فست فودها متمایل شده اند و در کنار این امر بی تحرکی نیز 
به شدت سلامت آنها را با خطر مواجه می سازد که می توان با افزودن 

سبوس به نان از بسیاری بیماری ها جلوگیری کرد.
وی فرهنگ سازی استفاده از نان سبوس دار را مهم خواند و افزود: 
خانواده ها باید نان سبوس دار را به سبد غذایی خود اضافه کنند تا 

فرزندانشان از همان دوران کودکی با تغذیه سالم آشنا شوند.
به  رسیدن  برای  مسئولان  تلاش  و  گفته ها  این  تمام  وجود  با 
خودکفایی لازم به ذکر است که آنچه موجب تولید این میزان گندم در 
استان شده بسته به تلاش کشاورزانی است که روزهای داغ را در مزارع 
گذراندند و با حرارت و تابش آفتاب سوزان کویر تشنه، عرق ها ریختند 
و حال که عرق های ریزان و دل های جوشان و خستگی چشم های به 
خواب نرفته شبانه شان به ثمر نشسته آیا تنها کافی است بگوییم خدا 
قوت بر شما که ما را به خودکفایی رسانده اید! آیا قرار نیست پاسخ 
زحمات آنها را به گونه ای داد که طی سال های آتی اشتیاقشان برای 
تولید بیشتر و محصولی با کیفیت تر دوچندان شود. آیا با این نرخ های 
سرسام آور حاصل از تورم که روزانه فزونی می یابد 1155 تومان برای 

کشاورزان کفایت می کند!!
با وجود این کاستی ها و قیمت های نامتناسب با زحمات بی دریغ 
کشاورزان اما باز هم جای شکر باقی است که تمام مطالبات گندم کاران 
قمی پرداخت شده است و این خود جای امیدواری است که نشان از 
همت و پیگیری مسئولان امر دارد چرا که بسیاری از کشاورزان در دیگر 
استانها همچنان چشم انتظار پرداخت مطالبات خود هستند و پرداخت 
دیرهنگام بدهی ها آنها را برای فراهم سازی بستر برای شروع سال زراعی 

جدید با مشکل روبه رو کرده است.
مدیرکل غله و بازرگانی قم با بیان اینکه تمام مطالبات گندم کاران 
استان پرداخت شده است، گفت: 334 میلیارد و 804 میلیون ریال بابت 

مطالبات گندم کاران استان پرداخت شد.
وی با اشاره به رشد32 درصدی خرید گندم گفت: در سال جاری 
28 هزار و 850 تن گندم طبق قیمت مشخص شده از گندم کاران 

خریداری شد که نسبت به سال گذشته 7000 تن رشد داشته است.
تحویل  مسئولیت  خرید  مرکز  هشت  امسال  کرد:  بیان  زارعی 
محموله های گندم را برعهده داشتند که براین اساس 2900 محموله 

با ارزش 33 میلیارد و 480 میلیون تومان تحویل گرفته شده است.
بر این اساس باید گفت که طی امسال کشت و برداشت گندم در قم 
با موفقیت روبه رو بوده است و وضعیت کشاورزان تا حدودی مطلوب 
است اما باید دانست که چشمه های موفقیت همیشه جوشان است و 
می توان با ارائه فناوری های پیشرفته کشاورزی و همچنین تسهیلات 
ویژه به کشاورزان آنها را برای خودکفایی در تمام محصولات زراعی و 

باغی یاری کرد و در پی آن استقلال کشور را رقم زد.
باید دانست که یکی از راه های رسیدن به اقتصاد مقاومتی که رهبر 
معظم انقلاب بر آن تاکید دارد خودکفایی در زمینه تولید محصولات 
کشاورزی است که می توان به جرات گفت اکنون قم یکی از پیش 
قراولان رسیدن به تاکیدات و اهداف مد نظر مقام معظم رهبری است و 
شایسته است تمام مسئولان و متولیان دولتی و نهادهای مربوطه جهاد 
کشاورزی قم را برای توجه و یاری بیشتر به قشر افتخار آفرین کشاورز 

قم کمک کنند.

اطلاعیه مالیاتی
قابل توجه مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده:

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان 94

 www.evat.ir از طریق سامانه 
حداکثر تا 15 مهر ماه می باشد.

چرا تعیین مزد کارگران به دقیقه 90 می کشد؟
جلسات بررسی دستمزد س�ال آینده بیش از 11 میلیون کارگر ایرانی در حالی 
از این ماه آغاز می شود که نمایندگان کارگران تعیین واقعی دستمزد کارگران را 

مستلزم کاهش فاصله میان حداقل مزد با خط فقر و نرخ تورم می دانند.
ش��ورای عالی کار موظف اس��ت همه ساله  بر اساس ماده 41 قانون کار میزان حداقل مزد 
کارگران را با توجه به دو معیار اساسی نرخ تورم اعلامی از سوی مرکز آمار ایران و سبد هزینه 
معیشت خانوارهای کارگری تعیین کند.  ماده 41 قانون کار تاکید دارد که حداقل مزد باید 
به گونه ای باشد که به طور متوسط هزینه زندگی یک خانوار چهارنفره را تامین کند.  مقامات 
کارگری می گویند قدرت خرید کارگران به شدت پایین آمده و هزینه های زندگی  آنها افزایش 
داشته است تا جایی که بالا بودن نرخ اجاره بها، حمل و نقل و سوخت موجب شده تا نرخ 
تورم حتی اگر پایین آ مده باش��د کارگران آن را احساس نکنند.  در همین زمینه غلامرضا 
عباسی - رییس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور - می گوید: بخش اعظمی از 
کارگران حداقل حقوق وزارت کار را که 700 هزار تومان است می گیرند در حالی که با توجه 
به رقم بالای هزینه ماهانه خانوارهای کارگری این میزان دستمزد به هیچ وجه تامین کننده 
خانوارهای کارگری نیست و کارگری که کمتر از سه میلیون تومان بگیرد نمی تواند زندگی 
کند.  وی رقم س��بد هزینه خانوارهای کارگری در س��ال گذشته را دو میلیون و 200 هزار 
تومان ذکر کرده و می افزاید: این رقم امسال به سه میلیون و 200 هزار تومان افزایش یافته 
که مربوط به حاشیه شهرها است و هزینه زندگی در کلان شهرهایی همچون تهران بیش از 
این رقم است.  به گفته عباسی بیشترین هزینه سبد معیشت کارگران را اجاره خانه، حمل و 
نقل، سوخت و خوراک تشکیل می دهد.  او با تاکید بر تقویت بند دو ماده 41 قانون کار که به 
تعیین مزد بر اساس سطح معیشت خانوارهای کارگری اشاره دارد، می گوید: زمانی می توان 
نرخ تورم را تک رقمی اعلام کرد که جامعه کارگری کاهش قیمتها و تورم را به معنای واقعی 
در زندگی خود احساس کند و نسبت به پذیرش آن تردید نداشته باشد.  به گفته رییس کانون 
عالی انجمن های صنفی کارگران کشور، دستمزد واقعی کارگران به جای تکیه بر واقعیات روز 
زندگی به چانه زنی های احساس��ی دقیقه 90 شورای عالی کار و برخی مصلحت اندیشی ها 

کشیده می شود و هیچگاه رضایت خاطر کارگران را جلب نمی کند.
 به گزارش ایسنا، همه ساله جلسات بررسی دستمزد با حضور شرکای اجتماعی و نمایندگان 
دولت، کارفرما و کارگر برگزار می شود و گروههای کارگری بر مبنای تحقیقات میدانی و رصد 
صورت گرفته در شهرهای دیگر گزارشی جامع از هزینه زندگی و وضع درآمدی کارگران تهیه 
کرده و به شورای عالی کار می برند اما فعالان کارگری می گویند گزارشهایی که در انتهای سال 

به شورای عالی کار برده می شود مورد بی مهری قرار می گیرد. 
دستمزد واقعی کارگران با نرخ تورم و خط فقر فاصله دارد

 علی خدایی - مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی کار - می گوید: متاسفانه علیرغم همه 
تلاش هایی که برای تهیه گزارش وضع معیشتی و اعلام رقم سبد هزینه کارگران در نقاط 
مختلف کشور صورت می گیرد این گزارشها در زمان تعیین رقم مزد، کنار گذاشته و کمترین 
توجهی به آن نمی شود.  وی می افزاید: سال 1392 در بخش خوراکی ها تورم 52 درصدی 
داشتیم و رقم سبد هزینه خانوارهای کارگری به مرز دو میلیون و 300 هزار تومان رسید. 
امسال نیز تنها در ماه نخست با افزایش 20 درصدی قیمت حامل های انرژی مواجه بودیم که 
همین یک قلم به تنهایی معیشت کارگران را تحت تاثیر قرار می دهد.  به گفته وی دستمزد 
کارگران هیچ سالی منطبق با نرخ تورم بسته نشده و کمتر از آن بوده و تبصره های 1 و 2 
ماده 41 قانون کار به معنای واقعی به اجرا درنیامده است.  این مقام مسوول کارگری درعین 
حال از وزارت کار می خواهد تا پیش از رسمی شدن جلسات دستمزد، تعریف مشخصی از 
حداقل های زندگی کارگران ارائه دهد. او می گوید: اگر سال قبل اصرار داشتیم که شورای عالی 
کار ماده 41 قانون کار را به طور کامل اجرا کند تامین حداقل های زندگی کارگران مورد تاکید 
ما بود تا بتوانیم هزینه زندگی خانوارهای کارگری را کاهش بدهیم لذا از وزارت کار می خواهیم 
تا در فرصتی که تا مقطع تعیین مزد هست و همزمان با آغاز جلسات بررسی دستمزد با 
بهره گیری از نظرات کارشناسان و تشکل های کارگری تعریف مشخصی از حداقل های زندگی 
را ارائه کند.   فارغ از دغدغه نمایندگان گروههای کارگری برای تعیین دستمزدی عادلانه 
و منطب��ق با واقعیات روز زندگی کارگ��ران و تاکید آنها بر رعایت بند 2 ماده 41 قانون کار 
برای انطباق رقم دستمزد با نیازهای معیشتی خانوارهای کارگری، برخی کارشناسان بازار 
کار چانه زنی های دوجانبه میان کارگران و کارفرمایان را ملاک و استاندارد تعیین دستمزد به 
شمار می آورند.  حمید حاج اسماعیلی به عرف تعیین دستمزد در دنیا اشاره کرده و می گوید: 
آنچه در دنیا تجربه شده این است که تمام مذاکرات مزدی به صورت دوجانبه میان کارگران 
و کارفرمایان دنبال می شود.  از نگاه وی استاندارد تعیین دستمزد این است که قبل از بردن 
مذاکرات به شورای عالی کار،  سازمان های کارفرمایی و کارگری هر دو با یکدیگر چانه زنی کنند 
و دولت نقش ناظر و حمایت کننده میان دو طرف را ایفا کند.  به اعتقاد این فعال کارگری 
هرچه قدرت چانه زنی کارگران بیشتر و تعامل مطلوب میان آنها با کارفرمایان و دولت برقرار 
شود، نفوذ دولتی و کارشکنی در تعیین مزد کمتر شده و رقم دستمزد به شکلی منطقی و 
شایسته تعیین می شود.  وی پیشنهاد تاسیس کنفدراسیون کارگری در ایران را هم مطرح 
کرده و می گوید: تمام تشکل های کارگری باید به شکل همگن و متمرکز در کنار یکدیگر قرار 
بگیرند تا بتوانند قدرت چانه زنی خود را بالا ببرند و در تصمیم گیری های مهم تاثیرگذار باشند. 
کارشناس��ان و فعالان کارگری اعلام می کنند که ماده 41 قانون کار به عنوان تنها ملاک 
قانونی تعیین دستمزد هیچگاه به طور کامل اجرا نشده و دستمزد واقعی کارگران با نرخ تورم 
و خط فقر فاصله بسیاری دارد.  به اعتقاد تحلیلگران بازار کار در صورتی که در جریان تعیین 
دستمزد نرخ تورم اقلام تاثیرگذار و مهم سبد خانوارهای کارگری محاسبه شود، فاصله میان 

دستمزد واقعی و هزینه های معیشت کارگران به حداقل می رسد.
 به گزارش ایس��نا، هر س��ال نمایندگان تشکلهای کارگری، کارفرمایی و دولت با تشکیل 
جلس��ات بررسی دس��تمزد، گردهم آمده و درباره اصلی ترین دغدغه کارگران که حقوق و 
دستمزد سالیانه است به بحث و گفت وگو می نشینند.  انتظار جامعه کارگری در این برهه 
این است که رقم دستمزد عادلانه و منطبق با واقعیات زندگی روز و تورم واقعی تعیین شود 
و حقوق و دستمزد کارگران با هزینه های زندگی آنها همخوانی داشته باشد.همچنین شورای 
عالی کار کاهش هزینه های زندگی کارگران را در کنار افزایش حقوق و دستمزد آنها مدنظر 
قرار بدهد و امکان بهره مندی از مزایای بهداش��تی،درمانی، آموزشی و حتی رفاهی را برای 

خانوارهای کارگری فراهم کند. 

 همزمان با آغاز شمارش معکوس برای ابطال سهمیه های بنزین 700 تومانی، وزارت 
نفت طرحی را به شورای اقتصاد ارسال می کند که در صورت تصویب، خرید بنزین با 

کارت سوخت شخصی توسط مردم مشمول پاداش و جایزه خواهد شد.
 با آزادسازی قیمت ها و حذف سهمیه های بنزین، مردم این روزها تمایل چندانی برای استفاده 
از کارت سوخت شخصی خود برای خرید بنزین در جایگاه ندارند؛ موضوعی که مورد تایید 
جایگاه داران سوخت و مسئولان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران هم قرار گرفته است.

 از سوی دیگر، همزمان با خانه نشین شدن کارت های شخصی سوخت خودروها، مردم به جای 
استفاده از کارت سوخت شخصی برای خرید بنزین از کارت سوخت جایگاه داران استفاده می 
کنند که این تغییر رویکرد با توجه به محدود بودن تعداد کارت جایگاه ها منجر به افزایش زمان 

سوخت گیری و شکل گیری صف در پیش روی پمپ بنزین ها شده است. 
در این بین، مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با دفاع از عملکرد و 
قابلیت های کارت های هوشمند سوخت، تاکید می کنند که عرضه کارتی بنزین ادامه می یابد و 
هیچگونه برنامه ای برای حذف کارت های بنزین نداریم.  در همین حال، بیژن زنگنه وزیر نفت هم 
شهریور ماه امسال در آخرین نشست خبری خود در جمع خبرنگاران با تائید مشکلات عرضه 

کارتی بنزین پس از آزادسازی قیمت ها، تاکید می کند، یک سناریو حذف کارت بنزین آزاد 
جایگاهداران و مجبور کردن مردم برای خرید بنزین با استفاده کارت بنزین شخصی تعریف شده 
است.  این عضو کابینه دولت تدبیر و امید با تاکید بر اینکه با حذف کارت جایگاهداران احتمال 
افزایش مشکلات مردم وجود دارد و فعلا دنبال اجرای این سناریو نیستیم، یادآور شده است: 
از پیشنهادهای جدید برای سازماندهی وضعیت عرضه کارتی بنزین و کاهش مشکلات مردم 

استفاده می کنیم.
 خرید کارتی بنزین جایزه ای می شود

  پس از آزادسازی قیمت بنزین، دولت یک محدوده زمانی برای مصرف سهمیه های بنزین 700 
تومان ذخیره سازی شده در کارت های سوخت تعریف کرد و قرار بود این سهمیه ها تا پایان شهریور 
ماه از چرخه عرضه و توزیع خارج شود و با مصوبه جدید تاریخ مصرف سهمیه های بنزین 700 

تومانی تا پایان آبان ماه سال جاری تمدید شد.
 بر اساس آخرین گزارش رسمی منتشر شده از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران، باقیمانده بنزین 700 تومانی در آخرین روز شهریورماه سال جاری حدود ٦01 میلیون 
لیتر است که از این مقدار 474 میلیون لیتر مربوط به خودروها و بقیه که 127 میلیون لیتر بوده به 
موتورسیکلتها مربوط است.  در شرایط فعلی میانگین برداشت روزانه از باقیمانده موجودی بنزین 
700 تومانی 10 تا 11 میلیون لیتر است که مطابق با گزارش وزارت نفت، تا پایان روز گذشته 

سهمیه بنزین 700 تومانی کارت ها به حدود 458 میلیون لیتر کاهش یافته است.
 با اتمام دوره مصرف سهمیه بنزین 700 تومانی کارت ها عملا 10 تا 15 درصد مردم هم که 
از کارت سوخت شخصی برای خرید بنزین استفاده می کنند، به جمع طرفداران کارت سوخت 
جایگاهداران برای خرید بنزین می پیوندند و عملا استفاده از کارت شخصی بنزین به حداقل 
کاهش می یابد.  با این وجود، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران اخیرا سناریوی 
جدیدی را به شورای اقتصاد پیشنهاد داده است که در صورت تصویب و ابلاغ آن، خرید بنزین با 

کارت سوخت شخصی مشمول پاداش و جوایزی خواهد شد.
 منصور ریاحی قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هفته گذشته در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به این پرسش که مردم هیچ گونه انگیزه ای برای استفاده از کارت هوشمند شخصی خود 
به منظور خرید بنزین در جایگاه ها ندارند، گفت: هم  اکنون چندین سناریو جدید برای افزایش 
انگیزه مردم به منظور استفاده از کارت های بنزین تعریف شده است که پیش بینی می شود تا دو 

ماه آینده، این سناریوها در شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ شود.
 این مقام مسئول با یادآوری اینکه در صورت تعریف این سناریوها، انگیزه مردم برای استفاده از 
کارت هوشمند بنزین شخصی افزایش می یابد، تاکید کرد: هم اکنون در حال انجام رایزنی به منظور 
اخذ مجوز و مصوبات لازم از وزارت نفت و شورای اقتصاد برای اجرای این طرح جدید بنزینی 
هستیم.  ریاحی در پاسخ به پرسش دیگری که آیا این امکان وجود دارد که با تعریف طرح جدید، 
مردم با استفاده از کارت بنزین شخصی خود از خرید بنزین و یا پاداش استفاده کنند، توضیح داد: 
هم اکنون چندین گزینه قیمتی و غیرقیمتی برای افزایش انگیزه مردم در استفاده از کارت های 

بنزین شخصی تعریف شده است که پس از تصویب و ابلاغ، جزئیات آن اعلام خواهد شد.
 از این رو، پیش بینی می شود تا پایان آبان ماه سال جاری و همزمان با به پایان رسیدن تاریخ 
مصرف سهمیه های بنزین 700 تومانی، دولت هم از سناریوی جدید بنزین خود و افزایش جذابیت 

استفاده از کارت سوخت شخصی برای خرید بنزین توسط مردم رونمایی کند.

سناریوی ویژه بنزینی روی میزشورای اقتصاد؛

اجرای طرح جدید بنزینی از آذر

موج گیسوان طلایی زمین در کویر تشنه قم

 وضعیت سبز سیلوهای گندم
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 دو هدف اصلی بر باد رفت!

مقصران ناکامی بسکتبال چه کسانی هستند؟

تیم ملی بسکتبال در جام ملت های آسیا نه قهرمان شد و نه سهمیه گرفت 
اما هیچ یک از این دو ناکامی دلیل محکمی نیست برای هجوم به سرمربی 
تیم، نقد کادر فنی و عملکرد آن پیش از قطعیت یافتن دلیل اصلی ناکامی. 

 دفاع از عنوان قهرمانی و کسب تنها سهمیه مستقیم قاره آسیا برای صعود به المپیک 
شرط اصلی فدراسیون بسکتبال برای انعقاد قرارداد با درک باورمن بود و البته ادامه 
همکاری با این مربی آلمانی پس از سه ماه نخست؛ مربی که عملکردش طی دو سه 
ماه گذشته برای خیلی ها و مهمتر از همه مسئولان فدراسیون و بازیکنان تیم ملی 
خوش��ایند بود اما محقق نشدن مهمترین هدف تعریف شده از جذب وی، منجر به 

مطرح شدن صحبت هایی متفاوت در رابطه با این مربی شده است. 
در این میان برخی که س��ال ها در کنار تیم ملی بودن��د و در دوره جدید مدیریت 
فدراسیون جایگاه خود را از دست دادند و یا اینکه تاکنون اصلا شانس همکاری ملی را 
به دست نیاورده اند، طی روزهای اخیر انتقاد اصلی خود از عدم نتیجه گیری تیم ملی 

را متوجه سرمربی تیم کردند و اینکه کادر فنی باید تقویب شود!
 کادر فنی باید پاسخگو باشد اما ...

بی ش��ک در رابطه با چگونگی نتیجه گیری بیش��تر از هر فردی در تیم، اعضای 
کادر فنی مسوول و پاسخگو هستند اما به نظر می رسد اینکه بدون هیچ ارزیابی و 
بررسی دقیق و تنها با در نظر گرفتن نوع نتیجه گیری، مربی را محکوم کرد، خیلی 
منطقی نیست به خصوص در رابطه با مربی که قهرمانی های باشگاهی و ملی  در 
س��طح اروپا و جه��ان و حضور در دو دوره المپیک جزو افتخ��ارات کارنامه دوران 

مربیگری اش است. 
درک باورمن با داشتن کارنامه ای اینچنینی به بسکتبال ایران معرفی شد و به عنوان 
گزینه نهایی برای بر عهده گرفتن هدایت تیم ملی انتخاب شد. مربیان پیشین تیم 
مل��ی خیلی از افتخارات کارنامه باورمن را تجربه نکرده بودند اما حالا که این مربی 
با ایران نتوانس��ته به نتیجه مورد نظر برس��د، وی را در یک رده با مربیان قبلی قرار 

می دهند! 
 بی ش��ک »قهرمانی آسیا« که مربیانی مانند رایکو ترومن، وسلین ماتیچ و مهمد 
بچیرووی��چ آن را برای ایران به ارمغ��ان آوردند، اهمیت بالایی دارد؛ کاری که »درک 
باورمن« با همه افتخارات گذشته اش موفق به انجام آن نشد اما در عوض این مربی 
همزمان »رفاقت« و »رقابت« میان بازیکنان را به ایده آل ترین شرایط ممکن رساند. 
اینک��ه در یک بازی همه بازیکنان فرصت بازی پیدا می کنند و اختلاف زیادی میان 
مدت زمان حضور آنها در زمین نیست در کنار اینکه با تجربه های تیم ملی انگیزه و 
لیاقت هم تیمی های جوان خود را تایید می کنند و بازیکنان جوان هم تاکید می کنند 
که از بزرگترهای تیم الگو و تجربه می گیرند، نشان از نهادینه شدن دو فاکتور مهم 

»رقابت« و »رفاقت« در تیم ملی است.
 بهانه ای که باورمن به بعضی ها داد

اما چرا با این اوصاف و با وجود داشتن مربی با تجربه و تاثیرگذار، تیم ملی بسکتبال 
به رغم داشتن بازیکنان باتجربه در مسابقات قهرمانی آسیا انتظارات را برآورده نکرد؟ 
این پرسشی است که شاید پاسخ به آن نقش خیلی ها را در ناکامی بسکتبال مشخص 
کند و پررنگ؛ مثل نقش وزارت ورزش به خاطر تاخیر بی موردی  که  در برگزاری 
انتخابات فدراسیون داشت و تاثیری که این تاخیر بر مشخص شدن دیرهنگام وضعیت 
کادر فنی تیم ملی گذاشت و بعد از آن مدت زمانی که برای آماده سازی تیم ملی زیر 
نظر مربیان جدید باقی مانده بود و ... بنابراین غیرمنطقی و به دور از انصاف است در 
اولین وهله سرمربی خارجی تیم ملی بسکتبال و بعد از آن همکارانش در کادر فنی 
مقصر ناکامی لقب بگیرند و هجوم همتایان داخلی را شاهد باشند، کسانیکه که از این 
دسته ناکامی در کارنامه مربیگری خود کم ندارند و اصلا مشخص نیست اگر خود در 
ش��رایط درک باورمن بودند، چه عملکردی داشتند؟! اما حالا عدم نتیجه گیری تیم 
ملی را بهانه ای قرار داده اند برای هجوم به وی، نقد عملکردش و تاکید بر تقویب و چه 

بسا تغییر کادر فنی!
 بررسی همه جانبه دلایل ناکامی تیم ملی

 تیم ملی بسکتبال در فاصله دو ماه تا آغاز مسابقات قهرمانی آسیا تشکیل شد؛ مدت 
زمانی که برای آماده سازی یک تیم در حد قهرمانی زیاد نیست اما برای تیمی مثل 
ایران که اسکلت آن نسبت به چند سال گذشته هیچ تغییری نداشت کافی بود؛ با این 
حال و با وجود عملکرد رضایت بخش در چند دیدار تدارکاتی برگزار شده، بسکتبال 
ایران نتوانست به اهدافش در آسیا دست یابد در حالیکه مربی توانایی هم در اختیار 

داشت! 
این موضوع اصلی اس��ت که باید در بررس��ی دلیل یا دلایل ناکامی تیم ملی لحاظ 
ش��ود و برای پی بردن به نتیجه پای صحبت خود درک باورمن، دیگر اعضای کادر 
فنی و حتی بازیکنان تیم ملی هم نشس��ت و پس از س��بک و سنگین کردن همه 
صحبت ها وشنیده ها نتیجه گیری کرد. اینکه پیش از برگزاری نشست های تخصصی 
لازم و شنیدن صحبت های همه افرادی که در تیم ملی و عملکرد آن به نوعی نقش 
دارند، اقدام به تغییر کادر فنی و مثلا کنارگذاشته شدن درک باورمن گرفت، تصمیم 
عجولانه ای است. حتی اگر هم قرار باشد چنین اتفاقی بیفتد باید بر اساس بررسی های 

کامل و همه جانبه و پس از انجام آن باشد نه مصلحت فردی.

 ن�دا زمانی  نایب رئیس هیأت انجمن های ورزش�ی 
استان قم اس�ت که به تنهایی بار توسعه رشته های 
ورزشی نوپا و کمتر شناخته شده را در میان دختران 

جوان قمی بر دوش می کشد.
وی که به صورت تخصصی در رش��ته والیبال نیز فعالیت 
می کند در حال حاضر از چهره های ش��ناخته ش��ده رشته 
سافت بال در کشور است و در تیم ملی نیز عضویت داشته 

است. 
بس�یاری از اهالی ورزش ق�م، نام هیأت انجمن های 
ورزشی و رشته هایی چون سافت بال، کریکت و سپک 

تاکرا را با نام شما عجین می دانند. 
هیأت انجمن های ورزشی به صورت کمیته ای اداره می شود 
و به دلیل تعدد رشته های ورزشی، پیشبرد کار ها در آن بسیار 
دشوار است با این حال تلاش کرده ام خدمتی به ورزش بانوان 
قم کرده باش��م. در حال حاضر ب��ه کمک نیروهای جوان و 
علاقه مندی که در این بخش حضور دارند به دنبال توسعه 
و پیشرفت رشته های کمتر توسعه یافته در بین بانوان هستم.
 برخی از ورزشی ها شما را به عنوان عضوی از خانواده 
والیبال می شناسند اما در هیأتی با ماهیتی متفاوت 

مسئولیت دارید. 
همین طور اس��ت. از 15 س��الگی والیبال بازی می کردم و 
در این رش��ته درهمه سطوح اعم از سوپرلیگ، لیگ دسته 
اول و دوم حضور داشتم اما در   همان سال ها برای نخستین 
بار یک دوره کلاس برای رشته سافت بال در قم برگزار شد 
که به همراه تعدادی از دختران والیبالیست آن زمان به این 
دوره آموزش��ی رفتیم. حضور در این دوره آموزشی سرآغاز 
حضورم در سافت بال بود.  در ابتدا به همراه تعدادی از سافت 
بالیس��ت ها نظیر هاجر جعفری، حمیده جداخانی، فاطمه 
رمضانی، نرگس جداخانی و اعظم حسن کاجی نفراتی بودیم 
که به تیم ملی هم دعوت شدیم و خود نیز در 2 دوره عضو 

تیم ملی سافت بال بودم.
 البته در حال حاضر ارتباطم را با والیبال حفظ کرده ام و به 
عنوان یک مربی و نیز یک بازیکن در 32 سالگی می توانم در 
رشته والیبال هم به اندازه سافت بال کارایی داشته باشم. در 
سافت بال هم هنوز می توانم بازی کنم البته اخیرا فدراسیون 
حضور مربی بازیکن ها را در تیم ها محدود کرده و به همین 

دلیل در مسابقات اخیر نتوانستم به میدان بروم.
 مسئولیت در یک هیأت ورزشی با رشته های ورزشی 

ناشناخته چه چالش هایی را درپیش دارد؟ 
عمده مشکلات ما در مورد جذب ورزشکار به این رشته ها 
س��ت زیرا کسی با آنها آشنایی ندارد و ممکن است سخت 
بودن برخی رشته ها مثل راگبی یا حتی بیسبال سبب شود 
یک مادر اجازه ندهد دخترش به سمت رشته ای مثل سافت 
بال بیاید گرچه جذابیت های این رشته ها باید به مردم نشان 
داده شود.   ما حدود 80 ورزشکار فعال دختر در رشته های 
مختلف درانجمن های ورزش��ی داریم که عمده این نفرات 
از طری��ق رابط  هایی در مدارس تربیت بدنی یا دانش��گاه ها 
جذب ش��ده اند و پس از علاقه مند ش��دن به تمرینات خود 
ادامه داده اند.   غریبه بودن این رش��ته ها برای مردم س��بب 
می ش��ود ما نتوانیم حتی از میان دانش آموزان مدارس هم 

استعدادیابی کاملی داشته باشیم زیرا کسی نسبت به سافت 
بال و راگبی شناختی ندارد و شاید خیلی ها ندانند که توپ 
راگبی چه شکلی دارد. ظرفیت بانوان قم در رشته های ورزشی 
ناشناخته باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد زیرا دختران 
م��ا با مقام هایی که به دس��ت آورده اند نش��ان داده اند که از 

توانایی هایی بالای برخوردارند.
 در حال حاضر چه رش�ته هایی از میان انجمن های 

ورزشی در میان بانوان قمی فعال است؟
  ما در سافت بال و سپک تاکرا در کشور حرف های زیادی 
برای گفتن داریم و تیم سافت بال ما به زودی در لیگ شرکت 
می کند و سافت بال ما نیز لیگ برتری شده است.   در دارت 
و طناب کشی که رشته های ساده تری هستند ورزشکاران 
فعالی داریم و راگبی و کریکت دختران نیز فعال است اما در 
راگبی نتوانسته ایم اخیرا تیمی به مسابقات قهرمانی کشور 
اعزام کنیم و در کریکت به تدریج در حال رش��د هستیم2 
رشته فوتوالی و فلوربال نیز رشته های نویی هستند که آنها 
را در قم فعال کرده ایم اما هنوز به س��طح لازم برای حضور 
در لیگ ها و مسابقات کشوری نرسیده ایم که امیدوارم سال 
آینده بتوانیم حضور پررنگی در این رشته ها نیز داشته باشیم. 

تمرینات این رشته ها نیازمند فضای خاصی است؟  
برخی رش��ته ها سالنی هستند اما در بیشتر رشته ها مثل 
سافت بال و راگبی نیازمند زمین چمن در ابعاد زمین فوتبال 
هستیم در حالی که اکنون موضوع استفاده از زمین چمن 
برای یک تیم بانوان، تبدیل به یک چالش جدی برای ما در 

استان شده است.
  اگر مشکل زمین چمن برای هیأت و ورزشکاران ما حل 
می ش��د، بخش زیادی از مس��ائل و دغدغه های موجود این 
رش��ته رفع می شد اما در حال حاضر به دلیل کمبود زمین 
چمن مناسب در فضایی که یک تیم بانوان بتواند تمرین کند 

با مشکلات زیادی روبرو هستیم.
  فصل جدید لیگ س��افت بال در پیش است و  امیدوارم 
اداره کل ورزش و جوانان همانند میزبانی سال گذشته ما از 
لیگ شمال امسال نیز همکاری خوبی با ما داشته باشد ، البته 
از همکاری خوب هیأت فوتبال با هیأت انجمن های ورزشی 

برای در اختیار دادن زمین چمن ورزش��گاه تختی قدردانی 
می کنیم.

 در لیگ سافت بال می توانید مدعی باشید؟  
ما تیم خوبی داریم و نفراتی در کنار ما هس��تند که چند 
سالی است در این رشته فعالیت می کنند اما مشکل عمده 
ما قرار گرفتن در لیگ شمال است و همه تیم های قدرتمند 
لیگ در منطقه شمال قرار دارند.   نگاهی به قهرمانان و نایب 
قهرمانان سال های اخیر نشان می دهد همه آنها از لیگ شمال 
می آیند و اگرتیم ما در لیگ جنوب مسابقه دهد به راحتی 
به نیمه نهایی می رس��د. تهران و البرز قطب های سافت بال 
بانوان هستند و با توجه به سطح بالای این تیم ها و امکانات 
و آماده سازی ، همیشه در مصاف با این تیم ها مشکل داریم 
و به همین دلیل حضور در لیگ جنوب را پیگیری می کنیم. 
بازیکن�ان بر اس�اس چه معی�اری برای حض�ور در 
رش�ته هایی ناش�ناخته مثل س�پک تاک�را انتخاب 
می شوند؟ آیا صرفا علاقه دلیل گرایش آن ها به یک 

رشته ناشناخته است.
  ب��ا تجربیات��ی که به دس��ت آورده ایم در ح��ال حاضر از 
ورزشکاران فوتسالی برای رشته سپک تاکرا استفاده می کنیم 
و حضور آنان در این رشته کاملا موفقیت آمیز بوده و سبب 
شده نتایج بسیار خوبی بگیریم.   در حال حاضر در تیم های ما 
ورزشکارانی از رشته های والیبال، دو و میدانی و فوتبال حضور 
دارند که بر اس��اس نوع توانایی و استعدادشان به رشته های 
خاصی راهنمایی می ش��وند اما علاقه من��دی اثر زیادی در 

موفقیت در یک رشته دارد.
 ب�ه عنوان ی�ک مربی، یک مس�ئول در یک هیأت 
ورزشی و البته همچنان یک ورزشکار برای رسیدن 
به زندگی شخصی با وجود داشتن یک فرزند، فرصت 

کافی دارید؟  
دخترم 3 سال پیش به دنیا آمده و طبیعتا باید برای او وقت 
بگذارم اما با توجه به این که بیشتر فعالیت هایی که در حال 

حاضر به خاطر علاقه و جاذبه، دنبال می کنم مربوط به
پیش از دوران مادر شدنم بوده است در این زمینه مشکلی 

ندارم و زمان را تقسیم می کنم تا به همه کار هایم برسم.

مش�کلات مالی سازمان صداوس�یما احتمال عدم پخش دیدار تیم های ملی 
فوتبال ایران و عمان را قوت بخشیده است.

حسین ذکایی، دبیر شورای سیاست گذاری ورزش صداوسیما درباره عدم پخش بازی های 
تیم فوتبال امید در تورنمنت غرب آسیا عنوان کرد: مشکلات مالی صداوسیما زیاد است 
و به همین دلیل نتوانستیم این رقابت ها را پخش کنیم. به خوبی می دانیم تورنمنت غرب 
آسیا می تواند حداقل از کانال ورزش سیما پخش شود اما مشکلات مالی دست ما را در 

این راه بسته است.
 وی ادامه داد: شرکتی که حق پخش این مسابقات را در اختیار داشت درخواست مبلغ 
بالایی را کرده بود که پرداخت بالا و به صورت نقدی، آن هم پیش از مس��ابقات از عهده 

صداوسیما خارج بود.
 دبیر شورای سیاست گذاری ورزش صداوسیما  با اشاره دیدار روز پنجشنبه هفته جاری 
تیم های ملی فوتبال ایران و عمان در چارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی 2018 و جام 
ملت های 2019 آسیا گفت: فدراسیون فوتبال بدون اطلاع صداوسیما حق پخش 4 مسابقه 
خانگی ایران در این مسابقات را به یک شرکت خارجی فروخته است. اگر این اتفاق نمی افتاد 
ما می توانستیم در ازای دادن حق پخش بازی های خانگی مان، حق پخش دیدارهای خارج 

از خانه را بگیریم. در واقع می شد به صورت تعاملی و تبادلی کار را پیش برد. 
ذکایی با بیان اینکه حق پخش این مسابقات را بازی به بازی خریداری می کنیم، اظهار 
داشت: برای پخش دیدار خارج از خانه ایران با هند و ترکمنستان هم مشکل داشتیم اما 
به طریقی که شده این دو بازی را پخش کردیم. با این حال در آستانه دیدار با عمان دچار 

مشکل هستیم و احتمال پخش نشدن  این مسابقه وجود دارد.
 وی تصریح کرد: تمام تلاش مان را انجام می دهیم تا حق پخش این مسابقه را خریداری 
کنیم و مردم مطمئن باشند ذره ای کوتاهی نخواهیم کرد اما مشکلات مالی صداوسیما 
آنقدر زیاد است که احتمال عدم پخش دیدار عمان و ایران وجود دارد. با این شرایط برای 

پخش بازی گوام و ایران هم دچار مشکل خواهیم شد.
 دبیر شورای سیاست گذاری ورزش صداوسیما خاطرنشان کرد: بدهی بیش از 50 میلیون 
دلاری سازمان صداوسیما، ما را برای پخش رویداهای بزرگ مثل المپیک، یورو و مقدماتی 
جام جهانی با چالش های جدی مواجه می کند. همچنان منتظر هستیم دولت، پرداخت 
بودجه صداو سیما را تسریع ببخشد تا بتوانیم خواسته به حق مردم علاقمند به فوتبال برای 

تماشای مسابقات تیم ملی کشورشان را برآورده کنیم.

نایب رئیس هیأت انجمن های ورزشی استان قم: 

بانوان قمی در رشته های ورزشی نوپا  سرآمد هستند

 بدهی بیش از 50 میلیون دلاری سازمان صداوسیما دردسرساز شد؛

احتمال پخش نشدن دیدار ایران و عمان از تلویزیون

رویا صبح خیزدختر قمی عضو تیم ملی تیراندازی:

می خواهم در المپیک 2020 توکیو 
مایه افتخار کشورم باشم

 گفتگو : حامد اسماعیلی 
سیده رویا صبح خیز دختر تیراندازی است که از چند ماه قبل با دعوت به تیم 
ملی خود را مطرح کرد و سرانجام با کسب مدال نقره تیراندازی آسیا نام خود را بر 
سر زبان ها انداخت.  این تیرانداز قمی پس از بازگشت به کشورمان در گفتگویی به 

بیان دیدگاه های خود پرداخت.
 تیراندازی یک رش�ته خاص محسوب می شود. چه شد که به سمت این رشته 

رفتید؟  
برای نخس��تین بار مقرر ش��د برای فرماندهان تیم های امدادی هلال احمر کلاس های 
تیراندازی برگزار ش��ود که من نیز در این کلاس ها ش��رکت کردم. پس از حضور در دوره 
مقدماتی به تیراندازی علاقه مند شدم و از بین نفراتی که در آن دوره مقدماتی حضور داشتند، 
تنها من دوره تکمیلی را گذراندم و تجهیزات تیراندازی تهیه کردم و وارد مسیر این رشته 

شدم. 
علاوه بر رشته ورزشی تیراندازی در حوزه های غیر ورزشی هم فعالیت داشته اید؟  
علاوه بر رشته تیراندازی و فعالیت در حوزه ورزش در رشته های هنری نیز فعالیت هایی 

داشته ام و در زمینه نقاشی کار کرده ام اما در   نهایت به سمت ورزش قهرمانی کشیده شدم.
 طی کردن مسیر پیشرفت از شروع کار تا تیم ملی چقدر طول کشید؟

  حدود 2 سال و نیم طول کشید تا از صفر به تیم ملی و مدال آسیایی برسم و حدود یک 
سال و نیم است که به صورت حرفه ای و رسمی مشغول به فعالیت در رشته تیراندازی شده ام. 
البته پیش از این که وارد این رشته شوم مدت کوتاهی در رشته والیبال فعالیت می کردم اما در 

  نهایت در تیراندازی وارد فضای حرفه ای شدم.
 به طور کلی رشته تیراندازی را چطور می بینید؟

  اگر در تیراندازی، یک ورزشکار سن بالایی داشته باشد اما توانایی تیراندازی با دقت را داشته 
باشد می تواند در این رشته فعالیت کند و محدودیت های سنی رشته های دیگر را ندارد، چنان 

که یک خانم آلمانی هست که با 43 سال سن هنوز در عرصه قهرمانی فعالیت می کند.
  در بعد ارزشی و دینی نیز این رشته خصوصیات مناسبی برای فعالیت بانوان دارد. لباس  
این رشته ورزشی کاملا پوشیده است و خود این رشته  در اسلام مورد سفارش قرار گرفته 
اس��ت.   تیراندازی ورزش پرهزینه ای اس��ت و تجهیزات خاص و گران قیمتی دارد ضمن 
این که هزینه های جانبی آن مثل رفت و آمد به تهران برای تمرینات مخارج خاص خود را 
دارد اما خوشبختانه توانستم صاحب تفنگ شخصی شوم و همین مساله در موفقیتم نقش 

زیادی داشت. 
ظاهرا رشته تیراندازی باید نیازمند تمرکز و آرامش زیادی باشد.

  بله همین طور است. زمانی که وارد رشته تیراندازی شدم شاید آرامش فعلی را نداشتم اما 
رشته تیراندازی مشخصاتی دارد که به صورت ناخودآگاه این شرایط و آرامش را برای شما 

فراهم می کند. به عبارت دیگر تمرکز و آرامش به تیرانداز می دهد.
 نقش خانواده شما در موفقیتتان را چطور ارزیابی می کنید؟

  خانواده من و به طور خاص مادرم در موفقیت من نقش مهمی داشته اند به طوری که اگر 
حمایت و پشتیبانی مادرم نبود نه تنها نمی توانستم تجهیزات لازم را تهیه کنم بلکه از نظر 
روانی ممکن بود از تمرین و مسابقه خسته شوم اما در مواقع بسیاری که انگیزه ام را از دست 
می دادم مادرم تلاش می کرد من را به شرایط روحی مناسب برای تمرین و کار بیشتر سوق 
دهد.   در طول هفته بار ها مجبور به سفر به تهران برای انجام تمرینات می شوم و گاهی همین 
رفت و آمد ها آدم را خسته می کند اما وقتی هدف بزرگی داشته باشید و به دنبال موفقیت 
باشید تحمل شرایط سخت آسان تر می شود زیرا هدفی وجود دارد که شما را امیدوار می کند.
 برخورد دیگران اعم از دوس�تان و نزدیکان با فعالیت شما در رشته تیراندازی 

چطور است؟  
تیراندازی برای بسیاری از مردم یک رشته ناشناخته است و افراد بسیار کمی می دانند که 
رشته تیراندازی چه تمرینات طاقت فرسا و سنگینی دارد و تا چه حد ذهن را درگیر می کند. 
پیش از این وقتی در یک جمع دوستانه در مورد رشته ام می گفتم بیشتر دوستان با تعجب 
به این قضیه نگاه می کردند اما پس از کسب مدال، دیدگاه شان تغییر کرد. به طور کلی رشته 
تیراندازی در یک سال اخیر بیشتر شناخته شده و این اتفاق خوبی برای رشته تیراندازی و 

جامعه آن است. 
تیران�دازی و تمرینات م�داوم و وقت گیر آن روی درس و تحصیل ش�ما اثری 

نداشت؟
  رشته تیراندازی روی درس و تحصیل من اثری نگذاشت. البته در حال حاضر به رشته 
تیراندازی نگاهی حرفه ای دارم و برنامه من این است که تمریناتم را برای ادامه موفقیت هایم 

در این رشته افزایش دهم اما تمرین ورزشی منافاتی با تحصیل ندارد.
 وضعیت فعالیت شما در عرصه باشگاهی چگونه است؟

  امسال برای نخستین بار در لیگ حاضر هستم زیرا تا سال گذشته در حال تکمیل مراحل 
آموزشی بودم اما با پیشنهاد باشگاه پاس قوامین و صلاحدید هیات تیراندازی استان قم به 
منظور این که بهتر دیده شوم امسال به این تیم لیگ برتری پیوستم. بدون شک رقابت با 
تیراندازان درجه یک تیم ملی در لیگ بر تر می تواند یک تجربه خوب برای من باشد. البته 
من در لیگ بر تر دستمزدی دریافت نمی کنم و برای سال نخست، چندان هم منطقی نبود 
که من درخواست مالی داشته باشم اما حضور در لیگ بر تر در تیم پاس قوامین برای من 

تجربه و رزومه به همراه دارد. 
ش�ما به موفقیت بزرگی در هند دس�ت یافتید. نظرتان درب�اره این مدال نقره 

چیست؟
  واقعیت این است که می خواستم مدال طلا را بگیرم تا سرود ملی ایران در سالن پخش 
شود اما در   نهایت با 2/0امتیاز، تیرانداز هندی از من پیشی گرفت. البته یک ایرانی دیگر هم 
در فینال بود و ما رقابت نزدیک و دوستانه ای با هم داشتیم که در   نهایت وی نتوانست به 

مدال برسد.
 هدف و برنامه شما برای ادامه مدال آوری در تیراندازی چیست؟  

انتظار من از خودم این اس��ت که بتوانم این رش��ته را ادامه دهم و هدفی که برای خودم 
ترسیم کرده ام حضور در المپیک 2020 توکیو است و امیدوارم   همان طور که نجمه خدمتی 
سال گذشته در سن و سال من طلای بازی های آسیایی اینچئون را کسب کرد من هم در 
بازی های آسیایی 2018 جاکارتا بتوانم مدال بگیرم.   مسابقات جهانی تیراندازی هر سال 
برگزار می ش��ود و و مس��ابقات دانشجویان جهان نیز هر 2 سال یک بار، بنابر این در آینده 

مسابقات زیادی در پیش دارم که امیدوارم بتوانم برای کشورم و شهرم افتخار آفرین باشم. 
افزایش سن و حضور در رده های سنی بالا تر کارتان را سخت نمی کند؟

  همین طور است. من از سال آینده وارد رده سنی جوانان می شوم که تیراندازان باکیفیت تر 
و باتجربه تری رقیب من هستند و همین مساله کار من را سخت می کند در حالی که رقابت 
در رده نوجوانان برای من آسان تر بود اما تلاش می کنم با تمرین مستمر برای رقابت با ملی 

پوشان دیگر مهیا شوم.
 توصیه ش�ما ب�ه بانوان جوان علاقه مند ب�ه ورزش در ق�م و خانواده های آن ها 

چیست؟
  توصیه می کنم خانواده ها به فرزندان دختر خود اجازه دهند که در رش��ته مورد علاقه 
ورزشی شان فعالیت کنند. در صورت همکاری لازم از سوی یک خانواده، فضا برای شکوفایی 
استعداد ورزشی فرزند مهیا می شود. ما می توانیم در قم استعدادهای ورزشی بیشتری را از 
میان دختران علاقه مند به ورزش شناس��ایی کنیم و پرورش دهیم اما خانواده ها باید نگاه 

مثبتی به ورزش بانوان داشته باشند.

علی کفاشیان: 
پیروزی مقابل عمان را به هادی نوروزی 

تقدیم می کنیم
رییس فدراسیون فو تبا ل می گوید بازیکنان تیم  ملی می خواهند با پیروزی مقابل 

عمان، آن را به روح هادی نوروزی تقدیم کنند.
 علی کفاش��یان با حضور در مراسم ختم مرحوم »هادی نوروزی« اظها ر کرد: واقعا متاثر 
شدم. یکی از با اخلاق ترین بازیکنان را چه در رده ملی و چه در رده باشگاهی از دست دادیم. 

مردم قدر او را می دانند و امیدوارم که خداوند روح او را قرین رحمت و با ائمه محشور کند.
او درباره خواسته هو اد ا ران پر سپولیس مبنی بر اینکه این تیم تا پایان فصل با لباس های 
مشکی در زمین حاضر شود نیز ا دا مه  داد: به خواسته آنها احترام می گذاریم و تا جایی که 

مقررات اجازه دهد، آن را اجرا می کنیم. باید ببینیم که قوانین در این باره چه می گویند.
رییس فدراسیون فو تبا ل ش��رایط تیم  ملی را خوب توصیف کرد و افزود: بازیکنان آماده 
می شوند که به عمان بروند و پیروزی مقابل این کشور را به روح »هادی نوروزی« تقدیم کنند.

کفاش��یان درباره حاشیه به وجود آمده اخیر میان رییس سابق کمیته  اخلاق و کا ر لوس 
کی روش هم گفت: قرارداد کی روش با آل اش��پورت هیچ مشکلی نداشته و ما آن را تایید 
می کنیم. بهتر است در آستانه دیدار تیم  ملی، حاشیه سازی نکنیم و بهانه ای به دست حاشیه 

سازان ندهیم و اجازه دهیم تا کی روش کارش را انجام دهد. 

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم  :

نخستین المپیاد آینده سازان  در قم برگزار می شود 
 مدیر کل ورزش و جوانان استان قم گفت : نخستین المپیاد 
آینده سازان با هدف کشف و شناسایی استعداد های ورزشی 
استان در رشته های مختلف  و در دو بخش  دختران و پسران  

همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی  در قم برگزار می شود.
 به گزارش خبر نگار ما ، حسن عابدی پیش از ظهر دیروز در آستانه 
هفته تربیت بدنی و ورزش در نشست خبری خود با خبرنگاران به 
تشریح برنامه های این هفته در استان پرداخت و گزارشی از عملکرد 

یکساله این اداره کل در بخش های  مختلف ارایه کرد.
تجلیل از خانواده 26 شهید و ایثارگر ورزشکار 

وی ادامه داد : برگزاری مراسم تکریم و تجلیل از پیشکسوتان ورزش 
قم  و کارکنان باز نشسته ،تشکیل نخستین  کارگروه شورای ورزش 
همگانی  استان  به ریاست  استاندار قم و با حضور دستگاه های مرتبط، 
در روز شنبه 18 مهرماه ، برگزاری همایش ورزش همگانی جانبازان و 
معلولان در سالن شهید رضاییان، کوهپیمایی عمومی کارکنان دولت در 
قله برف انبار و ورزش صبحگاهی ویژه کارکنان دولت بانوان در بوستان 
نرگس، تجلیل از خانواده 2٦ شهید و ایثارگر ورزشکار و مراسم غباروبی 
از گلزار شهدا از جمله برنامه های هفته تربیت بدنی  و ورزش در استان 

می باشد . 
مدیر کل ورزش و جوانان استان قم  افزود : برگزاری مسابقات ورزشی 
ویژه زوج های جوان در فرهنگسرای جوان ، به صدا درآمدن زنگ 
برگزاری  پرورش،  و  آموزش  کل  اداره  همکاری   با  مدارس  ورزش 
ورزش صبحگاهی کارکنان دولت با حضور استاندار قم ، برگزاری کارگاه 
تخصصی روان شناسی ورزش و افتتاح جشنواره قرآنی ورزشکاران و 
تقدیر از برترین های ورزشی در زمینه فرهنگی از دیگر برنامه های  این 

اداره کل  در هفته تربیت بدنی و ورزش است.
 برگزاری همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی 

وی  در بخش دیگری از سخنان خود گفت : با توجه به آغاز هفته تربیت 
بدنی و ورزش و در راستای طرح توسعه ورزش همگانی همایش بزرگ 
پیاده روی خانوادگی با مشارکت دستگاه های استانی و به همت اداره کل 
ورزش و جوانان استان قم  صبح روز جمعه 17 مهر  برگزار خواهد شد . 
عابدی تصریح کرد   مسیر این همایش پیاده روی همانند همایش های  
گذشته بلوار پیامبر اعظم)ص( حدفاصل  حرم مطهر تا  مسجد مقدس 
جمکران خواهد بود و مراسم پایانی این همایش نیز در  میدان آل یاسین 

نرسیده به مسجد مقدس جمکران برگزار  می شود.
مدیر کل ورزش و جوانان استان قم  بیان داشت: به منظور تشویق 
شهروندان به حضور در این همایش پیاده روی خانوادگی جوایز و 
هدایایی از سوی نهادهای استانی و موسسات خصوصی و دولتی در 
نظر گرفته شده است که در پایان این همایش به قید قرعه به حاضران 

اهدا خواهد شد.
وی عنوان کرد: شهروندانی که مایل به حضور در این همایش بزرگ 
هستند باید کد ملی به همراه نام و نام خانوادگی خود را به سامانه ای که 

اداره کل ورزش و جوانان استان قم برای این منظور در نظر گرفته و در 
سایت رسمی این اداره کل موجود است ارسال کنند.

 رشد 4 برابری توزیع اعتبارات بین هیئت های ورزشی   
 مدیر کل ورزش و جوانان استان قم  در ادامه سخنان خود به بیان 

عملکرد  یکسال گذشته این اداره کل پرداخت و گفت :
 احیای کارگروه تخصصی ورزش ، تشکیل ستاد بازی های آسیایی  
جاکاراتا و المپیک  ریو با چشم اندازه 8 ساله به منظور حمایت از رشته 
های ورزشی دارای ظرفیت حضور در بازی های آسیایی و المپیک ، 
ایجاد کمیته بررسی و ارزشیابی عملکرد هیئت های ورزشی ، برگزاری 
15 مجمع انتخاباتی ، توزیع اعتبارات بر اساس برنامه اعلامی هیئت های 
ورزشی  و رشد 4 برابری،  تزریق 300 میلیون تومان اعتبار در ٦ ماه اول 
سال 94، گسترش پایگاه های ورزشی صبحگاهی و عصرگاهی  و غیره 

بخشی از عملکرد ورزش قم می باشد.
41 سانتی متر مربع میانگین سرانه ورزشی قم 

وی با بیان اینکه در حال حاضرمیانگین سرانه  فضاهای ورزشی قم 
41 سانتی متر مربع می باشد  اظهار داشت : در طول یکسال گذشته  
3 پروژه ورزشی درروستاهای قمرود، باقرآباد و لنگرود به بهره برداری 
رسیده است و همچنین  مساجد و مدارس  و زمین های روباز  5 روستا 

نیز به امکانات  ورزشی تجهیز شده اند. 

 کسب 63 مدال از مسابقات بین المللی تو سط ورزشکاران قمی 
عابدی خاطرنشان کرد: کسب دو مدال آسیایی  از بازی های آسیایی 
اینچئون ،  کسب عنوان مرد سال فوتسال آسیا  تو سط علی اصغر حسن 
زاده ، 7 مدال طلا از  مسابقات جهانی، 15 مدال از مسابقات  قهرمانی 
آسیا، کسب ٦3 مدال از رویدادهای بین المللی، 25 مقام تیمی کشور 
در بخش مردان و 10 مقام در بخش بانوان، حضور 55 تیم در بخش 
مردان و 1٦ تیم در بانوان در لیگ باشگاه های کشور، صعود 3 تیم به 
لیگ برتر در هندبال، تنیس و فوتبال از جمله  موفقیت های ورزش قم  

در یکسال گذشته بوده است.
 وی ادامه داد : تشکیل کمیته سلامت و ایمنی شامل 1٦ تیم بازرسی در 
اداره کل ورزش و جوانان که وظیفه  آنها بررسی وضعیت اماکن ورزشی 
و پیگیری مشکلات تا رفع کلیه نواقص را بر عهده دارند از دیگر اقدامات  

انجام شده دریکسال گذشته می باشد.
 دریافت سند مالکیت برای 4  مجموعه ورزشی

 مدیر کل ورزش و جوانان استان قم  در ادامه با بیان اینکه در یکسال  
گذشته برای 4 مجموعه ورزشی در قم سند مالکیت  بنام این اداره کل 
صادر شد بیان داشت :در این مدت 104 میلیون تومان نیز بابت یکی از 
مجموعه های ورزشی از حساب اداره کل ورزش و جوانان برداشت شده 
بود توانستیم این مبلغ را که به نفع شخص حقیقی برداشت شده بود  به 

حساب دولت باز گردانده شد.
وی ادامه داد : در همین مدت 1200متر مربع زمین ورزشی در مجموعه 
هفتم تیر خلع ید شد و در اختیار اداره کل ورزش و جوانان قم قرار 
گرفت و اجرت المثل ایام تصرف آن نیز باید به حساب خزانه  واریزشود.

  رشد 3 تا 470درصدی شاخص های ورزشی قم  
وی ادامه داد :کسب رتبه برتر در زمینه حقوق شهروندی و عفاف و 
حجاب ،  استان برتر کشور  در  زمینه  پژوهش و فناوری ، کسب عنوان 
استان برتر در حوزه ازدواج و خانواده و عنوان برتر در بخش فرهنگی و 
تربیتی کسب افتخارات گسترده  ورزشی در به دست آوردن مدال های 
رنگارنگ از موفقیت های ورزش قم  در یکسال گذشته است و  همچنین 

شاخص های ورزشی قم  از 3 درصد تا 470 درصد رشد داشته است.
   وی افزود :تجلیل از فعالان حوزه ازدواج ، تولید آثار هنری و محتوایی 
در حوزه عفاف و حجاب، تنظیم شیوه نامه استانی هفته ازدواج و سایر 
اقدامات فرهنگی در بخش جوانان و ازدواج  از دیگر اقدامات  اداره کل 

ورزش و جوانان  قم در یکسال گذشته بوده است.
  مشکلات باشگاه های ورزشی  قم  برطرف می شود 

 وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه باشگاه های 
ورزشی قم  در زمینه عوارض و مالیات و ارزش افزوده  با مشکل مواجه 
هستند گفت : از سوی  نماینده اداره کل ورزش و جوانان استان قم 
مشکلات باشگاههای ورزشی رصد شده است و وی در حال مذاکره  و 
مکاتبه  با دستگاه های دولتی مر تبط با حوزه عوارض و مالیات و ارزش 

می باشد  تا مشکلات این قشر زحمت کش را حل نماید.
 میزبانی مسابقات کشتی فرنگی و آزاد نوجوانان  جام یادگار امام 
مدیر کل ورزش و جوانان استان قم در ادامه با اشاره به برنامه 
٦ ماهه دوم این اداره کل گفت :میزبانی مسابقات کشتی فرنگی 
و آزاد نوجوانان  جام یادگار امام در قم برگزاری نخستین المپیاد 
ورزشی آینده سازان در 24 رشته برای  آقایان  و 14 رشته برای 
دختران در دهه فجر ،برگزاری مسابقات متنوع ورزشی در 40 رشته 
ورزشی   در دوبخش مردان و زنان د نیز برگزاری این مسابقات در 
20 رشته ورزشی در بخش ها و روستاها و تجهیز 2 مکان ورزشی 
به کتابخانه باز غیره از جمله برنامه  این اداره کل  در٦ ماهه دوم 

امسال می باشد.
 سالن 4500 نفری پردیسان امسال به بهره برداری نمی رسد

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره  به اینکه در حال حاضر 
پروژه سالن 4500 نفری پردیسان 53 درصد پیشرفت فیزیکی دارد  
گفت :تامین هزینه های  این پروژه بر عهده شرکت توسعه و تجهیز 
اماکن ورزشی وابسته به وزارت ورزش و جوانان است و سال گذشته هم 
در جلساتی که داشتیم بر اتمام این پروژه تاکید کردیم اما  اما امسال  
قرار است اعتبار ویژه ای  برای این پروژه در نظر گرفته شود اما  با این 
وجود این پروژه قطعا امسال به  اتمام  نمی رسد ولی امید واریم سال 

آینده به بهره برداری برسد.



علمی و سلامت

آلو خشکه، استخوان ساز طبیعی 
مصرف آلو خشک یک شیوه سالم و خوشمزه برای حفظ سلامت است. این 
میوه یا طعم دهنده غذا شاید خیلی زیبا نباشد و چروک هایش اذیتتان کند. اما 

خواص بسیار زیادی دارد که نباید از آن ها غافل بمانید.
آلو خشک خواص عجیبی دارد از جمله تسهیل در کاهش وزن، ضد چروک بودن، 

تحریک مغز، مقابله با فشار خون بالا از فواید بی نظیر آن می باشد.
  حافظ قلب شما: یک عدد از این میوه حاوی 113 میلی گرم  پتاسیم است که فشار خون 

را کنترل می کند و خطر سکته مغزی را کاهش می دهد.  
باید بدانید رنگ دانه در آلوها وجود دارد و با رادیکال های آزاد مخرب مقابله کرده و به این 

ترتیب جلوی ابتلا به سرطان را می گیرد. 
سلامت استخوان ها: یکی دیگر از مواردی که می توان از فواید آلو خشک نام برد محکم 

کردن استخوان ها و جلوگیری از پوکی استخوان آنهاست. 
مصرف روزانه 3 عدد آلو خشک می تواند از پوکی استخوان جلوگیری کند و همچنین 
توجه داشته باشید که این میوه ویتامین های بسیار زیادی دارد که در استخوان سازی به 

شما کمک خواهند کرد.
سلامت سیستم گوارش: آلو خشک به کولول )بخشی از روده بزرگ( کمک می کند تا 
وظیفه خود را به خوبی انجام دهد باید بدانید که هر یک عدد آلو خشک حاوی یک گرم 

فیبر است.
 مصرف این میوه میزان قند خون را تنظیم کرده و خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را کاهش 

می دهد.
 فشار خون: آلو خشک یکی از منابع غنی پتاسیم است. تحقیقات انجام گرفته در سالهای 
اخیر تاثیر پتاسیم را در کاهش فشار خون نشان داده اند. با توجه به اینکه آلو حاوی سدیم 

کمی می باشد. مصرف متعادل آن در کنترل فشار خون موثر است. 
مفید برای حافظه: مصرف روزانه سه تا چهار  عدد آلو خشک که سرشار از آنتی 
اکسیدان ها است می تواند با رادیکال های آزادی که به حافظه  و مغز آسیب می رسانند 
مقابله کند. آلو خشک این خاصیت را دارد که رادیکال های آزاد مخرب را از بین ببرد و 

حافظه شما را در شرایط سالمی نگه دارد.

کاهش انرژی سلولی عامل اصلی چاقی 
کاهش انرژی سلولی موجب کارکرد اشتباه پمپ های پتاسیم و سدیم موجود 

بر سطح سلول ها و در نتیجه تورم و چاقی می گردد.
دکتر حسن اکبری متخصص طب اسلامی ایرانی  در خصوص انواع چاقی گفت: چاقی 
انواع گوناگونی دارد.  یکی از انوع چاقی ، ژنتیکی است که فرد از لحاظ ژنتیکی هیکل درشت 
و ورزشکاری دارد که به این  افراد حتی اگر ایندکس چاقی آنها بالای 25 هم باشد چاق 
گفته نمی شود و بیمار به حساب نمی آیند. بنابراین افرادی را چاق می گوئیم که با توجه به 
شرایط فیزیکی و ژنتیکی اضافه وزن داشته باشند. معمولا افرادی که اضافه وزن دارند دچار 

تورم سلولی نیز هستند. 
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی در خصوص علل چاقی و تورم بدن عنوان کرد: 
70 درصد از آب بدن داخل سلول ها قرار دارد و 30 درصد مابقی بیرون از سلول ها هستند. 
که حدود سه چهارم از 30 درصد آب خارج از سلول در فضای بین سلولی قرار گرفته و 
یک چهارم آن در داخل رگ ها جریان دارد. لذا اختلالات در پمپ های سدیم و پتاسیم در 
سطح سلول ها می تواند باعث جابجایی آب درون سلو لها شود. در سطح هر سلول از بدن 
پمپ هایی به نام پمپ های پتاسیم و سدیم وابسته به انرژی وجود دارد که با مصرف انرژی 
سدیم را خارج و پتاسیم را داخل می کنند. به دنبال سدیم همیشه آب جریان دارد پس 
اگر پمپ ها ضعیف شوند و نتوانند سدیم ا به اندازه کافی بیرون دهند آب وارد سلول و فرد 

دچار ورم و چاقی می شوند. یعنی علت اصلی اضافه  وزن و چاقی، کمبود انرژی بدن است.
 وی در خصوص رفع چاقی با چای سبز تاکید کرد: این تصور که بتوان چاقی را با استفاده 
از داروی خاصی مثل چای سبز از بین ببریم، یک تصور کاملا اشتباه  است. چرا که فرد 
دچار اختلالات سلولی پایه ای در سطح پمپاژ پتاسیم و سدیم سلولی شده است. پس باید 
سلول درمان و آب اضافی از آن خارج شود که تنها راه آن اصلاح تغذیه و تامین انرژی 
سلول می باشد. فرض کنید شما یک ماشین گران قیمت دارید و به جای بنزین یورو 4 در 
آن نفت بریزید در این صورت نمی تواند میزان گشتاور و قدرت تعیین شده را عملی کند.
بنابراین نوع نان، گوشت و مایعات و حتی روغن و لبنیات مصرفی بسیار حائز اهمیت است.

 وی در پایان اظهار کرد: برای رفع مشکل چاقی باید مشکل را ریشه ای حل کنیم 
بنابراین الگوی غذایی مناسب و سالم می تواند از اضافه وزن جلوگیری کند و انرژی مورد 
نیاز سلول ها را تامین کند.بزرگان علم طب معتقدند برای رفع همه بیماریهای باید شیوه 

تغذیه افراد را اصلاح کنیم.

این بار گریه بر هر درد بی درمان دوا است 
گریه کردن موجب بروز احساسات منفی فرد و در نتیجه جلوگیری از بروز 

بیماری های روحی و روانی در وی می گردد.
نسرین امیری روان شناس در خصوص گریه گفت: گریه یک روش برای بروز احساس 
غمگین بودن در فرد است و اگر فرد بتواند هر یک از احساسات خود را به شیوه ی صحیح 
بروز دهد، می تواند از فشار روحی – روانی خود بکاهد. بنابراین توصیه می شود که جلوی 

گریه کردن خود را نگیرید.
 وی افزود: روان شناسان گریه را به عنوان فاکتوری برای بروز احساسات و جلوگیری از 
تجمع احساسات منفی که می تواند منجر به بیماری های روحی – روانی مانند افسردگی 
مزمن شود، است، می دانند. گریه کردن در کودکان روشی برای بیان شرایط نامطلوب و 
کمک گرفتن از دیگران است که این روش فقط در همان سال های نخست زندگی کاربرد 
دارد و اگر در فرد ثابت شود و به عنوان یک عادت در فرد تبدیل گردد یعنی فرد برای به 
دست آوردن خواسته های خود و یا اعتراض به شرایط نامطلوب از ابزار گریه کردن استفاده 

کند، در این صورت این افراد نیاز به کمک روان شناس خواهند داشت. 
وی در ادامه در خصوص افرادی که نمی توانند گریه کنند، عنوان کرد: باید از کودکی به 
فرزندان بروز احساس را یاد بدهیم. وقتی خانواده نتواند با احساسات منفی فرزندان روبرو 
شود و اصطلاحاً از جملاتی مثل پسر که گریه نمی کند و یا سعی برای سرگرم کردن 
کودک و ممانعت از ابراز احساسات او دارند، این ناشی از سطح پایین تحمل آن ها است چرا 
که این یک احساس طبیعی در فرد است و باید بروز بدهد. پس فرد نمی تواند راه تخلیه 
احساسات خود را پیدا کند و این موجب بروز مشکلات روانی در فرد خواهد شد که در این 
زمان فرد در مراجعه به روان شناس به یافتن راهی جانبی برای روز احساسات خود راهنمایی 

می شود که یکی از این راه ها می تواند نقاشی کردن باشد.

خوشمزه ترین خوردنی های
 آنتی استرس در دنیا 

برخی از خوراکی ها می توانند علاوه بر اثرات درماین بر جسم اثراتی دوچندان 
مثبت بر سلامت روان و سیستم عصبی بدن داشته باشند و خوردن آن ها به 

افراد توصیه می شود.
استرس می تواند منجر به افزایش میل بدن به خوردن مواد غذایی فاقد ارزش تغذیه ای 
و افزایش ساخت هورمون چاقی و به دنبال آن بروز چاقی در نواحی مانند شکم، ران ها و 

میان تنه افراد شود.
 گفتنی است، اما افراد حتی با وجود داشتن استرس می توانند از مواد غذایی خوشمزه 
استفاده کنند و به این ترتیب علاوه بر حفظ تناسب اندام میزان استرس بدن خود را نیز 

کاهش دهند. 
بررسی ها نشان می دهند، از جمله مواد غذایی مفید برای رفع استرس، توت شیرین و 
شکلات را می توان نام برد که سبب ترشح ماده شیمیایی بتااندروفین در مغز می شود و به 

این ترتیب باعث رفع استرس می شود. 
با وجود طعم شیرین خود مشهورترین  اخته  فرنگی و ذغال  توت، تمشک، توت 

آنتی اکسیدان ها برای جلوگیری از پیری زودرس و مبارزه با استرس هستند. 
مصرف این خوارکی ها همچنین می تواند اثرات مخرب استرس بر دستگاه گوارش و هضم 

غذا را کاهش دهد. 
بابونه یکی دیگر از مواد غذایی تسکین دهنده استرس است. مصرف عصاره چای بابونه قبل 
از خواب با بالا بردن سطح آمینو اسید گلیسین می تواند سبب آرام سازی سیستم عصبی و 

جلوگیری از بروز استرس شود. 
مصرف چای بابونه همچنین می تواند به تنظیم وضعیت دستگاه گوارش مانند گرفتگی 

معده و رفع یبوست بپردازد. 
دانه های آجیل نیز به طور طبیعی می توانند سبب تنظیم سطح قند خون، کاهش هوس 

خوردن مواد غذایی شیرین، تنظیم اشتها و بهبود متابولیسم بدن شوند. 
در آجیل گروه ویتامین های B، روی، منیزیم و روغن های امگا3و٦ وجود دارد که همگی 

اثر مثبت بر اعصاب و رفع استرس می گذارند.
 یکی دیگر از مواد غذایی کاهنده استرس، سیر خوراکی است که نوعی اثر ضد باکتری، 

ضد ویروسی و ضدقارچی در بدن از خود به جای می گذارد.
 با به وجود آمدن اثرات محافظتی از بدن سیستم عصبی بدن آرامش پیدا کرده، بروز 

استرس ناشی از عوامل بیماری زا در بدن از بین می رود.
 مصرف سیر همچنین می تواند سبب کاهش التهاب بافت عضلات و گرفتگی عضلات 
شود که به هنگام استرس روی می دهد. امگا3 موجود در ماهی های روغنی مانند ماهی 
سالمون و قزل آلا نیز به دلیل دارا بودن ویتامین های گروه B، روی و منیزیم سبب کاهش 
استرس در افراد شود و در نهایت روغن زیتون یکی از ترکیبات بسیار مهم برای کاهش 
استرس در افراد است زیرا با اثر محافظتی از قلب و عروق از افراد به هنگام بروز استرس 

محافظت می کند.
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یکی از بزرگترین ضعف های پهپادها را می توان در مدت زمان کوتاه و محدود 
پرواز آنها دانست اما محققان موفق به ساخت پهپادی شده اند که 4 ساعت متوالی 

می تواند پرواز کند.
در سال های اخیر، پهپادها یا هواپیماهای بدون سرنشین به بخش های مختلفی از زندگی 
انسان ها نفوذ کرده اند. اما یکی از بزرگترین ضعف های پهپادها را می توان در عمر کوتاه 
باتری های آنها دانست. در حال حاضر حتی کم مصرف ترین پهپادها یا در اندازه های کوچک 
نیز می توانند زمان محدودی را پرواز کنند. اما محققان به جای استفاده از سلول های لیتیوم 
یون در باتری پهپادها از گاز هیدروژن به عنوان منبع انرژی استفاده کرده اند که طرحی 

هوشمندانه برای افزایش مدت زمان پرواز پهپادها محسوب می شود. 
این شرکت سنگاپوری مدعی است، پهپادهای هیدروژنی با چنین طراحی قادر به حمل بار 
یک کیلوگرمی در پروازی سه ساعته خواهند بود و این پرواز بدون حمل بار اضافی می تواند 

تا 4 ساعت نیز پیش برود.

کامیون های خودران به جاده ها می آیند

حفظ داده ها تا پایان عمر بشر با حافظه بلوری »سوپرمن«

عایق صوت نانویی با حداقل وزن و ضخامت ساخته شد
محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر موفق به ساخت جاذب صوت با نانو الیاف شدند 

که می تواند صوت با بسامدهای بالا و پایین را جذب کند.
مریم محمدی گوجانی، مجری طرح »ساخت جاذب صوت با استفاده از نانو الیاف « و فارغ 
التحصیل دانشگاه امیرکبیر گفت:  مشکل اساسی در جذب صوت، جذب امواج با بسامد های 
پایین یا متوسط است و این در حالی است که محدوده قابل درک برای انسان 1٦ تا 20 هزار 

هرتز است.
 وی افزود: تمام وسایل کنار ما می توانند به راحتی صوت های بالا را جذب کنند ولی 

صوت های پایین به راحتی قابل جذب نیستند. 
محمدی با بیان اینکه فرکانس پایین در واقع قسمتی است که گوش انسان به آن حساس 
است، اظهار داشت: قابلیت جذب  فرکانس پایین توسط انسان سخت است به همین دلیل در 
حال حاضر از عایق های صوتی با ضخامت بالا استفاده می شود که گاها این ضخامت به بیش از 
15 سانتیمتر می رسد که البته باز هم صوت به صورت کامل توسط این عایق ها جذب نمی شود، 
از این رو توانستیم با فناوری نانو مشکل ضخامت و جذب صوت با فرکانس پایین را برطرف کنیم.

 وی ادامه داد: بر اساس ویژگی های نانو الیاف انتظار می رود پس از برخورد امواج صوت به 
این لایه، جذب در بسامدهای پایین افزایش یابد، اما در عمل پس از اضافه شدن لایه نانو لیفی به 

مجموعه جاذب، ضریب جذب صوت در هر دو بسامد پایین و بالا کاهش می یابد.
 محمدی خاطرنشان کرد: آنچه در این تحقیق صورت گرفت شناسایی عامل تاثیرگذار بر افت 
ضریب جذب صوت و رفع آن بود، به نحوی که پس از غلبه بر این اثر، جذب صوت در بسامدهای 

بالا و پایین به شکل قابل ملاحظه ای افزایش یافت.
 وی عنوان کرد: به طور معمول هنگام استفاده از جاذب های رایج مانند فوم، پشم سنگ، پشم 
شیشه، پارچه برای جذب امواج صوت با بسامد های متوسط و پایین ضخامت جاذب تا چندین 

برابر افزایش می یابد.
 این محقق افزود: واضح است با توجه به ضخامت زیاد این جاذب ها، استفاده از این سیستم 
جز در مواردی خاص امکان پذیر نیست به همین منظور با توجه به ویژگی های الیاف نانو، تلاش 
می شود که از ترکیب الیاف میکرو و نانو جهت جذب امواج صوت با بسامد های بالا و پایین 

استفاده شود.

 وی گفت: انتظار می رود با توجه به خواص الیاف نانو، زمانی که این لایه در کنار جاذب های 
رایج قرار می گیرد علاوه بر بهبود جذب صوت در بسامد های بالا، میزان جذب صوت در 

بسامدهای پایین نیز افزایش یابد.
 وی افزود: جهت انتخاب پلیمر مناسب برای تهیه نانوالیاف، عوامل موثر بر جذب صوت مانند 

چگالی، مدول الاستیته، وزن مولکولی و ... مورد مطالعه قرار گرفت. 
محمدی گفت: از میان مواد موجود پلیمرهایی انتخاب شدند که بر اساس این عامل ها جذب 
مناسب تری داشته باشند، علاوه بر این آسان بودن شرایط الکتروریسی، در دسترس بودن مواد 

اولیه و مناسب بودن قیمت آن جهت تولید انبوه نیز مدنظر قرار گرفته شد. 
وی ادامه داد: پس از تهیه لایه نانولیفی و اضافه کردن این لایه روی مجموعه جاذب مشاهده 
شد، اضافه شدن این لایه بر خلاف تصور، سبب کاهش ضریب جذب صوت در بسامدهای بالا 

و پایین می شود. 
وی گفت: همچنین زمانی که لایه نانولیفی زیرمجموعه جاذب قرار گرفت حضور مجموعه 

جاذب قبل از لایه نانولیفی، مانع از عملکرد لایه شد و عملا تغییری در میزان جذب رخ نداد.
 محمدی ادامه داد: در نهایت متوجه شدیم که عوامل تاثیرگذار بر افت جذب صوت شناسایی 

و روش های گوناگونی جهت غلبه بر آنها پیشنهاد و بررسی شد.
 وی با بیان اینکه جاذب صوت با استفاده از نانو الیاف نمونه مشابهی ندارد، گفت: با استفاده 
از نوآوری نانولیفی می توانیم به جذب صوت با ضریب بیشتر از 0.٦ در فرکانس های پایین و 

بالا برسیم.
 محمدی افزود: با استفاده از این فناوری نانو جاذبی با حداقل وزن و با ضخامت 2.5، 5، 10 

میلیمتری برای عایق های جذب صوت ایجاد می شود.
 وی از کاربردهای این نانو جاذب های صوت گفت:  این محصول می تواند در هر صنعت، مکان 
یا محصولی مانند ساختمان سازی، راه سازی، خودرو سازی، ماشین های صنعتی، استودیو و 
سالن های کنفرانس، سیستم های تهویه و نظامی که در آن جذب صوت مطرح باشد، استفاده 

شود.
دکتر محمد امانی و علی اکبر قره آقاجی از اعضای هیات علمی دانشگاه امیرکبیر بر این پروژه 

نظارت داشتند.

تولید نانو ذرات نقره از پوست انار
محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر با استفاده از دو ماده طبیعی، روشی دوستدار 

محیط زیست برای سنتز نانو ذرات نقره بدست آورند.
 مجید نصیری برومند، مجری طرح » تولید نانو ذرات نقره با استفاده از دو ماده رنگزای 
گیاهی« با اشاره به اهمیت استفاده از مواد دوستدار طبیعت در انجام فرآیندهای شیمیایی 
گفت: نانو ذرات نقره از لحاظ علمی و صنعتی بسیار قابل توجه هستند و روش های متعددی 
برای سنتز آنها ابداع شده است. وی ادامه داد: استفاده از روش های شیمیایی برای تهیه 
نانوذرات به دلیل حضور مواد شیمیایی سمی نگران کننده است و تلاش زیادی جهت 
استفاده از ترکیبات طبیعی برای تولید آنها شده است که به عنوان روش های سنتز سبز 
شناخته می شوند. نصیری یادآور شد: روش های سبز سنتز نانوذرات به دلیل کاهش تولید 
مواد سمی و خطرناک برای انسان و محیط زیست، می توانند جایگزینی برای روش های 
رایج شیمیایی باشند. مجری طرح با تاکید بر این که در تحقیقات اخیر از مواد طبیعی بهره 
بردیم، خاطر نشان کرد: در این تحقیقات سعی بر آن شد تا از مواد رنگزای طبیعی رایج در 
صنعت قالی بافی استفاده شود. وی ادامه داد: مواد رنگزای گیاهی از زمان های گذشته برای 
رنگرزی الیاف طبیعی مورد استفاده قرار می گرفته است. با توجه به قدرت احیا کنندگی برخی 
از این مواد انتظار می رفت که بتوان از آنها برای سنتز نانوذرات نقره استفاده کرد. محقق این 
طرح مواد طبیعی استفاده شده در این مطالعات را رنگزای استخراج شده از گیاه »اسپرک« و 
»پوست انار« ذکر کرد و گفت: نتایج نشان داد، علاوه بر آن که مواد رنگزای طبیعی استفاده 
شده موجب سنتز نانو ذرات نقره شده، موجب پایداری نانو ذرات نیز شده اند.  وی با اشاره به 
کاربردهای نانو ذرات تولید شده به این روش، یادآور شد: نانو ذرات تولید شده دارای خاصیت 
آنتی باکتریال است، از این رو می توان از آنها در حوزه پزشکی و منسوجات ضد میکروب 
استفاده کرد.  نصیری کاربرد دیگر این روش را تهیه پشم رنگرزی شده مورد نیاز صنعت 
قالیبافی با ویژگی ضد میکروبی دانست و اظهار داشت: الیاف رنگرزی شده با این روش، 

ویژگی آنتی باکتریال خواهند شد.  

پرواز اولین پهپاد هیدروژنی در مدت 4 ساعت

درمان دردهای ستون فقرات با هیدروتراپی 
آب مایه ی حیات است و به راستی تأثیرات شگفت انگیزی بر روی تمامی 
کره ی زمین دارد، یکی از این تأثیراتی که اکنون به وجود آن پی برده شده، 

برای درمان دردهای افراد است.
دکتر جامعی، متخصص ارتوپدی گفت: هیدروتراپی )آب درمانی( روش بسیار مناسبی 
است که موارد استفاده وسیعی دارد. این روش هم اثر نگه دارنده و هم پیشگیرانه برای 
افرادی که دردهایی نظیر : دردهای ستون فقرات، دردهای مفاصل، دردهای عضلانی و یا 

افرادی که تحت عمل جراحی قرار گرفته اند نیز دارند.
 جامعی به دو علت آب درمانی برای این بیماران را مفید دانست و ادامه داد: 1- رفتن در 
محیط آبی که دمای آن تنظیم و مشخص باشد بسیار موثر است، همچنین محیط آب 
به نوعی آرامش دهنده است و این هم به طور غیرمستقیم بر بیماران تأثیر می گذارد.2- 
هیدروتراپی به خاطر خاصیت فیزیکی که آب دارد، سبب سبک تر شدن فشار، بر روی 
مفاصل می شود، این امر سبب افزایش دامنه ی حرکات و همچنین انجام شدن حرکات 
بدون درد توسط بیمار می شود و به نوعی یک تمرین هوازی بسته به نوع مشکل فرد 

می باشد.
 وی در ادامه گفت: هیدروتراپی بر انجام شدن زایمان طبیعی نیز تأثیر می گذارد به 
همین علت به منظور راحتی خانم های باردار قبل از زایمان، توصیه می شود زیرا سبب 
تقویت عضلات ناحیه لگن و عضلات دردی در زایمان طبیعی می شود. این نوع درمان 
قطعاً برای افرادی که مشکلاتی نظیر تنگی کانال نخاعی، دیسک، پادرد، افرادی که 
دردهای ستون فقرات و یا مفاصل دارند، بسیار بهتر از مصرف دارو و یا عمل جراحی است، 
البته مصرف دارو و یا عمل جراحی نیز جایگاه خاص خود را در درمان این بیماران دارند.

 این متخصص ارتوپد بیان کرد: بسته به نوع فرد و سن افراد، انجام یک سری حرکات 
زیر نظر مربی و افراد متخصص در آب، آسان تر می شود. آب درمانی سبب تقویت عضلات 
می شود و این امر سبب حفاظت مفاصل و برداشته  شدن فشار از روی آن ها و در نهایت 
کاهش درد می شود. تفاوت بسیار زیادی بین تقویت عضلات در داخل آب و تقویت 
آن ها در محیط خارج از آب وجود دارد، زیرا آب طبق قانون ارشمیدس وزن را کاهش 
می دهد و همین امر سبب افزایش دامنه ی حرکات قسمت های بدن می شود و تأثیری 
بسیار عالی بر روی عضلات دارد.  دکتر جامعی در خصوص تأثیر جکوزی بر روی عضلات 
گفت: آب گرم موجود در جکوزی سبب شل شدن عضلات شده و به همین دلیل آب 
سرد و گرم را باهم توصیه می کنند، حتی به برخی از افراد گفته می شود که در زمانی 
که دوش می گیرند از آب سرد و گرم به طور متناوب برای مدت کوتاهی استفاده کنند و 
این امر نیز سبب انقباض و انبساط عضلات و همچنین کمک به باز و بسته شدن عروق 
می شود و به طریقی ورزش عروق محسوب می شود.  وی در خصوص ارتفاع آب برای 
هیدروتراپی گفت: این که ارتفاع آب تا قفسه ی سینه ی فرد باشد بسیار مهم است و اگر 
ارتفاع آب کوتاه و در محدوده ی زانو باشد، مقاومت چندانی ایجاد نمی کند و تأثیر بسیار 
زیادی نخواهد داشت.  دکتر جامعی در پایان گفت: هیدروتراپی حرکات تعریف شده ای 
در داخل استخر است و زیر نظر یک تراپیست یا یک درمانگر انجام می گیرد و بسته به 
نوع فرد و بیماری حرکات آن متفاوت است، همچنین به برخی از افراد توصیه می شود که 

فقط در آب استخر راه بروند.

شرکت خودروسازی Daimler Trucks در تلاش 
با سازگار کردن  برای توسعه کامیون های خودران، 
کامیون مرسدس  بزرگراه در یک  پایلوت  سیستم 
بنز و راندن آن در بزرگراهی در نزدیکی اشتوتگارت، 
نخستین محصول نیمه خودکار خود را در جاده های 

عمومی آزمایش کرد.
به گفته سازندگان، در کنار سایر مزایای مفروض خودروهای 
خودکار، ارتقای ایمنی راننده یکی از دلایل قانع کننده برای 
دنبال کردن این فناوری در بخش حمل و نقل جاده ای است.

 گفته می شود با اجازه دادن به سیستم های مستقل برای 
به عهده گرفتن بخشی از مسؤولیت در سفرهای طولانی، 
می توان خستگی راننده و اشتباهات و حواس پرتی او را 

کاهش داد. 
علاوه بر آن، وقتی سیستم شروع به عوض کردن دنده، گاز 
دادن و ترمز می کند، کارآمدتر بوده و در نتیجه، سوخت و 

میزان تولید گازهای گلخانه ای کمتر می شود.
 سیستم پایلوت بزرگراه دایملر اولین بار در سال گذشته 
بر روی خودروی Future Truck 2025 مرسدس بنز در 

جاده آزمایش شد؛ خودرویی مفهومی که برای نشان دادن 
این که کامیون های خودکار در آینده به چه شکل خواهند 

بود، در نظر گرفته شده است. 
در اوایل سال جاری یکی دیگر از خودروهای این شرکت 
به نام Freightliner Inspiration، مجوز رسمی را برای 

تردد در بزرگراه های عمومی در ایالت نوادا دریافت کرد. 
تجربه سفر خودران اخیر برای نخستین بار به نمایش نصب 
سیستم پایلوت بزرگراه و آزمایش آن در چیزی غیر از یک 

وسیله نقلیه مفهومی پرداخته است. 
دکتر ولفگانگ برنارد، از روسای شرکت دایملر و وینفرید 
کرچمان، فرماندار استان بادن-وورتمبرگ پشت خودروی 
در  که  داشتند  قرار   Actros بنز مرسدس  شده  اصلاح 
امتداد اتوبان 8 بین دنکندرف و اشتوتگارت حرکت کرده و 

از سیستم پایلوت بزرگراه برای هدایت مسیر کمک گرفتند.
 این سیستم از یک رادار با برد کوتاه برای ارزیابی محیط 
اطراف خودرو تا 70 متر در یک قوس 130 درجه رو بجلو 
و همچنین یک رادار دوربرد برای بررسی تا 250 متر در 
قوس 18 درجه استفاده می کند. این کار در کنار سیستم های 

کنترل فعال سرعت و کمک ترمز فعال به همراه یک دوربین 
استریو انجام می شود که نشانه گذاری های جاده را شناسایی 

کرده و فرمان را هدایت می کند. 
اگرچه این کار، رانندگی خودکار نام دارد اما سیستم پایلوت 
بزرگراه به کسانی که پشت فرمان هستند، اجازه نمی دهد پای 
خود را بر روی داشبورد بگذارند یا در طول مسیر تا مقصد 
چرت بزنند. دایملر این سیستم را به خلبان خودکاری تشبیه 
کرده که در حمل و نقل هوایی مورد استفاده قرار می گیرد و 
خلبان طی مدت استفاده از آن باید در هر زمان آماده کنترل 
باشد. این سیستم نیز می تواند راننده را در صورت بروز هرگونه 
تغییر در آب و هوا یا شرایط جاده مجبور به این کار کند و اگر 

همان موقع واکنش نشان ندهد، خودرو متوقف خواهد شد.
 برای انجام این کار، دایملر باید از سازمان تنظیم ترافیک 
جاده آلمان مجوز ویژه ای برای راندن نیمه خودکار کامیون 

در بزرگراه با سرعت 80 کیلومتر در ساعت دریافت می کرد.
 در حالی که استفاده گسترده از کامیون خودران هنوز تا 
واقعیت فاصله زیادی دارد، فرصت برای آزمایش این فناوری 

در دنیای واقعی به تسریع روند، کمک خواهد کرد. 

یک حافظه بلوری الهام گرفته از فیلم سوپرمن می تواند داده ها را تا پایان عمر بشر ذخیره کند.
 این قطعه حافظه بلوری رایانه می تواند اطلاعات دیجیتال را بصورت پنج بعدی ذخیره کند که متشکل از سه بعد از فضا و دو بعد اضافی از 

شبکه های بلوری است.  این بلور کوچکترین قطعه سخت افزاری دنیا است که از اتم تشکیل شده است.
 این ماده بلوری که در دانشگاه ساوث همپتون انگلیس ساخته شده، از کوارتز ذوب شده ساخته شده که از سیلیکای خالص به عنوان یک ماده 
پایدار تشکیل شده است.  برای ذخیره داده، از نور یک لیزر پرسرعت برای تاباندن اطلاعات به سطح بلور استفاده می شود که توان مقاومت در برابر 

دمای تا 1832 درجه فارنهایت را دارد.  در شرایط عادی این بلور مقاوم است و می تواند برای میلیون ها سال باقی بماند.
 این بلور می تواند تا 3٦0 ترابایت اطلاعات را در خود نگه دارد که این میزان داده به طور معمول در نیم میلیون سی دی رایج جای می گیرد.

 ژینگو ژانگ و همکارانش در دانشگاه ساوث همپتون، حافظه شیشه ای را با حافظه بلوری مقایسه کردند که سوپرمن از آن برای حفظ آرشیو 
اطلاعات پدر و مادرش استفاده می کرد.  ژانگ معتقد است قدرت فوق العاده این بلور می تواند سودی واقعی برای موزه ها یا مکان های دیگر که 
به دنبال حفظ مخازن اطلاعات هستند، داشته باشد.  پروفسور پیتر کازانسکی، از مولفان این تحقیق گفت: این هیجان انگیز است که فکر کنیم 
توانسته ایم اولین سندی را بوجود بیاوریم که به احتمال زیاد می تواند نژاد بشر را زنده نگه دارد. این فناوری می تواند از آخرین شواهد تمدن 

محافظت کند. همه چیزهایی که یادگرفته ایم فراموش نخواهد شد. 
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دندان ها صرفا برای خوردن غذا و تلاش برای سفیدتر 
شدن نیستند. گاهی همین دندان ها اسرار زیادی از 
وضعیت درونی بدن و سلامت ما آشکار می سازند. در 
این مطلب با چند واقعیتی که دندان ها در خصوص 

سلامت بدن نشان می دهند، بیشتر آشنا می شوید.
   دندان ها و خطر زایمان زودرس

یا  لثه  به  مربوط  بیماری های  از  که  بارداری  خانم های 
پریودونتیت رنج می برند، بیشتر در معرض خطر زایمان زودتر 
از موعد و یا به دنیا آوردن نوزادهایی کم وزن قرار دارند. بنابراین 
اگر باردار هستید لازم است که توجه بیشتری به بهداشت دهان 

و دندان داشته باشید.
دندان قروچه و مشکلات روحی روانی

افرادی که به طور مرتب دندان ها را به هم می سابند، از 
مشکلات روحی روانی رنج می برند.  نتایج پژوهش ها نشان 
قروچه  دندان  دچار  که  افرادی  درصد  حدود 70  می دهد 
هستند، استرس و اضطراب زیادی دارند. این مشکل در طولانی 
مدت نتایج منفی روی سلامت دندان ها دارد.  اگر شما هم از 
این مشکل رنج می برید، هر چه سریع تر به دندانپزشک مراجعه 
کنید. اگر تصور می کنید مشکل ناشی از مشکلات روحی روانی 

است، حتما باید به پزشک متخصص مراجعه شود.
دندان ها و خطر پلی آرتریت روماتوئید

پلی آرتریت روماتوئید نوعی بیماری تخریبی است که در 
برخی موارد با پوکی استخوان اشتباه گرفته می شود. در بین 
علائم این بیماری می توان به ورم فک و مشکل باز کردن دهان 

اشاره کرد.
دندان ها و خطر زوال عقل

عدم رعایت بهداشت دهان و دندان می تواند عاملی برای بروز 
پوسیدگی دندان و مشکلات مربوط به لثه ها شود. این مشکل 

نیز می تواند یکی از علائم دمانس یا زوال عقل باشد. 
 Journal of the Americanدر که  پژوهشی  نتایج 
Geriatric Society  به چاپ رسیده است نشان می دهد 
بار  از یک  را روزانه کمتر  افراد مسنی که دندان های خود 
مسواک می زنند، حدود ٦5 درصد بیشتر از افرادی که به طور 
مرتب مسواک می زنند، در معرض خطر ابتلا به زوال عقل قرار 

می گیرند.
دندان ها و استرس

افراد مضطرب بیشتر در معرض ابتلا به بیماری های مربوط 
به لثه قرار می گیرند، چون هورمون استرس باعث بروز التهاب 

به گرما و سرما  نیز نسبت  افراد  این  می شود.  دندان های 
حساس تر است. اگر متوجه مشکلاتی مانند قرمزی و التهاب در 
لثه هایتان شده اید، بهتر است به فکر رفع استرس هایتان باشید.

دندان ها و مشکل دیابت
عوامل متعددی مانند مصرف داروهای ضداسترس در خشکی 
دهان موثرند. اما اگر هیچ تغییری در زندگی تان نداشته اید، اما 
دهان تان خشک می شود، احتمالا پای دیابت در میان است. 

معمولا دندانپزشک ها تست های سالانه ای برای تشخیص 
این قبیل بیماری ها انجام می دهند. اگر از بیماری های مربوط 
به التهاب لثه ها رنج می برید، می تواند نشان دهنده ی احتمال 
بروز دیابت نوع یک باشد.  در واقع افرادی که دچار این بیماری 
باشند به سختی می توانند عفونت های باکتریایی را کنترل کنند. 

در نتیجه لثه هایشان دچار بیماری می شود.
دندان ها و شخصیت شناسی

به عقیده ی محققان دندان ها اطلاعات زیادی در خصوص 
شخصیت افراد افشا می کنند، به عنوان مثال دندان های نیش 
افرادی که روحیه ی تهاجمی دارند، نوک تیز و برجسته است. 
اما دندان های نیش در افرادی که شخصیتی آرام و خودداری 
دارند، کمتر نمایان هستند. دندان های نیش این افراد معمولا 

گردتر و صاف تر است.
دندان ها و خطر بیماری کرون

بیماری کرون یک بیماری التهابی مربوط به روده هاست. 
برآمدگی های ریز بدون درد موجود روی لثه های نزدیک به 
دندا نها می تواند نشان دهنده ی این باشد که فرد از بیماری 

کرون رنج می برد.
دندان ها و خطر سرطان دهان

وجود زخم یا لکه های قرمز یا سفید کوچک روی لب ها، 
لثه ها، زبان و یا دیگر بخش های دهان می تواند نشان دهنده ی 
احتمال سرطان دهان باشد. اگر این علائم همراه با بی حسی و 

کرختی باشد، حتما باید توسط متخصص بررسی شود.
دندان ها و مشکل ریفلاکس اسید معده

دندان هایی که از قسمت پایین ساییده و خورده شده اند، 
می توانند علامت مشکل ریفلاکس اسید معده باشند. 

 International Journal of در  که  پژوهشی  نتایج 
Dentistry به چاپ رسیده است نشان می دهد که یک 
چهارم افرادی که دچار مشکل ریفلاکس اسید معده هستند، از 

مشکل خرابی و ساییدگی دندان ها نیز رنج می برند.
دندان ها و مشکل بولیمی

از شایع ترین اختلالات غذایی و به معنای  بولیمی یکی 
پرخوری روانی است. افرادی که از بولیمی رنج می برند و به 
طور مرتب دچار استفراغ می شوند، بیشتر دندان های خورده 
و ساییده شده ای دارند.  این مشکل ناشی از تماس دندان ها 
با اسید معده است. اسید وارد شده در دهان باعث تخریب و 

ساییدگی مینای دندان ها می شود.
دندان ها و خطر آلزایمر

از دست دادن دندان بخصوص در جوانی به دلیل وارد آمدن 
ضربه به فک طبیعی نیست. به گفته ی محققان از دست دادن 
دندان ها در سنین 35 سالگی یا کمتر می تواند یکی از عوامل 

مربوط به بیماری آلزایمر باشد.
دندان ها و پوکی استخوان

به گفته ی محققان کانادایی، پوکی استخوان یک بیماری 
مربوط به شکنندگی و ضعف استخوانی است که خطر شکستن 
استخوان ها با کوچک ترین ضربه را بالا می برد.  متاسفانه 
استخوان های فک نیز در امان نیستند و دچار پوکی می شوند. 
در نتیجه افتادن دندان ها می تواند نشانه ای از بروز بیماری 

پوکی استخوان باشد.
دندان ها و مصرف دخانیات و نوشیدن قهوه

 بدون شک افرادی که پایشان را داخل مطب دندانپزشک 
نمی گذارند، دندان های زردی خواهند داشت. با این حال زردی 
دندان ها نشان دهنده ی مصرف سیگار یا نوشیدن زیاد قهوه و 
چای است. بنابراین برای داشتن دندان های سالم و زیبا لازم 

است که خیلی زود نسبت به ترک سیگار اقدام کنید.
دندان ها و خطر ابتلا به بیماری های قلبی

بیماری های مربوط به لثه مانند پریودونتیت می تواند یکی از 
علائم ابتلا به بیماری های قلبی باشد. به عنوان مثال در صورت 
بروز پریودونتیت یا همان التهاب لثه، باکتری های موجود در لثه 
تا قلب پیش رفته و باعث بروز بیماری عروق کرونری می شوند. 
علاوه بر این متخصصان معتقد هستند افرادی که دچار 
مشکل پریودونتیت هستند، به میزان سه برابر بیشتر در معرض 

سکته قلبی و یا سکته مغزی قرار دارند.
حرف آخر: بهداشت دهان و دندان را جدی بگیرید. هر سال 
به دندانپزشک مراجعه کنید. در صورت نیاز جرمگیری دندان ها 
را انجام دهید. دندان های پوسیده تان را ترمیم کنید. هر شش 
ماه یکبار مسواک خود را تعویض کنید. به کودکانتان رعایت 
بهداشت دهان و دندان را بیاموزید و خودتان یک الگوی مناسب 

برای آنها باشید.

دهان و دندان، آینه سلامت بدن



اجتماعی 6

10ایده برای کمک به اداره زندگی پرمشغله 
ساده کردن زندگی لزوماً به این معنی نیست که از چیزهایی که می خواهید در 

زندگی، بگذرید. درواقع، دقیقاً متضاد این است.
اداره  کردن زندگی 

ساده کردن زندگی به شما زمان بیشتری برای انجام کارهایی که وقت و انرژی برایشان 
می خواهید، می دهد )مثل ورزش، کتاب خواندن یا شرکت در یک کلاس آموزشی(. این 
ایده ها را امتحان کنید تا زمان، هزینه، پشتیبانی و فضای بیشتری در زندگی پرمشغله تان 

ایجاد کنید.
 1. ی��ک ع��ادت جدی��د در خودتان ایجاد کنید و آنرا به س��ایر اعض��ای خانواده هم 
آموزش دهید: هیچوقت بدون اینکه چیزی با خود ببرید اتاق را ترک نکنید. مثلاً اگر در 
طول شب می خواهید از اتاق نشیمن به آشپزخانه یا اتاق خواب بروید، وسیله ای که باید 

به محل خود برگردانده شود را در راه با خود ببرید.
  2. اگر خانواده پرجمعیتی دارید که تعداد زیادی باید از یک حمام و دستشویی استفاده 
کنند، برای هرکس یک سبد مخصوص درنظر بگیرید که وسایل مخصوص حمام خود 
را در آن نگه دارند و حتماً پس از استفاده آنرا به اتاق خود برگردانند. درست مثل زندگی 
در خوابگاه های دانشجویی. اینکار باعث می شود فضای حمام شلوغ و بی نظم نشود و 

هرکس به راحتی از وسایل خود استفاده کند و جروبحثی هم پیش نیاید.
 3. سبد یا جعبه ای در کمد یا گوشه ی از اتاق قرار دهید. در طول کار روزانه، مطمئناً 
چیزهایی پیدا می کنید که به هر دلیلی دیگر تمایلی به استفاده از آن ندارید و فقط خاک 
می خورند. آن وسیله را درون آن سبد یا جعبه بیندازید. وقتی جعبه پر شد، می توانید 

آنرا به افراد نیازمند ببخشید.
 4. گفته می شود که انیشتین هیچوقت برای به یاد آوردن چیزهایی که چک کردن 
آنها راحت است به خود فشار نمی آورد )حتی شماره تلفن خودش(. عقیده او این بوده 
که اینکار باعث می شود فضای کافی برای اموری که می خواسته از قدرت مغزش برای 
آنها استفاده کند خالی شود. شما هم از این راهکار استفاده کنید و همه امور خود را در 
دفترچه ای یادداشت کنید که نیازی به به خاطر سپردن آنها نداشته باشید و بعد درصورت 

نیاز به آن رجوع کنید.
 5. صندوق پستتان را چک کنید. نگذارید صورتحساب ها و قبض ها آنجا تلنبار شود و 
بعد به سراغشان بروید. روزنامه و مجلات ارسالی را هم در جای مخصوص خود )نه روی 
میز آشپزخانه( قرار دهید. ٦. برای هرکدام از اعضای خانواده سبد مخصوص تهیه کنید 
که وسایل روزمره شان را در آن بریزند )مثل تکالیف و وسایل مدرسه، نامه های اداری، 

لباسهای کثیف و ...( به جای اینکه دور تا دور خانه پخش کنند. 
7. با گذراندن فقط 15 دقیقه هر ش��ب برای آم��اده کردن همه چیز برای روز بعد، از 
آشفتگی و سردرگمی صبحها نجات پیدا کنید. می توانید از کارهایی که باید فردا انجام 
دهید یادداشت بردارید تا روز بعد بدانید که دقیقاً چه باید بکنید. لباسی که برای بیرون 
رفتن می خواهید تن کنید را آماده کنید. وسایل و لباسهای مدرسه بچه ها را آماده کنید. 
و مواد و وسایل لازم برای پختن ناهار فردا را نیز آماده کنید. میز صبحانه را بچینید و .... 

8. قبوض را سر وقت و در یک روز مشخص پرداخت کنید. بااین روش همیشه می دانید 
که از نظر مالی در چه وضعیتی هستید و دیگر پرداخت قبض ها عقب نمی افتد.

 9. یک روز شنبه همه کارهای ناتمام خود را لیست کنید، چیزی که باید برای یکی 
از دوستانتان بفرستید، هدیه ای که دیر شده است، تلفنی که باید بزنید و ... همه هفته 
نوشتن آن را ادامه دهید. شنبه آینده لیستی درست و حسابی از همه کارهایی که باید 
انجام دهید دراختیار دارید. و همان روز یکی یکی همان کارها را با دقت و به نوبت انجام 

دهید. 
10. این رسم را در خانه راه بیندازید که هرکس مسئول شام و ناهار خودش و شستن 
ظرفهای خودش باشد. بچه ها غذاهایی مثل سیریال، ساندویچ و از این قبیل را خیلی 
دوست دارند. اینکار یک تنفس خوب برای آشپزی کردن است و به شما کمک می کند 

به فرزندانتان آموزش دهید در امور خود استقلال داشته باشند. 

هنوز در برخی جوامع سنتی
 باورهای غلط وجود دارد! 

یک جامعه ش�ناس گفت: هنوز اعتقادات خرافی و باورهای قبیله ای در برخی 
جوامع سنتی، عقد پسرعمو و دخترعمو را قطعی می داند.

جعفر بای محقق و پژوهشگر آسیب های اجتماعی اظهار کرد: بر اساس اعتقادات خرافی و 
غلط قبیله ای در برخی جوامع سنتی، به این باور اصرار دارند که عقد پسرعمو با دخترعمو 
را به هنگام تولد در آسمان ها بسته اند و آن ها معتقدند که دخترعمو در این قبایل باید به 

عقد پسرعمو درآید.
 وی تصریح کرد: در حالی که باید به آن ها گفت که انتخاب همسر از مهم ترین انتخاب های 

زندگی آدمی است و نباید به طور اجباری یا تحمیلی صورت بگیرد.
 بای خاطرنشان کرد: متأسفانه هنوز در برخی قبایل تعصبات جاهلانه و غیرمنطقی به 
گونه ای است که اگر خلاف آن ثابت شود، یعنی اگر آن دختر با کسی غیر از پسرعمویش 
ازدواج کند، کش��تن دخترعمو را حق خود دانسته و توجیه غلط آن ها در راستای دفاع از 

ناموس می باشد.
 این جامعه ش��ناس تأکید کرد: علت و ریشه این باورهای نادرست و غلط، در جاهلیت و 
فرهنگ غلط این قبایل بوده که لازم است در این مورد سطح آگاهی و فرهنگ مردم آن 

جوامع را بالا برده به آن ها بگوییم که این اعتقادات خرافی  ریشه در مذهب ندارد.

ارتباط مثبت اندیشی و سبک زندگی 
محققان دریافته اند که ارتباط مغزی خاصی بین مثبت اندیشی و ویژگی های 

رفتاری زندگی افراد وجود دارد.
مطالعات جدید نشان میدهد یک رابطه و تطابق قوی بین مجموعه ای خاص از ارتباطات 

مغز و سبک زندگی مثبت و ویژگی های رفتاری وجود دارد.
  g محققان معتقدند، نتایج مطالعات آنها، با آنچه روانشناسان درباره هوش عمومی و عامل 
)این متغییر برای اولین بار در سال 1904 پیشنهاد شد و به توانایی های شخص در وظایف 

شناختی سخت اشاره دارد( بیان میکنند مشابهت زیادی دارد.
 این در حالی است که نتایج جدید، مقیاس هایی زندگی واقعی همچون حافظه، الگوهای 

شناختی و توانایی خواندن و نه عامل g )مثلا درآمد و رضایت شغلی( را در بر گرفته است.
 در این مطالعه یک تیم تحقیقاتی در دانشگاه مرکزی، در خصوص MRI کاربردی مغز، 
ارتباطات مغز 4٦1 نفر و مقایسه آنها با 280 مقیاس رفتاری و جمعیت شناختی که از ویژگی 

های همان افراد بودند را مورد بررسی قرار داده است.
 محققان دریافتند که تنوع در ارتباطات مغزی و ویژگی های افراد در یک پیوس��تار قرار 
می گیرد- به این صورت که افراد دارای زندگی و ویژگی های رفتاری مثبت با افرادی دارای 

زندگی و ویژگی های رفتاری منفی در دو سوی این پیوستار قرار داشتند.
 بر این اساس یک تیم تحقیقاتی در دانشگاه آکسفورد با استفاده از اسکن اطلاعات 4٦1 
نفر شرکت کننده در این پژوهش، نقشه ای از فرایند های مغزی آن ها طراحی کرده است. 
پروفسور اسمیت توضیح می دهد که :» می توان به این نقشه به عنوان یک نقشه ی متوسط 
جمعیتی از 200 ناحیه فکر کرد که بر اساس فعالیت های مغزی عملا فاصله زیادی با یکدیگر 
دارند« و بر اساس این نقشه می توان دریافت که به چه میزان افراد در این نواحی با یکدیگر 

ارتباط داشته اند.

کلاس اولی ها را از بازی کردن محروم نکنید 
علاوه بر زمان مناسب برای درس خواندن حتما باید زمانی برای بازی کردن در 

برنامه روزانه کودک گنجانده شود.
دکتر کوشا روان پزشک در خصوص ضرورت حمایت عاطفی والدین از کودکانی که تازه 
وارد مدرسه شده اند گفت: باید فضای خوبی از مدرسه برای کودکان ترسیم شود چرا که در 
بسیاری از مواقع نگرانی کودک، از این است که نمی داند در مدرسه چه اتفاقی قرار است، رخ 
دهد به همین دلیل والدین موظفند با استفاده از این موضوع و تلقین آن به کودک که ما کنار 

تو هستیم و به تو کمک می کنیم به مرور زمان وی را به مدرسه عادت بدهند. 
این فوق تخصص روان پزشکی با بیان اینکه اینکه بدخلقی و لجبازی در کلاس اولی ها 
طبیعی است تصریح کرد: ممکن است در هفته های اول کودک کمی لجبازی و بداخلاقی 

داشته باشد اما باید بدانیم که این حالات موقتی بوده و برطرف خواهد شد.
 کوشا با اذعان به اینکه با شروع مدرسه برنامه بازی کودک تغییر می کند چرا که شب ها باید 
زودتر بخوابد و صبح زودتر از خواب بیدار شود، پس بهتر است والدین برای کودک برنامه ریزی 

کنند تا در حین درس خواندن بازی کردن را هم داشته باشد.
 این عضو بس��یج جامعه پزش��کی اظهار داش��ت: نباید بازی و تفریح را از برنامه روزانه 
دانش آموزان حذف کرد ، در اینصورت کودک می تواند از رفتن به مدرس��ه لذت ببرد اما در 
صورتی که زمان بازی کردن از وی گرفته ش��ود مدرسه رفتن و درس خواندن برای وی با 

استرس همراه خواهد بود.

یک راه برای رفتن به جهنم! 
افرادی که بخیل اند، از خود الهی دور شده اند و فقط به خود طبیعی می پردازند.

حجت الاسلام و المسلمین احمد بصیری گفت: بیماری روحی و روانی و فکری )بیماری های 
ش��خصیتی( عللی دارد. بحث بخل و فخرفروشی یک پایه و اساس دارند و آن مبحث گم 

شدن خود واقعی است. 
دو نوع خود داریم، خود الهی و خود طبیعی که این خود طبیعی باعث گم شدن افراد است، 
این افراد دچار یک س��ردرگمی شخصیتی می شوند و دچار یک نوع خودکم بینی از درون 
می شوند و برای جبران این نوع خود کم بینی دست به کارهایی می زنند که ما اصطلاحا به آن 

کارها فخرفروشی و کبر می گوییم، بخل ورزیدن حبس کردن خود الهی است.
 وی عنوان کرد: محال اس��ت خود الهی حبس باش��د و بخواهد از وجود او رحمت بیرون 
آید. معمولا افرادی که از وجود آنها رحمت و نشاط و شادی منعکس می شود، خود الهی 
بیدار اس��ت. خود طبیعی آنان را در طبیعت نگه می دارد، بخیل دوس��ت دارد خود داشته 
باشد و دیگران نداشته باشد )خود طبیعی است( بخیلان انسان های کم ظرفیتی هستند که 

نتوانستند نسبت به دیگران حس نوع دوستی داشته باشند. 
وی افزود: افراد بخیل می خواهند برای نشان دادن خود طبیعی به ریا صدقه می دهند که 
این گونه افراد به خدا و قیامت ایمان ندارند. دو حقیقت متضاد باهم قابل جمع نیستند، خود 

طبیعی باید در طول خود الهی باشد. 
در آیات 37 و 38 و 39 س��وره نس��اء به تفسیر کامل این نوع خصیصه شخصیتی منفی 

پرداخته و به نکوهش بخل ورزی و به تبع آن ریا و خودبینی پرداخته شده است.

وابستگی مانع فرصت طلایی زندگی 
یک روانش�ناس گفت: وابس�تگی فرزندان ب�ه والدین مانع از بدس�ت آوردن 

فرصت های طلایی در زندگی است.
فریبا احمدی بیگلو، اظهار کرد: امروزه با وجود شرایط کاری، تحصیلی و رفتن به خدمت 
سربازی، پسرها دیرتر مستقل شده و از نظر اقتصادی وابستگی بیشتری به خانواده خصوصاً 

مادر به جهت حمایت های مختلفی که از فرزند خود دارند، ایجاد می شود.
 وی گفت: از این رو دور از ذهن نیست که مردان اغلب پس از ازدواج و تشکیل خانواده ای 

جدید نیز باز هم در مسائل مختلف نظر مادر را بر تصمیم گیری های خود برتر می دانند. 
احمدی بیگلو در ادامه افزود: این وابستگی باعث از دست دادن فرصت های طلایی در زندگی 
توسط نوجوانان خصوصاً پسران بدلیل اینکه عده آی از آن ها خواهان کار نکردن، وابسته بودن 
و حمایت از جانب مادر بوده و مادران نیز دلخوش این وابستگی و مانع از استقلال فرزندان 

خواهند شد.
این روانشناس در پایان تأکید کرد: این حس وابستگی میان مادران و نوجوان خود خصوصاً 
پس��ران مانع از پیش��رفت آن ها در زمینه های مختلف زندگی و از دست دادن فرصت های 

طلایی موفقیت می شود.

نظر یک منتقد درباره سریال »آقا و خانم سنگی« 

س�لطان محمدی گفت: پرسشی برایم ایجاد ش�ده است و آن هم این است که 
چطور فیلم نامه  »آقا و خانم سنگی« تصویب شده و به مرحله پخش رسیده است.

»حسین سلطان محمدی« گفت:  سریال »آقا و خانم سنگی« طنز خیلی پخته ای ندارد و 
به عقیده من بیشتر برای خندیدن و گذراندن ایام مخاطب است تا اینکه بار مفهومی و اشاره 

اجتماعی جدی داشته باشد. 
وی ادامه داد: این سریال هیچ تفکری درباره موضوع مورد نظر خود نداشته و به مخاطب بار 

مفهومی ارائه نمی دهد. 
 این منتقد در ادامه افزود: یکی از موضوع های اصلی این سریال ازدواج کردن دختر و پسرها 
اس��ت، اما متاسفانه همین موضوع ساده را به خوبی نشان نداده اند و اشاره های درستی نیز 
ندارند.  وی بیان داشت: بخشی از سریال »آقا و خانم سنگی« در دانشگاه و میان دانشجوها 
می گذرد که رابطه بین دانشجوها بسیار غلو آمیز درآمده است و به هیچ عنوان به موضوع 
اصلی اشاره نمی کند.  سلطان محمدی افزود: در چینش عناصر جزئی به اندازه کافی دقت 
نشده است و همچنین ظرافت های طراحی صحنه دچار کاستی است. از این موارد می توان 
به تفاوت حجاب خانم ها بیرون از خانه و داخل خانه هنگام ورود خواستگار و همچنین عدم 
توجه به جزئیات در سکانس مربوط به آمدن خواستگار به همراه جعبه شیرینی و منهدم 

شدن محتویات داخل جعبه به دلیل تکان های فراوان،نیز اشاره کرد. 
وی درباره بازیگران و نوع بازی هایشان نیز گفت: در این سریال دو سه بازیگر پر سابقه در کنار 
افرادی قرار گرفته اند که بازیگرانی پر شور و حال هستند.کامبیز دیرباز پختگی خود را دارد و 
در کل هر کدام از بازیگران در تلاش هستند تا بر اساس آنچه شاهد احمدلو طراحی کرده جلو 
بروند.  سلطان محمدی ادامه داد: شاهد احمدلو کارگردان سریال »آقا و خانم سنگی« با اینکه 
تا به حال چندین تجربه سینمایی داشته است، اما تجربه طنز جدی نداشته و درباره داستانی 
که خود عهده دار هدایت آن شده است جامعیت کامل را به خرج نداده است و نتوانسته در 
بحث نشانه شناسی و چینش رفتارها هدایت درستی داشته باشد.  این منتقد گفت: در اینجا 
پرسشی برایم ایجاد شده است و آنهم این است که چطور چنین فیلم نامه ای تصویب و به 
مرحله پخش رسیده است؟! باید دید که تصویب ارائه بودجه و خروجی مدیران رسانه ملی 
دقیقا چه بوده و آیا با خروجی که الان در حال پخش است هماهنگی دارد یا خیر و فقط 

شادی شبانگاهی مردم برایشان اهمیت داشته است؟!

مواجهه با مشکلات مختلف زندگی با این قوانین
هنگامی که در زندگی مان با مشکلات مختلف مواجه 
می شویم باید با یک سری روش های مفید و ترفندها 
بتوانیم با هرکدام کنار بیاییم و توانایی برطرف کردن 
آن ها را کس�ب کنیم یادتان باش�د آرامش اولین قدم 

برای حل مشکلات است!
مشکلات زندگی 

هنگامی ک��ه در زندگی مان با مش��کلات مختلف مواجه 
می شویم باید با یک سری روش های مفید و ترفندها بتوانیم 
با هرکدام کنار بیاییم و توانایی برطرف کردن آن ها را کسب 
کنیم یادتان باشد آرامش اولین قدم برای حل مشکلات است!

 بعضی افراد معتقدند وقتی مشکلی برای فرد پیش می آید، 
زندگی مانند آهن ربا عمل می کند و همه مش��کلات دیگر 
را هم به س��مت او می کشد! همه ما در زندگی و کار خود با 
چالش های متفاوتی مواجه می شویم، اما طبق گفته »جیمز 
آلن« یکی از نویسندگان انگلیسی »هر قدر انسان با مشکلات 
بیشتری دست و پنجه نرم کند از موفقیت بیشتری برخوردار 
می شود و قدرت تاثیرگذاری بیشتری هم روی دیگران خواهد 
داشت به شرطی که بهترین واکنش را در مقابل مشکلات از 
خودش نشان دهد.« بنابراین ما باید به دنبال یافتن راه هایی 

برای مقابله با مشکلات و بحران های زندگی باشیم.
علی ترابیان، کارشناس ارش��د روان شناسی نوشت: نتایج 
بسیاری از تحقیقات علمی نشان می دهد ارتباط مستقیمی 
میان حفظ آرام��ش و بازدهی افراد وجود دارد و این تنها در 
صورتی به دس��ت می آید که شما با راهکارهایی موثر برای 

حفظ آرامش در زمان بروز مشکلات آشنا باشید.
1– برنامه ریزی کنید: ما معمولا از مشکلات و موانعی که 
قرار است در مسیر زندگی مان پیش بیاید آگاه نیستیم؛ اما 
تصویری کلی از مس��ائلی را که ممکن است با آن ها مواجه 
ش��ویم در ذهن داریم و گاهی می توانیم در این زمینه پیش 
بینی هایی داشته باشیم؛ بنابراین سعی کنید از قبل درباره 
چند احتمالی که ممکن است رخ دهد فکر کنید و راهی برای 
مدیریت آن ها پیش بینی کنید. این نوع برنامه ریزی کمک 

بسیار بزرگی به شما خواهد کرد.
2- از افکار منفی دوری کنید: ما معمولاً بدترین نتایج را 
برای شرایط پیش آمده به خصوص در زمان مشکلات، پیش 
بینی می کنیم. به جای کمک گرفتن از قدرت تجسم برای 
آس��یب رس��اندن به خود، از آن برای حل مشکلات استفاده 

کنید.
3- نحوه نفس کشیدن خود را کنترل کنید: زمانی که 
دچار استرس می شوید، معمولا نفس های کوتاه و سطحی 

می کشید. این حالت روی نحوه قضاوت شما هم تاثیر منفی 
خواهد داش��ت. در چنین شرایطی س��عی کنید از راه بینی 
نفس های عمیق بکشید، چند لحظه نفس خود را در سینه 

حبس و آن را از راه دهان خارج کنید.
4- به خود اعتماد کنید: گاهی دلایل موجهی برای تغییر 
برنامه از پیش تعیین شده وجود دارد؛ برای مثال ممکن است 
شرایط پیش آمده اطلاعات جدیدی درباره وضعیت کنونی در 
اختیار شما قرار دهد. در صورت نبود یک دلیل قانع کننده، 
طبق همان برنامه قبل��ی عمل کنید. انتخاب ها و تغییرات 
نسنجیده فقط باعث بروز آشفتگی و اجرای برنامه نامناسب 

می شود.
5– روی ابعاد مثبت قضیه تمرکز کنید: سرزنش کردن 
خود به خاطر موفق نبودن در انجام برخی کارها، هیچ کمکی 
به بهبود شرایط نخواهد کرد. بهتر است به جای این کار، به 
دلیل موفقیت هایی که داشته ایم، خوشحال باشیم. هر قدر 
بیشتر سعی کنیم روی ابعاد مثبت مسائل تمرکز کنیم، در 

زمان بروز مشکلات کمتر دچار استرس خواهیم شد.
6- در هر مقطع زمانی، تنها روی یک کار تمرکز کنید: 
معمولاً انجام همزمان چند کار باعث ایجاد آشفتگی می شود. 
سعی کنید تنها یک کار را انتخاب و پیش از شروع کار بعدی 

روی انجام آن تمرکز کنید.

7– انعطاف پذیر باش�ید: ممکن اس��ت گاهی با وجود 
برنامه ریزی درست و کامل، اتفاقات غیرمترقبه ای باعث شود 
شرایط تغییر کند. در چنین شرایطی باید خود را برای مدیریت 
شرایط جدید آماده و سعی کنید با یافتن راهکاری مناسب 

مشکلات را رفع کنید.
8– وقت خود را صرف کارهای جزئی نکنید: همه کارها 
از اهمیت یکسانی برخوردار نیستند. ممکن است رسیدگی 
نکردن به برخی کارها، پیامدهای مهمی را به دنبال نداشته 
باش��د. اولویت بندی کارها به ش��ما کمک می کند در زمان 
هجوم مشکلات با موفقیت کنترل شرایط را در دست بگیرید.

9- تا 10 بشمارید: زمانی که تصور می کنید همه درها به 
روی ش��ما بسته شده است، سعی کنید استراحت کنید و با 
دیدی متفاوت به ش��رایط نگاه کنید. تا 10 بشمارید. این کار 
به شما فرصت کافی می دهد تا طرز فکرتان را تغییر دهید. 
ممکن اس��ت بعد از انجام این کار متوجه شوید موضوعی که 
باعث ناراحتی شما شده است از اهمیت بالایی برخوردار نیست.

10– انجام برخی کارها را به دیگران محول کنید: هرگز 
از درخواس��ت کمک از دیگران نترسید، گاهی هم در مقابل، 
شما به آن ها پیشنهاد کمک بدهید. اگر با خود فکر کنید در 
زمان بروز مشکلات تنها نخواهید ماند، آرامش خاطر بیشتری 

خواهید داشت.

پیام های هشداری
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ف. ا. ا. قم 

اداره تشخیص و پیشگیری از جرایم 

1- بازی های رایانه ای خارجی با سناریو و اهداف خاصی طراحی می شوند.
2- فرزندان شما نیاز به همراهیتان در کلیه امور زندگیشان دارند این امر در فضای مجازی 

نیز باید به خوبی صورت پذیرد.
3- اطلاعات مهم کارت یا حساب بانکی خود بویژه رمز عبور را در اختیار افراد ناشناس قرار 

ندهید.
4- والدین بر خرید و استفاده از بازی های رایانه ای فرزندان خود نظارت کافی داشته باشند.

5- والدین از نرم افزار کنترل و حمایت فرزندان استفاده نمایند.

کوچولو! سرت را بالا بگیر و بگو نه! 
 از همین امروز به کودکان مهارت نه گفتن را آموزش دهید.

  اگر نمی خواهید کودک تان قربانی زورگویی دیگران شود، از همین 
امروز به او مهارت نه گفتن را آموزش دهید.

 بچه های حرف گوش کن را همه دوست دارند. حتی صبورترین مادرها 
هم اغلب ترجیح می دهند در پایان یک روز سخت و خسته کننده، به 
جای مقاومت فرزندشان در برابر تصمیم های خود، بعد از تمام شدن 
حرف های شان یک »چشم« شیرین بشنوند و با کودکی که در برای 
خواسته های شان مقاومت می کند، سر و کله نزنند. اما روانشناسان 
معتقدند کسانی که نه گفتن را در سال های کودکی یاد نگرفته اند، نه 
تنها در آن سال ها، بلکه تا پایان عمر نمی توانند در برابر چیزهایی که 
با آنها مخالفند بایستند و به خاطر پایین بودن اعتماد به نفس شان و 
بی بهره بودن از مهارت »نه گفتن«، بیشتر از دیگران در معرض تجاوز 

یا انواع سوءاستفاده ها قرار دارند. 
اگر شما نمی خواهید کودک شیرین بله قربان گوی شما به خاطر 
همین ویژگی اش در آینده آسیب ببیند و تمام عمر با اعتماد به نفسی 
پایین به همه اطرافیانش چشم بگوید، این مطلب را بخوانید. ما به 
شما می گوییم که چرا باید نه گفتن را به فرزندتان آموزش دهید و 
چطور می توانید از همان ابتدای کودکی، این مهارت ارزشمند را در 

او تقویت کنید.
 به خانه برگردید

خانه  از  باید  بگیرد،  یاد  را  گفتن  »نه«  تان  کودک  اینکه  برای 
شروع کنید. اگر شما همیشه فرزندتان را مجبور به اطاعت کردن 
از خواسته های تان می کنید و به محض دیدن واکنش منفی او، 
عصبانی و پرخاشگر می شوید، نباید انتظار داشته باشید کودک تان 
به همکلاسی که می خواهد خوراکی هایش را از او بگیرد، نه بگوید 
و در آینده در برابر خواسته های غیرمنطقی کسی که دوستش دارد 

مقاومت کند. 
کودک شما از همین امروز یاد می گیرد حق دارد خواسته هایی که 
از نظرش درست یا منطقی به نظر نمی رسند را رد کند یا برعکس 
احساس می کند هیچ وقت و در برابر هیچ کسی حق ندارد خواست 
خودش را ترجیح دهد. پس اولین »نه« ای که از کودک تان می 
شنوید را جشن بگیرید و به خاطر وارد شدنش به یک مرحله تازه رشد، 
خوشحال شوید. اگر از او می خواهید لباسی که انتخاب کرده اید را 
برای مهمانی بپوشد اما به حرف تان گوش نمی دهد، به جای مجبور 
کردنش و گفتن »یا این کار را می کنی یا به مهمانی نمی رویم!« به او 
حق انتخاب بدهید و با گفت وگو و همفکری دنبال انتخاب گزینه ای 

دلچسب تر بگردید.
 با هم حرف بزنید

برای شروع می توانید از فرزندتان بخواهید آنچه امروز تجربه کرده را 
روی کاغذ بنویسد. به او بگویید همه تجربه هایش از زمانی که در کنار 
دوستانش بوده تا لحظاتی که در خانه و در کنار شما داشته را روی 
کاغذ بیاورد و بعد بخواهید مواردی که دوست داشته به آنها نه بگوید 
و نگفته و لحظاتی که کاری خلاف میلش انجام داده را هم در میان 

نوشته هایش مشخص کند. 
پس از روشن شدن فهرست لحظاتی که کودک شما دوست داشته 
کلمه »نه« را به زبان بیاورد اما نیاورده، با هم در مورد دلایل سکوت 
کردن یا دلیل انجام کارهایی که میلی به انجام دادن شان نداشته، 
صحبت کنید. بعد از اینکه با هم در این مورد گپ زدید و گزینه های 
مختلفی که فرزندتان برای واکنش نشان دادن به شرایط ناخوشایند 
می تواند انتخاب شان کند را بررسی کردید، با هم بهترین راه برای نه 
گفتن به موقعیت هایی که باید به آنها با این عبارت واکنش نشان می 

داد را انتخاب کنید.
 به موقع نه بگویید

کودکی که به موقع نه می شنود، مهارت نه گفتن را هم آسان تر کسب 
می کند. به همین دلیل به جای برآورده کردن همه خواسته های 
کودک تان در لحظه اعلام شدن شان یا به جای بی جواب گذاشتن 

آنها، سعی کنید او را گاهی با پاسخ منفی تان روبه رو کنید.
 اگر وقتی دست تان بند است از شما آب می خواهد، به او بگویید »الان 
نمی توانم، باید چند دقیقه صبر کنی!« و اگر وقتی تازه برایش لباس 
خریده اید به شما برای خرید یک لباس دیگر اصرار می کند، با احترام 
و آرامش به او نه بگویید و برایش توضیح دهید وقتی نیاز به لباس های 
تازه داشت، حتما با هم به خرید می روید. کودکی که به موقع نه می 
شنود، یاد می گیرد به موقع، نه بگوید و بی توجه به شرایط، خواست و 

امکاناتش خواسته های دیگران را برآورده نکند.
 برای اینکه کودک تان »نه« گفتن را یاد بگیرد، باید از خانه شروع 

کنید.  
بگویید نه متشکرم

قرار نیست همه خواسته های کودک تان را اجابت کنید. وقتی به 
شما پاستیل تعارف می کند و میل ندارید، به جای اینکه از سر ترحم 
خودتان را مجبور به پاستیل خوردن بکنید، با خنده بگویید »نه، 

متشکرم«.
 با درست ادا کردن این جمله به کودک تان یاد دهید که گفتن »نه« به 
معنای زیر سوال بردن شخصیت او و تصمیم هایش نیست، بلکه تنها به 
معنای داشتن نظری متفاوت است و برایش با رفتارتان روشن کنید این 

»نه« گفتن و »نه« شنیدن قرار نیست هیچ آسیبی به رابطه شما بزند. 
کودکی که در جریان این معادلات ساده روزمره، مهارت نه گفتن را یاد 
می گیرد، در سال های جوانی می تواند به خواسته دوستی که به او 
سیگار تعارف می کند، بدون ترس از قطع شدن رابطه اش، نه بگوید و 
به توقع های نا به جای همسرش در سال ها بعد بدون ترس از به خطر 

افتادن زندگی مشترکش جواب منفی بدهد.
 رکورد بشکنید

وقتی کودک تان بی وقفه از شما چیزی می خواهد و جواب منفی 
می شنود، به خاطر بی حوصلگی یا ترحم حرف تان را عوض نکنید. 
در چنین شرایطی هر چند بار که لازم است، به خواسته او پاسخ منفی 
دهید و با خوش خلقی به او یاد دهید قرار نیست تکرار خواسته کسی، 
تصمیم او را تغییر دهد و درصورتی که منطق و احساسش به او می 
گوید باید پاسخ منفی دهد، دلیلی ندارد به خاطر پافشاری دیگران 

حرفش را عوض کند.
 دیکتاتور نباشید

کم نیستند والدینی که احساس می کنند به خاطر داشتن نقش »پدر« 
یا »مادری« دلیلی برای قانع کردن فرزندشان ندارند. از نظر این پدرها و 
مادرها، کسی که در چنین مقامی قرار دارد، فقط کافی است نه بگوید و 
دلیلی ندارد علت آن را توضیح دهد. درست است که کودک شما لااقل 
تا سال های جوانی ابزاری برای مقاومت در برابر شما ندارد و خواسته 
یا ناخواسته از نه شما اطاعت می کند، اما اگر برایش دلیل این حرف 
را توضیح ندهید، در آینده نمی تواند در بحث در مورد موضوعاتی که 
با آنها مخالف است، سربلند بیرون بیاید یا خودش هنگام نه گفتن 

منطقش را به کار بگیرد.
 به همین دلیل توصیه می کنیم وقت نه گفتن به فرزندتان، دلیل 
این تصمیم را هم توضیح دهید. مثلا به کوچولو ی تان بگویید »نه 
برایت چیپس نمی خرم، چون دیروز خورده بودی و زیاد خوردنش 
برایت ضرر دارد«، یا »نه، اجازه نمی دهم به اردوی مدرسه بروی چون 
آنفلوآنزا گرفته ای و گذشته از احتمال انتقال ویروس به دوستانت، 
خودت هم در صورت نداشتن استراحت کافی، بدحال تر می شوی« 
همین جملات ساده و قابل فهمی که به زبان کودک تان آنها را ادا می 
کنید، تکلیف او را در آینده در بسیاری از موقعیت هایی که باید نه 

بگوید روشن می کند.
 کوپن ها ی تان را نسوزانید

گفتیم کودک تان در کنار کسب کردن مهارت »نه شنیدن«، »نه 
گفتن« را هم یاد می گیرد، به همین دلیل باید مراقب زمان و شرایطی 
که کلمه »نه« را به زبان می آورید باشید. برای شروع باید تعداد دفعاتی 
که پاسخ منفی به زبان می آورید را محدود کنید. یادتان نرود که شما 
هر روز چند کوپن نه در اختیار دارید و نباید با ولخرجی، کوپن های 
تان را بسوزانید. اگر احساس می کنید کودک نوپای شما ممکن است 
وسایلی که در دسترسش دارد را بشکند، به جای اینکه از صبح تا شب 
مدام به او بگویید »نکن«، »دست نزن« یا »نه«: خانه را پاکسازی کنید. 
نه گفتن های مکرر و بیهوده، این کلمه را در ذهن کودک تان بی 
ارزش و بی اعتبار می کند و گذشته از انداختن حرف تان از سکه، باعث 
می شود خودش هم نتواند به جا و قاطعانه از این واژه سرنوشت ساز 
استفاده کند. علاوه بر این، در سال های کودکی فرزندتان، چاره ای جز 

بالا بردن تحمل خود ندارید.
 »نه« سرنوشت ساز است

اگر این نکته ها را بخوانید می فهمید چرا باید به کودک تان نه گفتن 
را آموزش دهید. اگر به کودک تان یاد دهید به موقع و بجا از این کلمه 

استفاده کند، آینده اش را بیمه کرده اید. 
فکرش را به کار می اندازید

اگر فرزندتان بجا و درست با این کلمه آشنا شود، یاد می گیرد در 
موقعیت های مختلف به جای اطاعت کردن از خواسته های دیگران، 
به شرایطی که در آن قرار گرفته فکر کند و باتوجه به نتیجه ای که 
پس از بررسی شرایط فردی و محیطی به آن می رسد، تصمیم نهایی 

اش را بگیرد.
 از او محافظت می کنید

کودکانی که مورد سوءاستفاده و تجاوز قرار می گیرند، مهارت نه گفتن 
را بلد نیستند. این افراد نمی توانند به خواسته کسانی که از آنها سوء 
استفاده می کنند پاسخ منفی دهند و همیشه با سکوتی که به خاطر 
انفعال شان به آن دچار شده اند، خود را به یک قربانی تبدیل می کنند. 

بلیت موفقیتش را می خرید
کودکی که با مهارت نه گفتن آشناست می داند نه گفتن، نشانه بی 
احترامی به دیگران و توهین به آنها نیست و همیشه دنبال موقعیتی 
بهتر و تصمیمی درست تر می گردد. او تنها برای راضی کردن دیگران 
پاسخ بله را به آنها نمی دهد و با فکر کردن به موقعیت هایی که با آنها 

روبه رو شده، ذهنش را پرورش می دهد.
 اعتمادبه نفس او را تقویت می کنید

وقتی با رفتارهای تان به کودک می آموزید که نه گفتن نشانه بی ادبی 
است، اعتمادبه نفس و استقلال را از او می گیرید. با چنین رفتاری به 
کودک تان می گویید »فکر نکن تصمیم های تو هیچ وقت به درد نمی 
خورد«، اما اگر این مهارت را در فرزندتان تقویت کنید، از او فردی با 

اعتمادبه نفس می سازید.
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 سخنگوی دولت گفت: از سوی دولت از نمایندگان فهیم مردم در 
مجلس شورای اسلامی که با زمان شناسی و قدر شناسی از انسانی 
خدوم مجددا به شایستگی به آقای آخوندی وزیر راه شهر و سازی رای 

دادند، تشکر می کنم.
محمدباقر نوبخت روز گذشته در نشست خبری خود با بیان این 
مطلب ،اظهار کرد: نمایندگان مجلس با رای مجدد به آقای آخوندی 
فرصت خدمت را برای ایشان در دولت تدبیر و امید برای خدمت به 
مردم فراهم کردند که بتوانند همچون گذشته منشاء اثر خیر و خدمت 
باشند. وی همچنین گفت: از الان قابل پیش بینی است که نمایندگان 
فهیم ، آگاه و دلسوز مردم در روز یک شنبه تصمیمی تاریخی را در مورد 

برجام می گیرند تا این تحریم های ظالمانه اقتصادی رفع شود.
وی گفت: تحریم های ظالمانه اقتصادی باعث مشکلات فراوانی در 
کشور شده که با عزم و اراده مسئولان و خدمتگزاران دلسوز بازار سوء 
تحریم ها کم اثر شده و ان شاء ا... با تصمیم آگاهانه و هوشمندانه و فرصت 
شناسانه نمایندگان مجلس در روز یک شنبه آینده زمینه اجرای برجام 

به عنوان یک افتخار ملی برای جمهوری اسلامی فراهم می شود.
سخنگوی دولت همچنین گفت که برجام یک افتخار ملی برای 
جمهوری اسلامی است که امیدواریم بتوانیم با تفاهم اجرای این قرار 
داد بین المللی را به سمت پیش ببریم که تمام خواسته های ملت در آن 
تامین شده باشد. وی تاکید کرد که به دلیل کمبود وقت در این جلسه 
گزارش از وضعیت اقتصادی و پیشرفت طرح ها ارائه نمی کند و سوالات 

خبرنگاران را پاسخ می دهد.
وی بعد از استماع سوالات خبرنگاران گفت که در سه بخش نامه 
چهار وزیر کابینه به رئیس جمهور، برجام و فاجعه غم انگیز و چگونگی 

پیگیری حقوقی توضیحاتی را ارائه می کند.
نوبخت با اشاره به نامه چهار وزیر کابینه به رئیس جمهور تصریح 
کرد: در روزهای گذشته در فضای رسانه ای بر روی چند موضوع در 
پی انتشار چنین نامه ای تمرکز صورت گرفت که یکی از آن ها اعلام 
نگرانی چهار وزیر محترم دولت در مورد تبدیل رکود اقتصادی به یک 
بحران بود. همچنین رسانه ها این طور از نامه جمع بندی کردند که 
همکاران ما در دولت به رئیس جمهور محترم دسترسی برای بیان 
مطالبشان ندارند و مجبور می شوند مطالب را به صورت مکتوب ارائه 
کنند. جمع بندی دیگر نیز در رسانه ها این بود که دولت برای شرایط 
خاص اقتصادی برنامه ای در اختیار ندارد که به همین دلیل چهار وزیر 

کابینه نگران شده اند.
وی ادامه داد: به نظر بنده باید گمانه زنی ها را کنار گذاشته و تنها به 
واقعیات فعالیت های دولت و ارتباط تیم اقتصادی و چگونگی فعالیت 
ستاد اقتصادی دولت پرداخت. در چنین شرایطی که افکار عمومی می 
تواند نسبت به این نامه و چگونگی و چرایی آن قضاوت کنند. از پاسخ 
گویی به انتقاد منتقدان و مخالفان اجتناب می کنیم و قبول می کنیم 

که فلسفه وجودی مخالفان ابراز مخالفت است.
وی با تاکید بر اینکه جهت تنویر افکار عمومی در مورد این نامه 
توضیح می دهد گفت: این نامه معطوف به کلیت اقتصاد ایران نیست 
و صرفا در خصوص بازار سرمایه و بورس است. با مطالعه دقیق تمامی 
بند ها و تجزیه و تحلیل این نامه مشخص می شود که این نامه ناظر به 
بازار سرمایه است و کسانی که آن را امضا کرده اند افرادی هستند که به 

نوعی با بازار سرمایه در ارتباط هستند.
سخنگوی دولت توضیح داد: امضای سردار دهقان در پایه این نامه 
از جهت صیانت از کارکرد شرکت سرمایه گذاری بازنشستگان نیروهای 
مسلح در بورس است. امضای مهندس نعمت زاده نیز به همین ترتیب 
است و دکتر ربیعی نیز به دلیل شرکت های مختلفی که در شستا 
وجود دارد پای این نامه را امضا کردند بالاخره وزیر اقتصاد نیز به عنوان 
رئیس شورای عالی بورس یکی دیگر از امضاکنندگان محسوب می شود 
این موارد نشان می دهد که این نامه معطوف به کل بازار اقتصاد نیست. 
سخنگوی دولت ادامه داد: عده ای از این نامه استنباط کردند که وعده 
و پیام رئیس جمهور مبنی بر خروج از رکود محقق نشده و کشور به 
سمت بحران پیش می رود حال اینکه این نامه ناظر به بازار سرمایه و 
فعالیت های دولت است و رکود و سیاست های دیگر برای مهار تورم 
همچنان مورد تائید وزرای تائید کننده پای این نامه می باشد، موضوعی 
که مقام معظم رهبری در هفته دولت به آن اشاره داشتند. وی با تاکید 
بر اینکه سخن رئیس جمهور در خصوص تبدیل رشد منفی 8/6 
اقتصادی به بالای سه درصد درست بوده و چهار وزیر امضاکننده نیز 
به آن اذعان داشته اند گفت: آمارهای مختلف نشان دهنده رشد مثبت 
اقتصادی است البته کشور به رشد بالای هشت و نه درصد اقتصادی نیاز 

دارد و ما نیز رشد فعلی اقتصاد را مطلوب نمی دانیم.
وی با تاکید مجدد بر اینکه آمار اعلام شده از سوی رئیس جمهور 
در سال گذشته درست بوده است ادامه داد: این آمار در تمامی رسانه 
ها و مراجع بین المللی نیز مطرح شده و نشان دهنده آن است که رشد 
منفی اقتصادی به رشد مثبت تبدیل شده موضوعی که نشان دهنده 

خروج ازرکود است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی همچنین گفت: گزارشات 
مقدماتی در سازمان مدیریت و مرکز آمار تهیه شده که حاکی از رشد 
مثبت اقتصادی در سه ماهه اول سال است باز هم تاکید می کنم که 
این رقم برای شرایط فعلی رقم حرکت آفرین قابل توجهی نیست و 

باید بیشتر شود.
وی توضیح داد: شاید پرسیده شود که آیا رئیس جمهور آنقدر 

مشغله برای برجام و مسائل بین المللی دارد که از مسائل خانه و داخل 
کشور غافل شده که موضوع رکود ، تورم و مسائل اقتصادی را شامل 
می شود. بنده برای پاسخ به این سوال از شما خبرنگاران به عنوان هیأت 
منصفه سوال می کنم برگزاری دو جلسه در طول هفته هر کدام حداقل 
به مدت چهار ساعت با حضور رئیس جمهور و تیم اقتصادی جهت 
بررسی برنامه های اقتصادی کشور و گزارش کار برای خروج از رکود 
و به دنبال آن مهار تورم به معنای عدم توجه رئیس جمهور به مسائل 

اقتصادی و کشور است؟
وی ادامه داد: من به عنوان رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
در این جلسات حضور پیدا می کنم و همواره گزارشاتی را به رئیس 
جمهور ارائه می نمایم. انتظارات رئیس جمهور در دو دسته، داشتن 
برنامه مناسب سازمان در مباحث اقتصادی و دیگری تخصیص در 
پرداخت های اعتبارات عمرانی نسبت به افزایش تولید ناخالص و داخلی 
و بخش های مختلف اقتصادی تقسیم می شود. بر همین اساس ایشان 
بلافاصله بعد از بازگشت از سفر نیویورک جهت حضور در سازمان ملل 
اولین سوالش از من این بود که پرداخت های عمرانی چقدر رشد داشته 
است. بنده به ایشان قول داده بودم که بعد ازبازگشت این پرداخت 
هزار میلیارد تومان بیشتر شده باشد که بر همین اساس پرداخت ها 
از 7 هزار و دوییست میلیارد به هشت هزار و دویست میلیارد تومان 
رسید که اکنون از این میزان نیز بیشتر شده است. معاون رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: آقای رئیس جمهور در این جلسات از آقای سیف به 
عنوان رئیس بانک مرکزی درباره تخصیص در خصوص سیاست های 
بانک مرکزی برای خروج از رکود و مهار تورم سوال می پرسد به طوری 
که ایشان نسبت به تغییرات غیره متعارف در بازار ارز حساس هستند 
و آقای طیب نیا مورد پرسش رئیس جمهور در خصوص برنامه های 

اقتصادی و بازار سرمایه و بورس قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور همواره بر لزوم برنامه در بازار سرمایه 
تاکید دارد گفت:  کدام یک از وزرا می توانند ادعا کند که طرح و برنامه 
ای برای اجرای سیاست های مبتنی بر خروج از رکود و تورم داشته، 
ولی رئیس جمهور به آن وزیر یا وزرا وقت برای بررسی آن طرح ندادند.

وی تاکید کرد که در جلسات ستاد اقتصادی با رئیس جمهور طرح 
ها و برنامه های اقتصادی به رئیس جمهور منتقل می شود و مورد بحث 

و بررسی قرار می گیرد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در ادامه با بیان اینکه یکی 
از مطالبات رئیس جمهور از این سازمان داشتن برنامه برای تمامی 
شرایط همچون شرایط اقتصادی کشور در صورت ادامه تحریم ها و یا 
لغو تحریم ها است گفت: در زمانی که شاهد افت قیمت بودیم رئیس 
جمهور از این سازمان خواستار ارائه گزارشی در خصوص پیش بینی از 
میزان تحقق درآمدها و وضعیت آینده و قیمت نفت در بودجه شدند که 

این سازمان نیز گزارشی را ارائه کرد.
نوبخت گفت: سازمان مدیریت در گزارش دیگری تمامی سناریوها 
در خصوص نحوه اجرای هدفمندی همچون قطع گسترده یارانه ها 
یا ادامه روال فعلی در پرداخت یارانه ها و تغییر قیمت بنزین و سایر 
اتفاقات را به رئیس جمهور ارائه کرد و برای هر کدام از آن محاسباتی 
انجام دادکه این تمامی موارد نشان دهنده دغدغه های رئیس جمهور 

در حوزه اقتصادی است.
وی با اشاره به نامه رئیس جمهور خطاب به جهانگیری در تاریخ 
8 تیرماه سال جاری در خصوص وجود برنامه جامع برای اصلاح نظام 
بانکی و توسعه بازار سرمایه گفت:  با چنین نامه ای همه اعضای ستاد 
اقتصادی موظف شدند که برنامه هایشان را برای استمرار سیاست مهار 
تورم و خروج از رکود به رئیس جمهور ارائه دهند. بر همین اساس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی گزارشی تحت عنوان تحلیل در عملکرد 

اوراق بهادار بورس و راهکارهایی برای خروج از رکود ارائه کرد.
وی ادامه داد: رئیس جمهور برای مهار تورم و خروج از رکود و 
همچنین بهبود وضعیت اقتصادی معاونین و وزرایی دارد که طبیعتا 
آن ها باید برنامه ها و گزارشاتشان را ارائه کنند اگر قرار باشد بنده به 

عنوان رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی تنها از وضعیت بودجه و 
کمبود منابع انتقاد کنم مورد قبول واقع نمی شود و باید برنامه هایم را 
به رئیس جمهور بدهم . رئیس جمهور هم وظیفه هماهنگ کنندگی 

این برنامه را دارد و بر همین اساس از ما گزارش و راهکار می خواهد.
سخنگوی دولت با ارائه گزارش دیگری از اقدامات سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی به گزارش این سازمان در خصوص بودجه سال 95 در 
مردادماه سال جاری و گزارش مربوط به اصلاح نظام بانکی و توسعه 
نظام سرمایه اشاره و اظهار کرد: تبدیل رشد منفی اقتصاد به رشد مثبت 
محصول مطالبه گری شخصی رئیس جمهور از تک تک اعضای هیأت 

دولت و تیم اقتصادی بوده است.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور از تیم اقتصادی درخواست ارائه 
برنامه ای برای شرایط اقتصادی کشور در دوران پساتحریم کرده است 
گفت: ارائه برنامه برای انجام اقدامات و برنامه ریزی مناسب در شرایط 
پس از تحریم از جمله کارهایی است که در جلسات ستاد اقتصادی 
با رئیس جمهور مطرح شده است که بنده به عنوان رئیس سازمان 
برنامه ریزی گزارشی در مورد برنامه کوتاه مدت این سازمان برای رشد 

اقتصادی ارائه کردم.
وی با تاکید بر این که »تمامی اعضای کابینه به خصوص تیم 
اقتصادی وقت صحبت با رئیس جمهور و ارائه برنامه شان را دارند« 
گفت: رئیس جمهور با دقت به برنامه ها گوش داده و اشکالات و ایرادات 
احتمالی را به فردی که برنامه ارائه کرده است، منعکس می کند و این که 
رئیس جمهور وقت نمی گذارد و وزرا راه دیگری برای ارائه برنامه های شان 

نداشتند درست نیست.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی ادامه داد: ممکن است برخی 
بگویند که ناهماهنگی در دولت وجود داشته است. ممکن است تفاوت 
نظر باشد به طوری که در جلسه مربوط به کاهش نرخ سود بانکی 
سازمان مدیریت بانک مرکزی و وزارت اقتصاد هر کدام نرخ سود بانکی 
را مطرح کردند که در این رابطه تفاوت نظر وجود داشت اما در نهایت 
همه به نرخ تائید شده در این جلسه تمکین کردند. باید باور کنیم به 
تعداد اقتصادانان و وزرا تفکرات مختلف وجود دارد، اما وقتی در مباحث 
به جمع بندی می رسیم همه آن را اجرایی می کنیم بر همین اساس فکر 

نمی کنم که این موضوع را به بحث اختلاف نظر تعبیر کرد.
وی تاکید کرد: تصور نمی کنم که میزان هماهنگی و صمیمیتی که 
بین وزیر اقتصاد،  سازمان مدیریت و بانک مرکزی وجود دارد در ادوار 
دیگر بوده باشد، حتی در دوران اصلاحات وضعیت به طوری شد که 
رئیس جمهور وقت مجبور به برکناری این افراد شد، ما علاوه بر شرکت 
در جلسات با رئیس جمهور با یکدیگر نیز جلسه داریم. بسیار با هم 
برادرانه و صمیمانه برخورد می کنیم. وی تاکید کرد: تردید ندارد اقدام 
این چهار وزیر در نامه به رئیس جمهور از سر خیرخواهی بوده است. 
حال این که چطور رسانه ای شده و آیا ضروری بوده بحث دیگری است. 
بنده تاکیدم بر این است که نباید بازار و افکار عمومی را به خاطر برخی 

سناریوهای بدبینانه مشوش کرد.
نوبخت گفت :بهتر بود نامه چهار وزیر به رئیس جمهور در جلسات 
هیأت دولت و یا جلسات تیم اقتصادی مطرح می شد چون این نامه 
فرصت طلبی برای تخطئه رئیس جمهور را فراهم کرده است مبنی 
بر این که ایشان به مباحث اقتصادی و پیشنهادات همکاران توجهی 
نمی کنند؛ این موضوعی است که برخی افراد در رسانه ها مطرح کردند 

که صادقانه نیست.
نوبخت با تاکید بر این که »دولت برای شرایط موجود و بهبود شرایط 
اقتصادی برنامه دارد«، به جلسه استیضاح وزیر راه و شهرسازی اشاره 
و اظهار کرد: کسانی که امروز از وزیر راه سوال پرسیدند که چرا فلان 
هواپیما نقص فنی دارد و چرا فلان کار انجام نمی شود همان هایی 
هستند که در برجام می گویند تحریم ها ادامه پیدا کند. آیا آن ها با 
خبر نیستند که استمرار تحریم های اقتصادی حتی بعد از تفاهم چه 
مشکلاتی را بوجود می آورد؟ این ها کسانی هستند که این سخنان را 
دست به کمر از وزیر مطالبه می کنند. البته اشکالی ندارد و ما به نظرات 

مخالفان احترام می گذاریم، ولی وجدان عموم در نهایت به درستی 
قضاوت می کند.

وی ادامه داد: امروز مجلس به درستی به تائید عملکرد آقای 
آخوندی برای ادامه مسئولیت رای مثبت داد و ان شاءا... یکشنبه آینده 

چنین تصمیم درستی را خواهد گرفت.
سخنگوی دولت با تاکید مجدد بر این که »نامه چهار وزیر به 
رئیس جمهور تنها گزارشی از وضعیت بوده است« گفت : این ارائه 
گزارش طبیعی است ولی غیرطبیعی این است که چنین نامه اداری و 

رسمی به رسانه ها داده شد و بی جهت منتشر گردید.
وی در مواجهه با این پرسش که این نامه مبنی بر اعتراض بر عملکرد 
اقتصادی دولت نیست؟ گفت: در کدام قسمت نامه چنین چیزی آمده 
است. طبیعتا آقای دهقان نمی تواند در خصوص تبدیل رکود به بحران 
صاحب نظر باشد، همان طور که من نمی توانم راجع به مسائل دفاعی 
صاحب نظر باشم. اطمینان داشته باشید که ستاد اقتصادی دولت با 
تمامی مسئولیت در حوزه اقتصادی و شرایط بین المللی کار می کند و به 

دنبال مهار تورم کار می کند و رشد اقتصادی است.
وی گفت: اطمینان داشته باشید که رئیس جمهور به قولش به 
مردم وفادار خواهد بود و ازآن عدول نمی کند، ولی نباید انتظار داشت 
یک مرتبه تورم را تک رقمی کرد که این کاش می شد این کار را با 

وردی انجام داد.
سخنگوی دولت همچنین خاطرنشان کرد: علت قبول کردن 
مذاکرات در همین راستا و برای رفع تحریم ها بود که این نشان می دهد 
تحریم ها آثار سوئی دارد. این که یکی دستی به دیگری می دهد و عده ای 
احساس نگرانی می کنند بدانند که همین فرد ساعت ها و به طور شبانه 
روزی مذاکرات طولانی با نماینده همان کشور داشته است و برای 
رفع تحریم ها مذاکره کرده است، پس معلوم است نفع بزرگی در رفع 
تحریم ها وجود دارد و به همین دلیل دولت برای برجام بسیار فعال بود.

وی در پاسخ به این پرسش که چرا دولت برای اجرای برجام به 
مجلس لایحه نداده است؟ گفت: ما به همکاران مان در این رابطه نیازی 
به ارائه لایحه ندیدیم چون قانون مصوب مجلس در خصوص صیانت 
از دستاوردهای هسته ای شاخص هایی را بیان کرده است که قرار شد 
شورای امنیت آن را رسیدگی کند و طبیعتا بعد از اتمام کار رسیدگی 

نتیجه نهایی اعلام می شود.
وی ادامه داد: این سوال مطرح شد که گزارش کمیسیون ویژه 
مجلس در مورد برجام در داخل مجلس و یا بیرون از آن تنظیم شده 
است؟ پاسخ این است که ما به این مباحث ورود نمی کنیم. مقام 
معظم رهبری فرمودند که مجلس کنار نباشد و رسیدگی کند ما هم 
خویشتن داری کردیم و خوشحال شدیم و حتی مقامات مسؤول دولتی 
نیز گزارشاتی را به کمیسیون برجام ارائه کردند. بعد از این گزارش نیز 
طرح دو فوریتی به مجلس ارائه شد که یک فوریت آن به تصویب رسید. 
از مجلس و کمیسیون امنیت تقدیر می کنیم که بلافاصله این طرح را 
مورد رسیدگی قرار داده و کلیات و جزئیات آن تصویب شد. طبیعتا با 
تصویب مجلس در هفته آینده می توان نسبت به برجام تصمیم گیری 
کرد و نباید فراموش کنیم که حتی اجرای یک روز تاخیر در اجرای 
برجام خسارت زیاد اقتصادی وارد می کند، منتهی ما خویشتنداری و 
مدارا کردیم چون معتقدیم مجلس و فرزندان ملتی همچون ما نگران 
وضعیت اقتصادی هستند و باید در زمان لازم رسیدگی ها را انجام دهند.

وی در ادامه در مواجهه با این پرسش که آیا اختلافی در بین اعضای 
کابینه دولت با انتشار چنین نامه ای وجود ندارد؟ گفت: از نظر بنده 
این نامه عادی بود؛ البته شاید اگر با من مشورت می کردند حداقل 
توصیه می کردم که مهر محرمانه به آن بزنند، چون قرار است این نامه 
به اطلاع رئیس جمهور برسد نه شبکه های خارجی. ما شما را به عنوان 
رسانه های متعلق به نظام می دانیم و اعتماد داریم. اما بحث بر سر آن 
است که شبکه های خارجی بر این موارد تحلیل و حتی در مذاکرات از 

آن سوءاستفاده می کنند.
سخنگوی دولت تاکید کرد: تنها مواردی که به جمع بندی رسیده ایم 
اطلاع رسانی کنیم و قرار نیست هر نظر کارشناسی رسانه ای شود. مردم 
را نامحرم نمی دانیم اما مواردی که به تصویب قطعی نرسیده ایم را 
رسانه ای نمی کنیم چون اگر قرار بر این بود، جلسات هیأت دولت نیز 

باید همچون جلسات مجلس علنی برگزار می شد.
وی با بیان این که »اطلاعی از چنین نامه ای نداشتم« گفت: ما بعد 
از انتشار این نامه جا خوردیم ولی مطمئن باشید که بین تمامی اعضای 
کابینه صمیمیت و مودت حاکم است و همه برای رسیدن به هدف 
مشترک اصلاح نظام اقتصادی کشور بهبود شرایط اجتماعی و رفاه 

مردم تلاش می کنند که این افتخار ماست.
وی همچنین گفت: اگر تحریم ها برداشته شود اعضای کابینه طبق 
تجربه داشته شده تلاش می کنند که از این شرایط به بهترین نحو و در 

جهت بهبود شرایط اقتصادی کشور استفاده کنند.
سخنگوی دولت در بخش پایانی صحبت های خود با ابراز تاسف 
و تاثر مجدد از فاجعه منا گفت: دولت از تمامی ابزارهای رسمی  و 
غیررسمی برای استیفای حقوق همه عزیزانی که درا ین فاجعه جان 

باختند و یا مجروح شده اند استفاده می کند.
وی تاکید کرد: دولت از هیچ یک از حقوق کوتاه نمی آید و از همه 
فرصت ها استفاده می کند. نظام ما آن قدر اقتدار و نفوذ دارد که می تواند 
حقوقش را استیفا کند و با توجه به نقش بررسی که در منطقه دارد به 

هیچ عنوان از حقش کوتاه نمی آید.

حمایت آیت ا... مکارم از اقدام پلیس
گفته می شود: آیت ا... مکارم شیرازی تصریح کرد: به خاطر چند نفر نباید درس یک 
مرجع تقلید تعطیل می شد. به گزارش خبرنگار ایلنا در قم، وی عصر دیروز در دیدار سردار 
حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی کشور که در دفتر این مرجع تقلید در قم برگزار شد، به 
حضور چند تن از مخالفان دولت به بهانه توافق هسته ای در مسجد اعظم قم که باعث تعطیلی 
درس آیت ا... جوادی آملی شد، واکنش نشان داد و گفت: باید مسئله قم سریع تر جمع می شد. 
وی افزود: نباید به خاطر حفظ یک شأن و جایگاه، شأن بالاتری چون شأن مرجع تقلید 
خدشه دار شود. این مرجع تقلید با بیان اینکه صحبت هایی مطرح می شود که هیچ ارزشی 
ندارد و نباید به آن ها توجه کرد، ادامه داد: نیروی انتظامی نباید تسلیم منفی بافی های دیگران 
شود. وی با بیان اینکه نیروی انتظامی باید با قدرت به فعالیت های خود ادامه دهد، گفت: از 
آنجایی که حفظ امنیت کشور از مهم ترین وظایف نیروی انتظامی است، وظیفه این نهاد بسیار 

مهم و حساس می باشد.

116 زائر ایرانی همچنان مفقودند
گفته می شود: رییس سازمان حج و زیارت اعلام کرد: از میان جان باختگان ایرانی تا 
کنون پیکر 348 زائر شناسایی قطعی شده است. سعید اوحدی گفت: 116 زائر همچنان 
مفقود محسوب می شوند و پیکرهایشان شناسایی نشده است. وی افزود: شناسایی پیکرهای 
جان باختگان ایرانی در میان بیش از 3 هزار پیکر منتقل شده از 20 کانتینر به سردخانه 

»معیصم« مکه همچنان ادامه دارد.

حساب آنهایی که توهین کردند با خدا
گفته می شود: وزیر امور خارجه گفت: وظیفه وزیر امور خارجه، حضور در مشورت های 
بین المللی و بهترین فرصت برای کشور است که با استفاده از حضور سران و مقامات عالیرتبه 
کشورهای جهان در مجمع عمومی سازمان ملل، دیدگاه های خود را مطرح کند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران، محمد جواد ظریف در پایان سفر دو هفته ای خود به مقر 
سازمان ملل متحد،در واکنش به برخی انتقادات داخلی به این سفر و موضوعات آن، با بیان 
اینکه امیدواریم از این فرصت بهترین استفاده را کرده باشیم، افزود: دوستانی نیز که تهمت زدند 

یا توهین کردند، آنها هم حساب کار خود را ان شاء ا... با خداوند خواهند کرد. 

برخورد با ادامه تجمعات غیرقانونی منتقدان برجام
گفته می شود: جانشین فرمانده نیروی انتظامی از برخورد پلیس با تداوم تجمعات 
غیرقانونی منتقدان برجام طبق مصوبات شوراهای تامین استان ها خبر داد . مومنی در پاسخ 
به سوالی درباره تداوم تجمعات غیرقانونی منتقدان برجام در دیگر شهرهای کشور از جمله قم 
نیز گفت: همانطور که فرمانده نیروی انتظامی اشاره کردند پلیس براساس مصوبات و مقررات 
شوراهای تامین نیروی انتظامی عمل خواهد کرد البته مدیریت و تدبیر نیز در این زمینه وجود 

خواهد داشت.

مناظره زاکانی و پزشکان در لابی مجلس
گفته می شود: روز گذشته در لابی مجلس شورای اسلامی در حالی که علیرضا زاکانی 
مشغول گفت و گو با برنامه تلویزیونی گفت و گوی ویژه خبری بود٬ مسعود پزشکیان عضو 
معترض کمیسیون ویژه برجام به درخواست تعدادی از خبرنگاران به این گفت و گو اضافه شد 
و در ادامه مناظره ای میان این دو نماینده مجلس در جمع خبرنگاران برگزار شد. در جای جای 
این گفت و گوی دو نفره خبرنگاران از رسانه های مختلف با بیان سوالاتشان این مناظره کنندگان 
را به چالش می کشاندند و در این گفت و گوی دو نفره٬ علیرضا زاکانی با حمایت از گزارش نهایی 
کمیسیون ویژه برجام به انتقاد مسعود پزشکیان در این خصوص که در تهیه گزارش روش 
علمی رعایت نشده پاسخ داد و مدعی شد در تهیه این گزارش از نظرات اساتید دانشگاه های 
معتبر کشور استفاده شده است و کارشناسان بیرون از مجلس در تهیه گزارش کمک کردند. 
با این حال مسعود پزشکیان با تاکید بر اینکه رای گیری در خصوص عدد و ارقام نادرست است 
و اگر با روشی علمی به بررسی موضوعات نپردازیم به نتایج متفاوت و نادرست دست خواهیم 
یافت٬ اظهار کرد: از آنجا که در تهیه این گزارش در کمیسیون ویژه برجام روش مشخص علمی 
رعایت نشده٬ این گزارش مستند نبوده و به جای آنکه بر پایه حقایق موجود در برجام باشد بر 

نظرات و دیدگاه های نویسندگان این گزارش مبتنی است.

دفن ۴ جان باخته ایرانی حادثه منا در مکه
گفته می شود: رئیس عملیات حج خبر روزنامه عکاظ عربستان مبنی بر دفن پیکر 20 
تن از حجاج ایرانی در قبرستان مکه را تکذیب کرد. آقای محمدی گفت: تنها چهار تن از جان 

باختگان ایرانی حادثه منا با اجازه خانواده آن ها در مکه دفن شده اند.

چه کسی در نگارش گزارش برجام 
به زاکانی خط داده است؟

مخالفان توافق هسته ای در کمیسیون ویژه »برجام« مجلس یکشنبه این هفته گزارشی 
را به مجلس ارائه کردند که علاوه بر نمایندگان مجلس صدای افراد بسیاری را بیرون از 

مجلس نیز درآورد.
گزارشی که به گفته بسیاری از نمایندگان مجلس و حتی چهره های سیاسی خارج از 
مجلس، سیاسی و یک سویه بوده و براساس سخنان و نظرات سعید جلیلی نوشته و تدوین 
است. این گزارش کمیسیونی 15نفره بوده که به اسم »ویژه« باید برجام را بررسی می کرد، 
اما 9نفر از اعضای این کمیسیون را مخالفان برجام تشکیل داده اند. حالا هم اعلام کرده اند 
که هنوز کارشان تمام نشده و تا دوماه آینده گزارش هزار صفحه ای دیگری را از جلسات 
کمیسیون تهیه می کنند و به روسای قوا ارسال خواهند کرد. هرچند  با خروج سه نفر از 
نمایندگان از جلسه و غیبت دونفر دیگر رای گیری برای تصویب گزارش با 10نفر انجام 
شده است؛ 10نفری که چهارنفر از آنها هم رای مخالف داده اند. همین موضوع موجب 
شد  درنهایت پنج نفر از اعضای سرشناس کمیسیون برجام؛ یعنی عباسعلی منصوری آرانی، 
علاءالدین بروجردی، غلامرضا تاجگردون، مسعود پزشکیان و منصور حقیقت پور در 
بیانیه ای نسبت به گزارش ارائه شده اعلام برائت کنند. به گفته آنها گزارشی که قرار بود بر 
اساس متن به دست آمده از کمیته ها به نگارش درآید، به یکباره بدون در نظر گرفتن این 

موضوع روز قبل از ارائه به صحن، جلوی آنان گذاشته شده است.
مسعود پزشکیان با تاکید بر اینکه جلسه کمیسیون برجام را شنبه با همراهی غلامرضا 
تاجگردون و عباسعلی منصوری آرانی ترک کرده اند،گفت: »از نظر علمی برای بررسی 
هرکاری روشی وجود دارد. روشی که برای بررسی برجام انجام شده کدام  یک از این 

روش های علمی است؟«
او درباره خروج از جلسه بیان کرد: »اگر می ماندیم باید به همدیگر ناسزا می گفتیم. 
هرچند برخی  دوستان چیزهایی گفتند که دور از شأن نمایندگی است. زمانی که قرار 
نیست با منطق صحبت شود ماندن چه معنایی دارد. زمانی که قرار نیست از روشی تبعیت 

شود و می خواهند حرف خود را قالب کنند ادامه کار بی فایده است.«
او تاکید کرد: »با خروج از جلسه برائت خود را نسبت به روش کمیسیون برجام، برای 
مردم اعلام کردم. چون اگر در آن جلسه می ماندم می گفتند این فرد بر سر این گزارش 

توافق کرد.« 
پزشکیان افزود: »وقتی راه را غلط می رویم اگر پیشنهاد درست هم بدهی غلط است. 

وقتی جهت غلط است اگر آن را درست هم بروی، غلط است.«
عضو کمیسیون برجام عنوان کرد: »از نظر آن گزارش، باید به دولت بگوییم که برجام 
را اصلاح کند. دولت که نمی تواند این کار را انجام دهد این »دبه کردن« و زیر میز زدن 
به حساب می آید. مشخص نیست بر اساس چه منطقی این کار باید انجام شود، یعنی تا به 
حال مقام معظم رهبری، شورای عالی امنیت ملی و مذاکره کنندگان همه بی اطلاع بودند و 
باید از ابتدا بررسی کنند!« این نماینده اصلا ح طلب تاکید کرد: »بر اساس بررسی های انجام 

شده حدود 80درصد مردم با برجام موافقند و می خواهند این اتفاق روی دهد.« 
بهروز نعمتی هم گزارش و رد دوفوریت برجام را جناحی خواند و عنوان کرد: »برخی 
باز هم به دنبال کارهای گذشته خود بودند. تیم مذاکره کننده این همه کارهای خوب کرد 
و مورد قبول مسئولان نظام هم بود. اگر اینطور نبود برجام به اینجا نمی رسید.« او افزود: 
»به نظر من بقیه موضوعات حاشیه ای است و صدای آنها هم به قدری بلند است که صدای 

دیگران شنیده نمی شود.«
نعمتی رد دوفوریت در صحن مجلس را شکست نمی داند و در این باره تاکید کرد: »این 
شکست نیست، بالاخره مجلس چندصدایی است و نمی شود همه صداها با هم یکی باشد. 
دوفوریت تنها چندرای کم داشت و رقم هم بزرگ بود. باید دقت داشت که همراه کردن 

این عده با این شرایط کار سختی است.«
او درباره طرح افزود: »این طرح تصویب شده و یک فوریت آن نهایتا با زمانی هفت تا 
هشت روز انجام می شود تا 26مهرماه هم زمان داریم.« نعمتی درباره خروج برخی نمایندگان 
از جلسه کمیسیون برجام تاکید کرد: »با توجه به اینکه مبنای گزارش جناحی بوده، برخی 
دوستان تشخیص دادند که جلسه را ترک کنند. دوستان مخالف وضعیت کمیسیون حاضر 

نشدند تا جلسه از تعداد بیفتد؛ اما این کار را به دلیل بعضی مسائل انجام ندادند.«
فرافکنی در ارائه گزارش از طرف مخالفانی بوده که بسیاری از آنها با وجود اینکه 
دوفراکسیون اصلی مجلس یعنی رهروان ولایت و اصولگرایان با هم توافق کرده بودند، 
دوفوریت »طرح اقدام متناسب و متقابل دولت در اجرای برجام« را رد کردند. هرچند 
اعضای فراکسیون رهروان ولایت به عنوان فراکسیون اکثریت مطرح کردند که دستگاه 
برخی موافقان طرح خراب بوده، اما به هر حال با فاصله سه، چهار رای دوفوریت تصویب 
نشد و یک فوریت آن هم آینده برجام را به هفته بعد موکول می کند. البته بسیاری مطرح 
می کنند با تصویب یک فوریت برجام درواقع علی لاریجانی به عنوان رئیس مجلس شیوه 
دیگری را در چنته دارد و آن هم تغییر دستور طرح است. حالا که طرح برای بررسی بیشتر 
به کمیسیون امنیت ملی رفته و به گفته نوذر شفیعی، سخنگوی این کمیسیون تایید شده 
است درصورت بازگشت دیروز )سه شنبه( یا نهایتا یکشنبه هفته آینده درخواست تغییر 
دستور آن ارائه می شود. با این کار، هم به سرعت در دستور بررسی قرار می گیرد و هم برجام 

در موعد مورد نظر با توجه به تاکید مقامات در مجلس تعیین تکلیف می شود.
به نظر می آید روزهای پر سروصدای مجلس بر سر برجام و تصویب آن ادامه داشته 
باشد. باید دید گزارشی که به نظر براساس سخنان جلیلی تهیه شده چه سرنوشتی برای 

برجام رقم می زند.

نکته

نامحرمانه

در نشست خبری سخنگوی دولت مطرح شد:

توضیح »نوبخت« درباره نامه ۴ وزیر به رئیس جمهور

 دبیر کل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه گفت: جناح تندرو 
اصولگرا که امید خود را برای رسیدن به ائتلاف از دست داده است 
از هر فرصتی استفاده می کند تا ادعای اختلاف بین گروه های 
اصلاح طلب را جدی جلوه دهد که نباید فریب این رفتارها را خورد.

حجت الاسلام محسن رهامی اظهار داشت: برخلاف آنچه برخی 
افراطیون مطرح می کنند، اصل پیشنهاد شورای سیاستگذاری 
تا  بوده  اصلاح طلبان  هماهنگی  شورای  سوی  از  اصلاح طلبان 
انسجامی که در انتخابات ریاست جمهوری شکل گرفت، در انتخابات 
مجلس ادامه پیدا کند اما افراطیون تلاش دارند با نیت خوانی و 

پیش داوری آن را به اختلاف بین اصلاح طلبان تعبیر کنند.
دبیر کل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه با اشاره به اینکه 
ائتلاف فعلی تکرار   همان تجربه است، تاکید کرد: در آن زمان هم 
کمیته انتخاباتی شورای هماهنگی با دعوت از افراد سر شناس و 
غیرحزبی، شورای سیاستگذاری در انتخابات را تشکیل داد که 

نتیجه خوبی هم داد و پنجاه درصد کرسی های شورای شهر نصیب 
اصلاح طلبان شد.

وی با بیان اینکه برای رسیدن به ائتلاف حداکثری در این 
مدت با خاتمی و هاشمی و عارف و دیگر شخصیت های برجسته 
اصلاح طلب جلساتی داشتیم، گفت: در   نهایت این پیشنهاد مکتوب 
شد که با همکاری کمیته راهبردی که از سوی آقای خاتمی 
منصوب شده اند، هماهنگ شود که با بیست و یک نفر شورای 
هماهنگی جلسه مشترک داشته باشند و کمیته راهبردی و شورای 

هماهنگی با هم تجمیع شود.
رهامی تاکید کرد: در این تجمیع به پیشنهاد آقای خاتمی 
قرار شد از دکتر عارف برای حضور در این ائتلاف دعوت شود و 
احزابی مثل اتحاد و ندا و اعتدال و توسعه هم به این مجموعه دعوت 
شود با این حال توجه شود که این توصیه تشکیلاتی نبود بلکه 
توصیه هماهنگی بود، چراکه آقای خاتمی عموما توصیه تشکیلاتی 

نمی کنند.
رهامی با تاکید بر اینکه بعد از توصیه آقای خاتمی جلساتی با 
آیت ا... هاشمی و آقای عارف و این پیشنهاد با استقبال این افراد 
مواجه شد، درباره دیدار با رئیس تشخیص مصلحت نظام گفت: 
آقای هاشمی در این جلسه تاکید کردند دخالت نمی کنم، اما 

حمایت می کنم.
رهامی افزود: همچنین در این مدت صحبت هایی با دکتر 
شکوری راد دبیر کل حزب اتحاد ملت و حزب ندا و انجام شد و با 

هماهنگی با همه تشکل ها کار را پیش خواهیم برد.
رهامی درباره لغو جلسه یک شنبه نیز به ایلنا گفت: قرار بود 
یک آئین نامه مقدماتی تهیه شود و برای تهیه این آئین نامه تلاش 
می کنیم. با این حال دوستان در مسئولیت ها و مشاغل مختلف 
حضور دارند و ممکن است همه افراد در یک جلسه جمع نشوند، 
اما این به معنای اختلاف نیست و کلیات ائتلاف مورد توافق همه 

اعضا است.
رهامی با بیان اینکه کمیته انتخاباتی شورای هماهنگی بیشتر در 
قالب احزاب بود و کمیته راهبردی از افراد موثر تشکیل شده است، 
گفت: صحبت تجمیع این دو مجوعه به این معنا است که اعضای 
موثر استان ها در احزاب و افراد جمع شوند و هدف اصلی تجمیع 

حرکت هایی است که در این دو سال صورت گرفته است.
وی با اشاره به اینکه اصلاحات از دو کانال تشکل های رسمی 
دارای پروانه بوده و یکی هم کمیته راهبردی که فعالان سیاسی 
نزدیک به آقای خاتمی است، گفت: تجمیع در اکثر استان ها صورت 
گرفته و در این یکی دو ماه برای رسیدن به لیست مشترک تلاش 
می کنیم و تاکید داریم در لیست های شهرستان دخالت نخواهیم 
کرد. رهامی در پایان تعامل با مجموعه نظام و پرهیز از حرکت های 
افراطی را از جمله دیگر راهکارهای انتخاباتی اصلاح طلبان در 

انتخابات پیش رو خواند.

تعامل با مجموعه نظام و پرهیز از حرکت های افراطی

 راهکارهای انتخاباتی اصلاح طلبان

175 نماینده خواستار ادامه کار وزیر راه  و شهرسازی شدند

دلواپسان باز هم ناکام ماندند
نمایندگان مجلس شورای اسلامی به ادامه مسوولیت عباس آخوندی در وزارت راه و 

شهرسازی رای دادند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز)سه شنبه( پس از استماع 
نظرات مخالف و موافق و گزارش عباس آخوندی باردیگر به تداوم مسوولیت وی در وزارت 

راه و شهرسازی رای اعتماد دادند.
در این رای گیری از مجموع 252 رای اخذ شده، 72 نفر موافق استیضاح، 175 نفر 

مخالف استیضاح بودند و پنج نفر نیز رای ممتنع دادند.
عباس آخوندی در زمان رای اعتماد مجلس به وزرای دولت یازدهم درسال 92 از 
مجموع 284 رای ماخوذه با 159 رای موافق، 107 رای مخالف و 18 رای ممتنع به وزارت 

راه و شهرسازی راه یافت.
استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی با 13 امضا در جلسه علنی روز یکشنبه 
)پنجم مهرماه( مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. روح ا... حسینیان، مهدی کوچک 
زاده، حمید رسایی، حسینعلی حاجی دلیگانی، جواد کریمی قدوسی، زهره طیب زاده، 
فاطمه آلیا، موسی الرضا ثروتی، محمود نبویان، مجتبی رحماندوست، بهرام بیرانوند، حسن 
کامران و نیره اخوان، 13 نماینده ای هستند که پای این طرح را امضا کرده اند که اکثر این 

نمایندگان از اعضای جبهه پایداری هستند.
محورهای اصلی استیضاح وزیر راه و شهرسازی عدم انجام تعهدات زمان رای اعتماد، 
مشکلات عمومی وزارت راه و شهرسازی، مشکلات زمین و مسکن شهری و روستایی، حوزه 

حمل و نقل و مشکلات حوزه مالی وزارتخانه بود.
نمایندگان مردم با اکثریت قابل توجهی رأی به ادامه خدمت دکتر آخوندی دادند

علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی پس از قرائت آرای اخذ شده، گفت: 
نمایندگان مردم در مجلس با اکثریت قابل توجهی رأی به ادامه خدمت دکتر آخوندی دادند 

که برای وی آرزوی توفیق می کنیم.
پس از این سخنان رییس مجلس، نمایندگان ا... اکبر سردادند.

عدم رای به استیضاح آخوندی نمادی از همدلی و همزبانی است
 معاون پارلمانی رییس جمهوری گفت: عدم رای به استیضاح وزیر راه و شهرسازی نشانه 

همدلی و همزبانی میان مجلس و دولت است.
حجت الاسلام و المسلمین مجید انصاری روز سه شنبه پس از جلسه استیضاح وزیر 
راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران افزود: نمایندگان امروز به ادامه کار و خدمت آخوندی 
در وزارت راه و شهرسازی رای مثبت دادند که من در این راستا از آنان تشکر می کنم و 
همچنین از استیضاح کنندگان که فرصت را فراهم کردند تا یکی از وزرای پرکار دولت تدبیر 

و امید گزارشی از خدمات دولت در حوزه این وزارتخانه ارایه کند، تشکر می کنم.
معاون امور مجلس رییس جمهوری با تاکید بر این که فضای امروز مجلس فضای بسیار 
خوبی بود اظهارداشت: استیضاح کنندگان در این جلسه مطالبشان را مطرح و وزیر محترم و 
مخالفان استیضاح مطالب ارزشمندی را بیان کردند. گرچه فرصت باز هم برای بیان خدمات 
گسترده در موضوعات مسکن، راه آهن، هواپیمایی و بنادر بسیار کوتاه بود اما به هر حال 

فرصتی بود که گوشه ای از خدمات مطرح شود.
انصاری تاکید کرد: یقینا مطالبی که مطرح شد برای وزارت راه و شهرسازی ذخیره 
خواهد بود و از تذکرات برای تسریع روند اجرای طرح ها و تعیین اولویت هایی که مورد 

تاکید مجلس است استفاده می کنیم.
وی اظهار داشت: این رای پاسخ عملی به فراخوان و نامگذاری رهبر معظم انقلاب در 
مورد امسال به نام سال دولت، ملت، همدلی و همزبانی بود. این رای نمادی از همدلی و 
همزبانی میان مجلس و دولت بود و مجلس این همدلی را در استیضاح آقای فانی هم 

نشان داد.
معاون رییس جمهوری اظهار امیدواری کرد: در شرایط کنونی کشور که همه تلاش 
دارند برای رفع مشکلات مردم و توسعه کشور گام بردارند، زمینه همکاری های بیشتر ایجاد 
شود و باقی مانده عمر مجلس نهم با همراهی بهتر و بیشتر دولت و مجلس موجب اقدامات 

و خدمات بیشتر برای مردم شود.
معاون امور مجلس رییس جمهوری اظهار امیدواری کرد تا این روحیه واقعیت گرایی، 
مصلحت گرایی و مردم گرایی که امروز نمایندگان در رای خود به آخوندی نشان دادند هفته 

آینده هم در مساله برجام شاهد باشیم.
انصاری افزود: ما افتخار می کنیم در شرایطی که منطقه ما امن نیست و مشکلات اطراف 
ما را فراگرفته در پرتو نظام جمهوری اسلامی به هدایت های رهبر معظم انقلاب و تدبیر 
دولت، همدلی و همراهی مجلس و دیگر قوا شرایطی را داریم که کشور ما امن و در پی 

جذب سرمایه گذاران است.
وی اضافه کرد: من از این فرصت استفاده می کنم و به همه سرمایه گذاران بخش 
غیردولتی اعلام می کنم دولت بعد از اجرای برجام بستر گسترده ای برای سرمایه گذاری در 

حوزه های مختلف به خصوص راه، هواپیمایی، مسکن فراهم کرده است.
معاون امور مجلس رییس جمهوری با بیان این که آخوندی در همایش روز گذشته 
برای رقم 21 میلیارد یورو طرح و پروژه ارایه کرد، اظهار داشت: در شرایطی که بودجه دولت 
محدود است، برنامه ریزی برای جذب سرمایه غیردولتی کار بزرگی است که آقای آخوندی 

آن را انجام داد.
انصاری تصریح کرد: از امروز آقای آخوندی، معاونان و همکارانش در سطح کشور با همت 
مضاعف کارهای بزرگ خود را تسریع خواهند داد و به زودی مجلس و مردم شیرینی این 

رای ارزشمند را خواهند چشید.
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اگر خداوند عز و جل تسبیح گویىِ وحوش 
و پرندگان و درندگان و كوه ها را به آنان مى فهماندْ
بى گمان دل ها از جاكَندْه مى شدند ؛ لیكن خداوند
 تسبیح گویى آنها را از شما پوشیده داشته است.
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یادداشت

اخبار

پیشگیر ی 
مقدم بر درمان

توجه به بطن آسیب ها و جرائم، زمینه بروز 
ناهنجاری ها در جامعه را تا حد بسیاری کاهش 

می دهد.
مطالعه دقیق رفتارهای اجتماعی و پیش بینی کج کارکردی های احتمالی، 

فرآیند پیشگیری از آسیب های اجتماعی را دست یافتنی می کند.
منشأ بیشتر آسیب های اجتماعی کوچک ترین عناصر جامعه یعنی فرد و 
خانواده است، خانواده به عنوان اولین و مهم ترین پایگاه شکل دهنده شخصیت 
افراد بوده و در این راستا هر چه دستگاه های متولی امور اجتماعی و مداخله 
کننده در بحران های اجتماعی، به مبحث فرد و خانواده اهتمام بیشتری ورزند، 

در نتیجه در فرآیند پیشگیری از آسیب های اجتماعی موفق تر خواهند بود.
مداخله در بحران های اجتماعی و جلوگیری از آن اگر در دامنه فردی و 
خانواده روی دهد می تواند از شیوع هر گونه ناهنجاری و آسیب در جامعه 

جلوگیری کند، چرا که هر جامعه متشکل از افراد است،
برای تحقق پیشگیری اجتماعی از اقداماتی که می توان مورد توجه قرار داد 

نظارت والدین بر عملکرد فرزندان است. 
 خانواده، حلقه اتصال و انسجام فرهنگ و نظم اجتماعی فرزندان در جامعه 
است، نظارت، پیش نیاز عملکرد صحیح فرزندان است، پیشگیری از آسیب ها 
با ارتقاء مهارت های اجتماعی فرزندان و نظارت مستمر والدین محقق می شود 
و باید با کارهای کاربردی و آموزشی، جوانان را در پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی توانمند ساخت، پیشگیری از آسیب های اجتماعی و تأمین امنیت 

صرفاً با برخورد سلبی در جامعه امکان پذیر نیست.
 سرقت یکی از آسیب های اجتماعی به شمار می رود که در جامعه، آسیب زا 
است، این آسیب اجتماعی نه تنها باعث کاهش احساس امنیت به عنوان یکی 
از نیازهای اساسی جامعه می شود بلکه یکی از عوامل برهم زننده نظم و ثبات 

جامعه است. 
سرقت، یکی از جرائم مهم و پر تعداد بیشتر جوامع است. این جرم در 
گذشته های دور نیز وجود داشته و به شکل های مختلف انجام می شده است، 
بر اساس تحقیقات کارشناسان، میزان تحصیلات و درآمد کم در بسیاری از 

موارد در سارقان مشاهده شده است.
استفاده از مواد مخدر و دغدغه تأمین هزینه های آن نیز به عنوان یکی از 
مهم ترین عوامل ارتکاب سرقت محسوب می شود، سرقت، پس از قتل، با سابقه 
ترین جرائم محسوب می شود که در گذر زمان دستخوش تغییرات و تحولات 
زیادی بوده است و نحوه  انجام آن در زمان های متفاوت و در جوامع مختلف، 
تغییر کرده است .پلیس قم همواره از شهروندان می خواهد که توصیه های 
ایمنی مربوط به جلوگیری از سرقت را جدی بگیرند، رعایت این نکات می تواند 
سارقان را در اقدامات خود ناکام بگذارد، رویکرد نیروی انتظامی در تمام ادارات 

مقدم بودن پیشگیری بر کشف است.
آسیب های ناشی از وقوع جرائم، طولانی مدت و گاهی غیرقابل جبران 
است، از همین رو با تقویت رویکرد پیشگیری، پلیس اقدام به اعزام کارشناسان 
و روسای پلیس خود به اجتماعات مردمی از جمله مدارس و مساجد می کند 
تا با توجیه و تنویر افکار عمومی، جامعه را از خطرات احتمالی و شرایط وقوع 
جرم آگاه سازند تا در کنار آگاهی دادن به  مردم، ارتباط و تعاملات پلیس با 

بدنه جامعه بیش از پیش افزایش پیدا کند.
ورود به عرصه تعامل با رسانه ها از دیگر اقداماتی است که پلیس در 
سال های اخیر در دستور کار خود قرار داده و در گذر زمان این تعامل روز به 

روز افزایش یافته است .
امروز تفکر حاکم در نیروی انتظامی در حوزه رسانه، یک تفکر باز و عالمانه 
است و ناجا مسائل رسانه ای را خوب درک کرده و سرمایه گذاری لازم را در 
این راستا انجام داده است.از اصول اساسی کار در نیروی انتظامی، تقویت و 
ارتقای تعامل رسانه ها با پلیس است که خوشبختانه این تعامل خوب و سازنده 

وجود دارد.
*  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم 

حجت الاسلام رحیمیان در مراسم افتتاح مانیتورینگ 
مسجد مقدس جمکران:

بین عملکرد پلیس ایران و عربستان 
فاصله زیادی وجود دارد

حضرت حجت الاسلام"رحیمیان"تولیت مسجد مقدس جمکران با بیان 
اینکه اگر پلیس ایران در منا بود حتی قطره خونی از بینی کسی جاری نمی 

شد، تاکید کرد:بین عملکرد پلیس ایران و عربستان فاصله زیادی وجود دارد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، مانیتوریگ مسجد مقدس 
جمکران با حضور سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران و حجت الاسلام رحیمیان تولیت مسجد مقدس جمکران افتتاح 

شد.
حجت الاسلام رحیمیان در حاشیه افتتاح مانیتوریگ مسجد جمکران با 
اشاره به فاجعه منا، گفت:خدمت در نظام جمهوری اسلامی با رهبری نائب امام 

زمان)عج( و فرماندهی معظم کل قوا توفیق و سعادت بزرگی است .
وی با بیان اینکه ما نیروی انتظامی را مظهر اقتدار نظام و جمهوری اسلامی 
می دانیم، افزود:اگر پلیس ایران در منا بود حتی قطره خونی از بینی کسی 
جاری نمی شد و با مقایسه می بینیم بین عملکرد پلیس ایران و عربستان 

فاصله زیادی وجود دارد.
تولیت مسجد مقدس جمکران در خاتمه از تلاش های نیروی انتظامی در 
برقراری امنیت قدردانی کرد و گفت:از قدم بزرگی که در جهت حفظ امنیت 

این فضای مقدس و راه اندازی این سیستم برداشته شد تشکر می کنم.

فرمانده ناجا:

پایش تصویری مسجد مقدس جمکران 
اهمیت ویژه ای دارد

فرمانده ناجا در مراسم افتتاح مانیتورینگ مسجد جمکران، گفت::پایش 
تصویری مسجد مقدس جمکران از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

سردار اشتری با بیان اینکه در مسجد مقدس جمکران هر هفته و هر 
روز زائران و نمازگزاران زیادی از اقصی نقاط کشور حضور پیدا می کنند 
اظهارداشت:باید در سایه نظم و امنیت هر کاری که از عهده پلیس بر می آید 

انجام شود و این افتخاری می برای نیروی انتظامی است. 
فرمانده نیروی انتظامی تاکید کرد:پایش تصویری مسجد مقدس جمکران 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی با اشاره به اینکه خیلی از خادمان افتخاری مسجد جمکران از کارکنان 
نیروی اتظامی هستند،گفت:نیروی انتظامی نیرویی مکتبی، ارزشی و حافظ 

ارزش های نظام و انقلاب است .
حجت الاسلام رحیمیان نیز در سخنانی با بیان اینکه نیروی انتظامی مظهر 
اقتدار نظام جمهوری اسلامی است، گفت:ما افتخار می کنیم به عظمت و 
اقتدار ناجا، رشد و تعالی روز افزون این نیرو در نظام جامعه اسلامی بسیار مهم 

و سرنوشت ساز است.
وی افزود:قم پایگاه عظیم تشیع است و مسجد جمکران جایگاه مهمی در 
استان دارد که به برکت انقلاب اسلامی بعد از تاسیس این مسجد به لطف 
خدا و به برکت خون شهدا و انقلاب اسلامی هر سال توجه مردم به این مکان 

روز افزون بوده است.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس،تولیت مسجد مقدس جمکران 
ادامه داد:در سال 93 سرشماری که انجام شد افزون بر 21 میلیون زائر داشتیم 

یعنی یک آمار تصاعدی است.
وی افزود:مسجد مقدس جزء اهداف اصلی دشمنان است و تبعا پیش بینی 
و پیگیری برای مسائل امنیتی اینجا از اهمیت بالایی برخوردار است و نصب 

دوربین نیز در راستای همین مساله بوده است.

آیت ا... مکارم شیرازی از مراجع تقلید گفت: نیروی 
اقتصادی،  سیاسی،  مسائل  همه  پیشرفت  در  انتظامی 

آموزشی و فرهنگی شریک است.
وی عصر روز گذشته در دیدار فرمانده نیروی انتظامی  
ضمن تبریک  هفته ناجا سه نکته را یادآور شداظهارداشت: 
مفید  بسیار  و  کار سنگین  پلیس  کار  اینکه  اول  نکته 
است، اگر امنیت نباشد  امکان انجام هیچ کاری  وجود 
ندارد ، نیروی انتظامی در پیشرفت همه مسائل سیاسی، 

اقتصادی، آموزشی و فرهنگی شریک است.
 وی با بیان اینکه نیروی انتظامی فضا را برای زندگی 
اجتماعی مردم مهیا می کند، افزود:پلیس بیش از سایر 
از موقعیت حساسی  و  با مردم در تماس است  نیروها 

برخوردار است.
این مرجع معظم تقلید در مورد دومین نکته با بیان 
اینکه وقتی گفته می شود جمهوری اسلامی یعنی هم 
جسم و هم جان دارد یعنی هر دو بخش جنبه های 
کرد:امنیت  اضافه  شود،  حفظ  باید  اخلاقی  و  فیزیکی 
ظاهری بسیار خوب است و کافی نیست باید در مسائل 
فرهنگی و اخلاقی نیروی انتظامی فعال باشد، هم افراد 
دهد،  آموزش  را  مردم  هم  و  بدهد  پرورش  را  خودش 
نیروی انتظامی می تواند کارهای زیادی بکند باید مصمم 

بود و با اراده پیش رفت.
اینکه مسئولان  بر  تاکید  با  ا... مکارم شیرازی  آیت 
نیروی انتظامی باید چشمشان دائماً مراقب آمارها باشد 
چون آمارها نشان دهنده وضع جامعه است، گفت:آمارها 
روش  بودن  نادرست  یا  و  بودن  صحیح  دهنده  نشان 

هاست.
وی در خصوص سومین نکته گفت:پیشرفت نیروی 
مانند  ها  دستگاه  سایر  همکاری  نیازمند  انتظامی 

شهرداری است.
تبادل تجربیات  بر  تاکید  با  ا... مکارم شیرازی  آیت 
فی مابین دستگاه ها، افزود:اگر می خواهید اقداماتتان 
موثر باشد، باید تبادل تجربیات صورت بگیرد و همکاری 
دستگاه ها با پلیس حرف اول را می زند، به طور مثال اگر 
حادثه مهمی رخ دهد فرمان از مغز صادر می شود و همه 
اعضا بدن بسیج می شوند، چشم بیناتر و گوش شنواتر 
می شود و یک هماهنگی برای مقابله با حادثه ایجاد می 

شود و عالم نیز مانند بدن انسان است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فاجعه 
منا، گفت: این فاجعه بر اثر بی تدبیری صورت گرفت، 
اگر حکام سعودی تدبیر داشتند این همه جمعیت بر اثر 

تشنگی از بین نمی رفت.

کرد:برخی  اضافه  کریم  قرآن  بزرگ  مفسر  این 
نتیجه  و  بودند  زمین  روی  منا4 ساعت  در  مجروحین 
ناآگاهی ناهماهنگی دستگاه ها بود و غیر از تلفات یک 

آسیب بزرگی به قداست حج وارد شد.
 آیت ا... مکارم شیرازی سپس  با اشاره به حوادث 
رانندگی در کشور، گفت:برای جلوگیری کردن از حوادث 
رانندگی پلیس، وزارت راه و سایر دستگاه های مرتبط 

باید همه با هم هماهنگی داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه نیروی انتظامی برای فرهنگ 
سازی در حوزه راهنمایی و رانندگی می بایست از ظرفیت 
رسانه بیش از پیش استفاده کند، خاطرنشان کرد:باید  
حضور پلیس در صدا و سیما پررنگ تر شود و به مردم 

آموزش عمومی داده شود.
وی در پایان  سخنان خود ضمن تسلیت وفات پدر 
سردار اشتری فرمانده ناجا و قرائت فاتحه از خداوند برای 

آن مرحوم علو درجات مسئلت کرد.

سردار اشتری :
فضای نیروی انتظامی دینی و اسلامی است 

فرمانده ناجا نیز در ابتدای این دیدار با گرامیداشت 
هفته ناجا  به بیان گزارشی ازعملکرد این نهاد پرداخت 
و گفت:نیروی انتظامی با نیروهای متعهد در مرحله اول 
مشغول خدمت به مردم در راستای امنیت و آرامش است 

و قدم های خوبی برداشته است.

وی با بیان اینکه فضای اسلامی، دینی و مسلمانی 
که از تاکیدات مقام معظم رهبریبوده در نیروی انتظامی 
های  آموزش  برگزاری  افزود:ضمن  است،  داشته  ارتقاء 
حرفه ای، دوره های عقیدتی به همت عقیدتی سیاسی 

در سطح ناجا انجام می شود.
سردار اشتری به برگزاری دوره های بصیرت افزایی 
کارکنان در ناجا اشاره کرد و گفت:این دوره ها با حضور 
علما و مراجع برگزار می شود موضوع حفظ و قرائت قرآن 
در ناجا انجام می شود و بیش از15هزار نفر حافظ یک تا 
30جز قرآن هستند و امسال نیز46هزار نفر برای حفظ 

ثبت نام کرده اند.
کاهش 7درصدی  جرایم

فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ادامه 
داد: فضای نیروی انتظامی فضای دینی و اسلامی است، 
باید سعی  اندازی شده و  گروه های امر به معروف راه 
از سربازان  شود پلیسی حافظ ارزش ها، قانون مدار و 

ولایت باشیم.
نیروی  اقدامات خوبی که در  افزود:با  سردار اشتری 
انتظامی انجام شده در6ماهه اول سال نسبت به گذشته 
7درصد جرائم کاهش داشته و در تصادفات نیز7درصد 
کاهش داشته ایم، در حوزه مقابله با اشرار و مبارزه با 
موادمخدر نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است، البته 
سهم دستگاه ها محفوظ است و همه باید از ظرفیتشان 

به پلیس کمک کنند.

آیت ا... مکارم شیرازی در دیدار سردار اشتری : 

نیروی انتظامی در پیشرفت کشور سهم زیادی دارد

آیت ا... حسین نوری همدانی از مراجع تقلید با اشاره به 
ایجاد فضای ناامنی در کشورهای اطراف جمهوری اسلامی 
گفت: علاوه بر امنیت داخلی، امنیت مرزها نیز مساله بسیار 
مهمی است که باید نسبت به آن توجه جدی داشته باشیم. 
وی  عصر روز گذشته  در دیدار فرمانده نیروی انتظامی 
خاطرنشان کرد: دشمنان و اشرار همواره در تلاش هستند 
تا با ناامن کردن مرزهای کشور و قاچاق کالا و مواد مخدر، 

نسل جوان را با آسیب هایی مواجه کنند. 
وی ادامه داد: حفظ و حراست از مرزهای کشور خدمت 

و وظیفه بسیار بزرگ و سنگینی است. 
آیت ا... نوری همدانی بیان کرد: ایجاد امنیت و آرامش 
در جامعه از اقدامات مثبت و موثر نیروی انتظامی است و 

باید هر چه بیشتر وبهتر در این جهت تلاش کند. 
این مرجع تقلید همچنین مساله راهنمایی و رانندگی را 

نیز بسیار مهم دانست و گفت: حفظ جان مردم و آسایش 
در جامعه امر بسیار مهمی است که نیروی انتظامی در این 

حوزه توفیقاتی خوبی داشته است. 
آیت ا... نوری همدانی در بخش دیگری از سخنان خود 
ضمن اظهار تاسف عمیق از فاجعه منا به خانواده های 
داغدار حجاج از دست رفته تسلیت گفت و اضافه کرد: این 
حادثه فاجعه اسفناکی است که نباید به زودی فراموش 

شده و از کنار آن به راحتی بگذریم. 
وی با بیان اینکه پیروزی انقلاب اسلامی باعث عزت 
مسلمین شده است، خاطرنشان کرد: سخنان رهبر معظم 
انقلاب در باره حادثه منا، حکومت آل سعود را به لرزه 
انداخت و باعث شد آنها از موضع خود کوتاه بیایند و 
همین امر موجب سرعت در بازگشت اجساد مطهر به 

کشور شود. 

فرمانده نیروی انتظامی  مطرح کرد :
استفاده از ظرفیت مردم 
برای تأمین امنیت جامعه 

بیان  با  دیدار  این  در  نیز  انتظامی   نیروی  فرمانده 
اینکه همه تلاش ما این است که با همکاری مردم در 
راستای تأمین امنیت جامعه فعالیت کنیم گفت: استفاده 
از ظرفیت مردم برای تأمین امنیت جامعه در دستور کار 
نیروی انتظامی است. سردار حسین اشتری اظهار داشت: 
تلاش می کنیم تا در هفته نیروی انتظامی اقداماتی که در 
راستای تأمین امنیت جامعه انجام می شود را برای مردم 
تبیین کنیم. فرمانده نیروی انتظامی افزود: نیروی انتظامی 
تلاش می کند تا با قانون گریزی برخورد کند و در این زمینه 
اقدامات مناسبی را انجام داده است، از تنها سازمان هایی 
که تنوع مأموریت دارد و با مردم در ارتباط است نیروی 

انتظامی است.

نیروی انتظامی به هیچ حزب و گروهی
 وابستگی ندارد 

سردار اشتری با بیان اینکه همه تلاش ما این است که 
با همکاری مردم در راستای تأمین امنیت جامعه فعالیت 
کنیم افزود: در داخل نیروی انتظامی هم همه سعی ما این 
است که فضای دینی ارتقا پیدا کند که با همکاری عقیدتی 
نیروی انتظامی اقدامات مناسبی انجام شده است که بیش 
از 15 هزار نفر حافظ قرآن کریم داریم.وی با تاکید بر لزوم 
مردم داری مسئولان گفت: رفتار مناسب با جامعه یکی از 
اهداف نیروی انتظامی است و تلاش می کنیم اشکالات 
موجود را رفع کنیم، نیروی انتظامی هیچ گونه وابستگی به 
باند و گروهی ندارد و در این زمینه نزد مردم محبوب است.

فرمانده نیروی انتظامی افزود: آمارهای موجود نشان دهنده 
کاهش جرائم در کشور است ولی همه هدف ما کاهش این 

جرائم و ارتقای اخلاق در جامعه است.

آیت ا... نوری همدانی دیدار فرمانده نیروی انتظامی: 

باید نسبت به امنیت مرزها توجه جدی داشته باشیم 

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی ناجا با بیان 
فیاض متصل  منشأیی  عنوان  به  به ولایت  اگر  اینکه 
نباشیم، موجودیتی نخواهیم داشت، گفت: معنایی و 

هویت نیروی انتظامی در گرو تبعیت از ولایت است. 
همایش  در  گذشته  روز  رضاییان  سردارغلامرضا 
المصطفی  جامعة  با  عمومی  امنیت  پلیس  مشترک 
العالمیه که در  مدرسه علمیه امام خمینی)ره(استان 
قم برگزار شد، با بیان اینکه باید اعمال، افکار و اقدامات 
ما در چارچوب ولایت قرار گیرد تا ولایی زندگی کنیم، 
گفت: اگر به ولایت که منشأ فیاض است، متصل نباشیم، 
به ولایت  نیز  پلیس  اگر  نخواهیم داشت،  موجودیتی 

متصل نشود، نمی تواند بر مردم تأثیر بگذارد.
وی ادامه داد: پلیس افتخار می کند که در یک 
تحت  و  اسلامی  انقلاب  دوران  یعنی  مقدس  زمان 
امر مقام معظم رهبری)مدظله العالی( و نیز در یک 
مجموعه ای مقدس همچون نیروی انتظامی به جامعه 
انقلاب،  معظم  رهبر  که  کند  می  خدمت  اسلامی 
تعبیر"مجاهدان فی سبیل ا..."را در مورد آن به کار 

برده اند.
رضائیان با بیان اینکه برخی فعالیت های پلیس همه 
سطوح جامعه را دربر می گیرد و برخی از ماموریت ها نیز 
برای افراد و صنوف مختلف است،گفت: نیروی انتظامی 
باید خود را موظف بداند تا در کنار این دو مسئولیت، 
اقدامات ویژه ای را نیز به منظور اجرای دستورات مقام 
معظم رهبری  دهد و با توجه به تاکیدات معظم له در 
مورد تکریم و احترام طلبه های غیر ایرانی، اقدامات لازم 
را در این زمینه انجام داده تا رضایتمندی این سفیران 

اسلام و تشیع را به همراه داشته باشد. 

آیت ا... اعرافی:
نیروی انتظامی، پیشگام تامین امنیت  

درجامعه است
این  در  نیز   العالمیه  المصطفی  جامعة  رئیس 
همایش، ضمن تبریک فرارسیدن هفته نیروی انتظامی 
و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، اظهارداشت: نیروی 
و  هستند  جامعه  امنیت  تامین  پیشگامان  انتظامی، 
فرماندهی انتظامی استان قم نیز در این راستا در تامین 
امنیت اجتماعی، به خصوص در مراسم های عبادی و 
مذهبی از جمله مراسم نماز جمعه، اقدامات ارزشمندی 

را انجام داده و می دهد. 
 آیت ا... علیرضا اعرافی با اشاره به ولایت پذیری مالک 
آگاه،  بزرگ،  فرمانده  اشتر  مالک  داشت:  عنوان  اشتر، 
دانشمند، رکن استوار سپاه حضرت علی )ع( و مطیع 
محض ولایت بود که می تواند الگویی جذاب و الهام 

بخش برای نیروی انتظامی باشد. 
رئیس جامعة المصطفی العالمیه تصریح کرد: نیروی 
انتظامی که جایگاه رفیعی در ایران اسلامی در راستای 
تامین امنیت این دژ استوار در جهان دارد، باید به این 

سیمای جذاب مالک اشتر تأسی کند. 
امام جمعه قم با اشاره به سه ویژگی مالک اشتر از نظر 
حضرت علی )ع( در نامه 13نهج البلاغه، بیان داشت: امام 
علی)ع(در مورد خصوصیت اول مالک اشتر می فرمایند: 
مالک فرمانده ای است که من از سستی و کوتاهی او 
نگران نیستم، پس اراده ای عمیق و استوار داشته است 
و از مالک ترس از سقوط، انحراف نمی رود، پس دارای 

بصیرت و بینایی عمیق بوده است. 
آیت ا... اعرافی ادامه داد: ویژگی دوم مالک اشتر از 
منظر نامه حضرت علی )ع(، این است که مالک هرکجا 
که باید شتاب کند، کندی در او راه ندارد و هرجا که باید 

بایستد، می ایستد. 
امام جمعه قم تصریح کرد: هفته ناجا فرصت مناسبی 

است تا پلیس با توجه به این ویژگی ها خود را با بازسازی 
و بازپروری کند و این مبانی فکری و روحی را در خود 
تقویت نماید که بحمدا... نیروی انتظامی در این مسیر 

قرار دارد. 
آیت ا... اعرافی در بخش دیگری از سخنان خود به 
جایگاه ویژه استان قم اشاره و بیان کرد: امروز شهر قم 
یک ذات، معنا و مفهوم والایی دارد که در تاریخ کشور 
ما، کمتر شهری چنین در جهان شناخته شده و دارای 

چنین ابعاد بین المللی است. 
وی با بیان اینکه حدود 50 هزار طلبه از120کشور 
جهان در این استان تحصیل می کنند، گفت: چندین 
هزار طلبه نیز فارغ التحصیل شده اند و به عنوان سفیران 
های  راه  از  و  مختلف  کشورهای  در  تشیع  و  اسلام 
گوناگون، به فعالیت های علمی و فکری می پردازند که 

این بسیار ارزشمند است. 
با  المصطفی  جامعة  اینکه  بیان  با  قم  امام جمعه 
حدود100مرکز در سراسر دنیا در ارتباط است و به برکت 
وجود حضرت معصومه)س(و حوزه های علمیه، شهر قم 
در سطح دنیا نورافشانی می کند و به یک شهر علمی 
و بین المللی تبدیل شده است، گفت: هر دو مجموعه 
باید در کنار هم برای خدمت به مردم و اعتلای گفتمان 

انقلاب اسلامی تلاش کنند.

رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی ناجا درقم : 

هویت نیروی انتظامی، در گرو تبعیت از ولایت است

سردار اشتری در مراسم افتتاح استودیو خبر فرماندهی انتظامی استان عنوان کرد:

استفاده ناجا از تکنولوژی روز 
برای بهبود خدمت رسانی به مردم 

فرمانده نیروی انتظامی گفت: راه اندازی استودیو خبر پلیس قم نشانگر استفاده ناجا از تکنولوژی روز برای 
بهبود خدمت رسانی به مردم است که باید نتیجه آن ارتقاء امنیت اجتماعی باشد. 

سردار حسین اشتری عصر روز گذشته در مراسم افتتاح سیستم جامع مانیتورینگ و استودیو خبر 
فرماندهی انتظامی استان قم ضمن تسلیت حادثه غمناک و مصیبت بار سرزمین منا و گرامیداشت هفته 
نیروی انتظامی، اظهارداشت: هفته ناجا در سال جاری با شعار "اقتدار پلیس، همدلی و همزبانی، امنیت و 

آرامش" آغاز شد و در نیمه راه قرار دارد. 
وی با اشاره به اینکه اهداف پلیس بدون همکاری و مشارکت مردم محقق نمی شود، عنوان داشت: بایستی 

ارتباط منظم و مستمری بین نیروی انتظامی و مردم باشد؛ کار پلیس برای مردم و خدمت به آنها است. 
فرمانده ناجا، حمایت مردم از پلیس را افتخار بزرگ نیروی انتظامی دانست و تصریح کرد: اقدامات ما در 

راستای تامین امنیت مردم، ارتقاء آرامش و آسایش جامعه است. 
سردار اشتری با اشاره به راه اندازی سیستم جامع مانیتورینگ و استودیو خبر فرماندهی انتظامی استان قم، 
بیان داشت: این مهم نشانگر این است که نیروی انتظامی با استفاده از تکنولوژی و ظرفیت های روز، به منظور 
بهبود خدمت رسانی به مردم تلاش می کند و باید نتیجه این اقدامات و تجهیزات، ارتقاء امنیت اجتماعی باشد. 
وی سپس به تأکیدات مقام معظم رهبری بر اقتدار، عدالت، ترحم و مهربانی پلیس با مردم اشاره کرد و 
گفت: نیروی انتظامی باید از یک سو با هنجارشکنان و افرادی که به حقوق دیگران تعدی می کنند، با قاطعیت 

برخورد کرده و از سوی دیگر با عدالت و مهربانی با آحاد مردم رفتار کند. 
فرمانده ناجا افزود: مردم اعتماد بالایی به پلیس دارند و نیروی انتظامی را پناهگاه خود می دانند و اولین 
مکانی که برای حل مشکلات خود مراجعه می کنند، مراکز انتظامی است پس باید این اعتماد عمومی را 

افزایش دهیم و با سرعت، دقت و هماهنگی بیشتر در راه خدمتگذاری به مردم تلاش کنیم. 
رئیس پلیس کشور به ویژگی های خاص استان قم و وجود حرم مطهر حضرت معصومه )س(، مراجع 
معظم تقلید، حوزه های علمیه، علمای اسلام و مردم شهید پرور در این استان اشاره کرد و عنوان داشت: قم 
قطب فرهنگی و دینی کشور و جهان اسلام است، ده ها هزار نفر طلبه غیر ایرانی از حدود 120 کشور جهان 

در این شهر تحصیل می کنند. 
سردار اشتری خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی جهموری اسلامی ایران افتخار می کند که حدود 13 هزار 
شهید و بیش از 20 هزار جانباز را تقدیم انقلاب و نظام کرده که بخش اعظمی از آن مربوط به تامین نظم و 

امنیت کشور و بخاطر تنوع ماموریت در جغرافیای کار نیروی انتظامی است. 

سردار مجتبایی:

استودیو خبر پلیس قم در آگاهی بخشی 
به جامعه نقش بسزایی دارد

فرمانده انتظامی استان قم، گفت: استودیو خبر پلیس قم در دانش افزایی و آگاهی بخشی به جامعه نقش 
بسزایی دارد.

سردار  کاظم مجتبایی  عصر دیروز در مراسم راه اندازی سیستم جامع مانیتورینگ و استودیو خبر 
فرماندهی انتظامی استان قم که با حضور فرمانده ناجا برگزار شد، اظهارداشت: سامانه جامع مانیتورینگ این 
مجموعه با هدف افزایش سرعت و دقت کنترل تخلفات و از جمله تخلفات ترافیکی، ارتقاء کارآمدی و قابلیت 
های الکترونیکی و اپتیکی پلیس راه اندازی شده است که هزینه های کنترل جرم و فاصله بین تخلف و کنترل 
تخلف را نیز کاهش می دهد. وی در ادامه در خصوص استودیو خبر پلیس قم، عنوان داشت: این مجموعه 

امکان برقراری ارتباط از طریق بی سیم، با سیم و توانایی برقراری ارتباط زنده را داراست.
فرمانده انتظامی استان به اهداف این استودیوی خبر اشاره کرد و عنوان داشت: یکی از مهمترین اهداف، 
کارکرد رسانه ای آن است که  پلیس می تواند در برنامه ها و مناسبت های مختلف و به خصوص در زمان 
بحران، ارتباط مستقیم با مردم برقرار کند. سردار مجتبایی سپس دانش افزایی و آگاهی بخشی به جامعه در 
پیشگیری از وقوع جرم را از دیگر اهداف راه اندازی استودیو خبر پلیس قم دانست و افزود: انعکاس هشدارها، 
مشاوره ها و اقدامات پلیس از این استودیو، سطح آگاهی و اطلاعات مردم را بالا برده، انتظارات اجتماعی را 
مدیریت می کند و جامعه را با گفتمان پلیس آشنا می کند. فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه مجموعه 
مانیتورینگ و استودیو خبر، نیروی انتظامی را در جهت کنترل اجتماعی جرائم کمک می کند، تصریح کرد: 

امروز پلیس ایران اسلامی در تلاش برای حل اجتماعی مسائل امنیتی است.
سردار مجتبایی با اشاره به اینکه تحولی از دید فرهنگی و ارتباطی در پلیس قم ایجاد شده است، افزود: 
و پلیس قم می خواهد از نظر ارتباطی و فرهنگی به شکل جدیدی با مردم در ارتباط باشد، توانمندی ها و 
عملکرد خود را به عنوان یک پلیس مقتدر و دارای سبک در بخش های مختلفِ عملیاتی، انتظامی، ترافیکی 
و اجتماعی نمایش دهد و این اقدامات را از طریق همین استودیو خبر به مردم منتقل کند. وی اضافه کرد: 
راه اندازی این استودیو خبر می تواند اهتمامی برای اهداف جمعی ایجاد کند، خیلی از مشکلات جامعه به 
دلیل درنظر گرفتن و در اولویت قراردادن اهداف فردی است، اما راه اندازی استودیو خبر پلیس می تواند مردم 

را به یک همگرایی و هم افزایی فرخواند و قدرت پاسخگویی و اعتماد عمومی به پلیس را نیز افزایش دهد.
فرمانده انتظامی استان قم در بخش دیگری از سخنان خود به اهداف این فرماندهی در سال جاری اشاره 
کرد و عنوان داشت: ارتقاء امنیت هوشمند و تجهیز کلانتری های استان به سیستم پایش تصویری، آمایش 
سرزمینی مراکز انتظامی براساس تحلیل ها و داده های آماری و کنترل اجتماعی فضای جرم از مهمترین این 
اهداف است. سردار مجتبایی تصریح کرد: سیستم جامع مانیتورینگ و استودیو خبر پلیس قم می تواند ما را 
در این اهداف کمک کند و امنیت هوشمند، اجتماعی کردن فضای کنترل جرم و افزایش قدرت و سرعت 

پلیس در اجرای ماموریت ها را به همراه داشته باشد.
گفتنی است، سیستم جامع مانیتورینگ و استودیو خبر فرماندهی انتظامی استان قم عصر دیروز با حضور 
سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی، حجت الاسلام و المسلمین  بهرامی  رئیس عقیدتی سیاسی 

ناجا، سرپرست مخابرات کشور، استاندار و شهردار قم در چهارمین روز از هفته ناجا افتتاح شد..

سردار مجتبایی در دیدار رئیس کل  دادگستری استان قم:

وفاق پلیس و دستگاه قضایی استان قم کم نظیر است
فرمانده انتظامی استان قم گفت:وفاق مجموعه های پلیس و دستگاه قضائی استان قم کم نظیر است.

حجت الاسلام خلیلی رئیس  کل دادگستری استان قم و هیئت همراه  روز گذشته در چهارمین روز از 
هفته ناجا با حضور در ستاد فرماندهی انتظامی استان قم با سردار مجتبایی دیدار کردند.

فرمانده انتظامی استان قم در این دیدار  طی سخنانی از همراهی های رئیس دادگستری و همچنین 
دادستان قم با این مجموعه فرماندهی قدردانی کرد و گفت:با وجود همدلی بین دستگاه قضائی و نیروی 

انتظامی در مقابله با مجرمان تنها نبوده و از پشتوانه ها و همراهان محکم و با انگیزه ای برخوردار هستیم.
وی با بیان اینکه این همراهی ها سبب تقویت روحیه کارکنان شده است، افزود:پیشرفت در کارها و درایت 

کارکنان نیروی انتظامی بستگی به پشتوانه دینی، قانونی و همراهی دیگر دستگاه ها دارد.
سردار مجتبایی با بیان اینکه پلیس توانمند و مقتدر در ایجاد امنیت پایدار و زمین گیر شدن مجرمان نقش 
بسزایی دارد،تصریح کرد:بحمدا... استان قم از ظرفیت و استعدادهای انتظامی و قضائی خوبی برخوردار بوده و از 

استان هایی است که وفاق و صمیمیت بین دستگاه قضائی و نیروی انتظامی وجود دارد.
حجت الاسلام خلیلی رئیس کل دادگستری استان قم نیز ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی گفت:آرزوی 
توفیق و خدمت بیشتر برای شما داریم الحمدا... مجموعه فرماندهی انتظامی استان قم در انجام وظایف موفق 

بوده است.

اخبار
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